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Введение 

  

 

Правовая культура личности и общества, правосознание и правовое 

воспитание – понятия, тесно между собой связанные. Грамотное правовое 

воспитание формирует правосознание, которое, в свою очередь, является 

неотъемлемой частью правовой культуры в целом и, прежде всего, в 

отношении молодого поколения. Наиболее сложной и требующей 

коррекции с точки зрения формирования правовой культуры являются 

обучающиеся средних специальных образовательных организаций. Не 

секрет, что многие учащиеся образовательных организаций среднего 

профессионального образования (далее – СПО) относятся к подросткам с 

трудной судьбой, склонные к девиантному поведению, что повышает 

важность формирования в их среде правовой культуры. 

Правовая культура студента СПО является еще и частью 

профессиональной культуры выпускника такой организации, включает в 

себя умение на высоком уровне обладать правовыми умениями и 

навыками, определенными личностными качествами. Выпускник должен 

уметь реализовать себя в правовой и социально-ориентированной 

деятельности.  

Правовая культура тесно связана с иными видами культур: 

нравственной, эстетической, экономической, политической. Она включает 

в себя все основные составные элементы правового образования и 

воспитания. В свою очередь, правовое образование представляет собой 

процесс овладения личностью системных правовых знаний, практических 

умений и навыков, повышения уровня правовой компетентности и 

соответственно уровня правовой культуры личности, которые в 

совокупности определяют ее социально-правовой облик. Общая 

юридическая грамотность является необходимым элементом культурного 
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облика человека и предпосылкой успешной жизнедеятельности в 

обществе.  

Правовое воспитание – это систематическая целенаправленная 

деятельность государственных и общественных организаций, а также 

отдельных граждан, направленная на формирование правовых взглядов и 

убеждений, позитивных нравственно-правовых ценностных ориентаций и 

установок, обеспечивающих исполнение правовых норм и формирующих 

активную позицию личности в правоохранительной и правотворческой 

деятельности.  

Следовательно, правовая культура является более широким 

понятием, чем правовое образование и правовое воспитание, поскольку 

охватывает не только уровень правовой образованности и воспитанности, 

включает не только формирование позитивных правовых ориентаций и 

установок, обеспечивающих исполнение правовых норм, но и охватывает 

целый культурный пласт, систему ценностных установок, предполагает 

ответственность человека за свою деятельность. Правовая культура 

является основным показателем результативности правового образования 

и правового воспитания, которые выступают в качестве основного 

механизма формирования правовой культуры личности. 

Одной из важнейших причин, по которым формирование правовой 

культуры среди молодежи стало столь важным, является необходимость 

подготовки молодежи к самостоятельной жизни, повышению уровня 

социальной ответственности в условиях постоянных изменений. 

Единственным выходом, позволяющим обеспечить будущее этого 

поколения, может стать формирование правовой культуры как 

целенаправленной государственной политики. Тем более что именно в 

рамках данного процесса можно добиться подлинной социализации 

личности.  

В современном обществе правовая культура выступает важнейшим 

компонентом общей культуры человека. В концепции модернизации в 
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качестве главного результата образования рассматривается готовность и 

способность молодых людей, оканчивающих СПО, нести личную 

ответственность, как за собственное благополучие, так и за благополучие 

общества. Важными целями образования должны стать формирование 

высокого уровня правовой культуры, знание основополагающих правовых 

норм и умение использовать возможности правовой системы государства, 

умение отстаивать свои права.  

Объектом нашего исследования является процесс формирования 

правовой культуры обучающихся в средних специальных образовательных 

организациях. 

Предметом исследования стали организационно-педагогические 

условия процесса формирования правовой культуры в системе СПО. 

На основании вышесказанного целью нашей работы является анализ 

социально-правовых условий формирования правовой культуры 

обучающихся при изучении правовых дисциплин учащимися СПО. 

Данная цель диктует следующие задачи: 

1. Проанализировать и сопоставить понятия «правовая культура» и 

«правосознание». 

2. Рассмотреть аспекты формирования правовой культуры учащихся 

СПО на занятиях по правоведению. 

3. Определить направления, механизмы достижения результатов по 

формированию правовой культуры обучающихся СПО. 

4. Представить методические рекомендации по проведению учебных 

занятий. 

Тема формирования и развития правовой культуры представлена в 

достаточно обширной юридической литературе. Дореволюционные 

юристы и философы в своих историко-философских и правовых трактатах 

представили свое видение современного им правосознания и его влияния 

на общество и государство.  
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В рамках проведенного исследования были изучены работы Г.Г. 

Гадамера, Ж. Дерриды, П. Рикера, где специально поднимались вопросы 

интерпретации права и юридических норм. В публикациях Р. Берта, М. 

Веббера, авторы особое внимание уделили социокультурной 

обусловленности правового сознания. Вслед за зарубежными авторами в 

трудах отечественных исследователей В.В. Иванова, Ю.М. Лотмана, В.Н. 

Топорова рассмотрены вопросы правового воспитания обучающихся
1
.  

Отдельные вопросы формирования правовой культуры 

рассматриваются в трудах педагогов-методистов С.С. Алексеева, Я. 

Алстеда, В.П. Беспаленко, Э.П. Ващилина, Р.Н. Галиахметовой, О.Б. 

Даутовой, В. Добрыниной, Н.Ю. Евпаловой, Т.Н. Ивановой, Г.Р. 

Ишкильдиной, Т.Н. Клочковой, А.И. Ковалевой, Г.В. Куприяновой, Т. 

Кухтевич, Е.А. Певцовой и других.  

Сегодня о правовой культуре пишут многие. Есть даже специальный 

интернет-портал, посвященный этой теме. Однако проблем меньше не 

становится, особенно в среде молодежи, обучающейся в СПО. На 

основании анализа научной литературы мы выделяем следующие 

противоречия в формировании правовой культуры современного молодого 

поколения. Первое, процесс правового образования и воспитания явно 

недостаточен на уровне общеобразовательных организаций. В СПО 

приходят учащиеся с очень низким уровнем общей и правовой культуры. 

Второе, при достаточно развитой теоретической базе, уровень 

практической реализации формирования правовой культуры достаточно 

низок. Правовое воспитание в ряде случаев находится в зачаточном 

состоянии. Третье, зачастую преподавателям средних специальных 

образовательных организаций приходится заниматься не столько 

формированием какой-либо культуры, сколько перевоспитанием 

обучающихся. Работать приходится с девиантными подростками, в том 

числе уже имеющими криминальное прошлое. Именно поэтому 
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актуальность методических разработок по обучению праву и 

формированию правовой культуры очень актуальна и востребована.  

Методами нашего квалификационного исследования были: 

-анализ психолого-педагогической и юридической литературы; 

-метод сравнения и обобщения теоретического и методического материала. 
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.к.у.л.ь.т.у.р.а. .–. .э.т.о. .с.о.в.о.к.у.п.н.о.с.т.ь. .з.н.а.н.и.й.,. .н.а.в.ы.к.о.в. .п.р.и.м.е.н .е.н.и.я.,. .с.о.б.л.ю.д.е.н.и.я. 

.и. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и .я. .з.а.к.о.н.о.в.,. .а. .т.а.к.ж.е. .и.х. .«.г.л.у.б.о.к.о.е. .у.в.а.ж.е.н.и.е.».

1
... .Д.р.у.г.и.е. 

.а.в.т.о.р.ы. .о.т.н.е.с.л.и . .к. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.е. .б.о.л.е.е. .ш.и.р.о.к.и.й . .н.а.б.о.р. .д.у.х.о.в.н.ы.х. 

.ц.е.н.н.о.с.т.е.й.,. .и. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .п.р.а.в.о.в.ы.х... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. .В...М... .Ч.х .и.к.в.а.д.з.е. .п.и.с.а.л.,. .ч.т.о. 

.«.п.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .–. .э.т.о. .с.и.с.т.е.м.а. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.н.ы.х . .п.р.а.в.о.в.ы.х. .и.д.е.й.,. 

.н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.ы.х. .н.о.р.м. .и. .д.р.у.г.и.х. .д .у.х.о.в.н.ы.х. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й.,. .ф.о.р.м.и.р.у.ю.щ.и.х. 

.п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.е. .и. .н.а.п.р.а.в.л.я.ю.щ.и.х. .п.о.в.е.д.е.н.и.е. .с.о .ц.и.а.л.ь.н.ы.х. .г.р.у.п.п.,. 

.к.о.л.л.е.к.т.и.в.о.в. .и. .о.т.д.е.л.ь.н.ы.х. .л.и.ч.н.о.с.т.е.й. .в. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. .т.р.е.б.о.в.а.н.и.я.м.и. 

.с.о.ц.и.а.л.и.с.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. .п.р.а.в.а. .и. .з.а.к.о.н.н.о .с.т.и.».

2
... . 

.В. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .ю.р.и.д.и.ч.е.с.к.о.й. .л.и.т.е.р.а.т.у.р.е. .м.ы. .в.с.т.р .е.т.и.л.и.с.ь. .и. .с. .т.а.к.и.м. 

.п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.е.м. .о. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.е.,. .к.о.т.о.р.о.е. .о.т.о.ж.д.е.с.т.в.л.я.е.т. .е.е. .с.о. .в.с.е.й. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .с.и.с.т.е.м.о.й. .в. .ц.е.л.о.м... .«.В. .с.о.с.т.а.в. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .в.х.о.д.я.т. 

.с.л.е.д.у.ю.щ.и.е. .н.а.и.б.о.л.е.е. .к.р.у.п.н.ы.е. .к.у.л.ь.т.у.р.н.ы.е. .к.о.м.п.о.н .е.н.т.ы.:. .п.р.а.в.о. .к.а.к. 

.с.и.с.т.е.м.а. .н.о.р.м.,. .в.ы.р.а.ж.а.ю.щ.и.х. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.ы.е. .в.е.л.е.н.и.я.;. .п.р.а.в.о.о.т.н.о.ш.е.н.и.я.,. 

.т.о. .е.с.т.ь. .с.и.с.т.е.м.а. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.х. .о.т.н.о.ш.е.н.и.й.,. .р.е.г.у.л.и.р.у.е.м.ы.х. .п.р.а.в.о.м.;. 

.п.р.а.в.о.в.ы.е. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.я. .к.а.к. .с.и.с.т.е.м.а. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.ы.х . .и. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.х. 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.й.,. .о .б.е.с.п.е.ч.и.в.а.ю.щ.и.х. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.о.н.т.р.о.л.ь.,. .р.е.г.у.л.и.р.о.в.а.н.и.е. .и. 
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.и.с.п.о.л.н.е.н.и.е. .п.р.а.в.а.;. .п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.е.,. .т.о. .е.с.т.ь. .с.и.с.т.е.м.а. .д.у.х .о.в.н.о.г.о. .о.т.р.а.ж.е.н.и.я. 

.в.с.е.й. .п.р.а.в.о.в.о.й. .д.е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.;. .п.р.а.в.о.в.о.е. .п.о.в.е.д.е.н.и.е. .(.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.).,. 

.к.а.к. .п.р.а.в.о.м.е.р.н.о .е.,. .т.а.к. .и. .п.р.о.т.и.в.о.п.р.а.в.н.о.е.».

1
... .П.о. .п.о.д.с.ч.е.т.а.м. .Е...А... .П.е.в.ц.о.в.о.й.,. 

.в. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.о.й . .ю.р.и.с.п.р.у.д.е.н.ц.и.и. .н.а.с.ч.и.т.ы.в.а.е.т.с.я. .о.к.о.л.о. .2.5.0. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. 

.о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.й. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.

2
... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. .п.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .–. .э.т.о. 

.«.с.о.в.о.к.у.п.н.о.с.т.ь. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й.,. .в.ы.р.а.б.о.т.а.н.н.ы .х. .ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.т.в.о.м.,. 

.о.т.р.а.ж.а.ю.щ.и.х. .п.р.о.г.р.е.с.с.и.в.н.о.-.п.р .а.в.о.в.о.е. .р.а.з.в.и.т.и .е. .о.б.щ.е.с.т.в.а.».

3
.;. 

.«.с.о.в.о.к.у.п.н.о.с.т.ь. .з.н.а.н.и.й. .и. .н.а.в.ы.к.о .в.,. .у.м.е.н.и.е. .п.р.и.м.е.н .я.т.ь. .и.х. .н.а. .д.е.л.е.,. 

.о.б.е.с.п.е.ч.и.т.ь. .з.а.к.о.н.н.о.с.т.ь.».

4
.;. .«.к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.о.е. .с.о.с.т.о.я.н.и.е. .ж.и.з.н.и. .о.б.щ.е.с.т.в.а.».

5
.;. 

.«.с.о.в.о.к.у.п.н.о.с.т.ь. .в.с.е.х. .п.о.з.и.т.и.в.н.ы.х. .к.о.м.п.о.н.е.н.т.о.в. .п.р.а.в.о.в.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .в. 

.е.е. .р.е.а.л.ь.н.о.м. .ф.у.н.к.ц.и.о.н.и.р.о.в.а.н.и.и.,. .в.о.п.л.о.т.и.в.ш.а.я. .д.о.с.т.и.ж.е.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.м.ы.с.л.и.,. .ю.р.и.д.и .ч.е.с.к.о.й. .т.е.х.н.и.к.и. .и. .п.р.а.к.т.и.к.и.». .и. .д .р.у.г.и.е.

6
... .П.р.а.в.о.в.а.я. 

.к.у.л.ь.т.у.р.а.,. .п.о. .м.н .е.н.и.ю. .Л...А... .П.е.т.р.а.ч.у.к.,. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. .с.о.б .о.й. .«.с.о.в.о.к.у.п.н.о.с.т.ь. 

.п.р.а.в.о.в.ы.х. .ц.е.н.н .о.с.т.е.й.,. .о.б.р.а.з.у.ю.щ.и.х. .п.р.о.д.у.к.т.и.в.н.о.-.п.о.з.и.т.и.в.н.ы.й. .п.л.а.с.т. .в. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .ж.и.з.н .и. .о.т.д.е.л.ь.н.ы.х. .л.ю.д.е.й.,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.х. .г.р.у.п.п. .и. .о.б.щ.е.с.т.в.а. .в. 

.ц.е.л.о.м.,. .г.д.е. .п.о.д. .ц.е.н.н.о.с.т.я.м.и. .п.о.н.и.м.а.ю.т. .т.о.л.ь.к.о. .п.о.з.и.т.и.в.н.ы.е.,. 

.п.р.о.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .я.в.л.е.н.и.я. .и. .п.р.о.ц.е.с.с.ы.».

7
... .В. .с.и.л.у. .э .т.о.г.о. .н.е.л.ь.з.я. .с.о.г.л.а.с.и.т.ь.с.я. .с. 

.а.в.т.о.р.а.м.и.,. .к.о.т.о .р.ы.е. .в.к.л.ю.ч.а.ю.т. .в. .с.о.д.е.р.ж.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .и. 

.н.е.г.а.т.и.в.н.ы.е. .я.в.л.е.н.и.я.,. .в.п.л.о.т.ь. .д.о. .п.р .а.в.о.н.а.р.у.ш.е.н.и.й... .В. .ц .е.л.о.м. .у.ч.е.н.ы.е. .п.о.д. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь .т.у.р.о.й. .п.о.н.и.м.а.ю.т. .с.л.о.ж.н.ы.й. .к.о .м.п.л.е.к.с. .я.в.л.е.н.и.й. 

.о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.о.й. .ж.и.з.н.и.,. .в.к.л.ю.ч.а.ю.щ.и.й. .п.р.а.в.о.в.ы.е. .н .о.р.м.ы.,. .п.р.и.н.ц.и.п.ы. 

.п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я.,. .п.р.а.в.о.о.т.н.о.ш.е.н.и.я.,. .п.р.а.в.о.в.о.е. .п.о.в.е.д.е.н.и.е. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. 

.р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .ж.и.з.н.е.н.н.ы.х. .у.с.т.а.н.о.в.о.к... . 

.В.ы.д.е.л.я.ю.т. .д.в.а. .у.р.о.в.н.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.:. .у.р.о.в.е.н.ь. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.х. 

.и. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .и.н.с.т.и.т.у.т.о.в. .к.а.к. .н.е.к.о.т.о.р.ы.х. .о.б.ъ.е.к.т.и.в.н.ы.х. .с.т.р.у.к.т.у.р.,. 
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.о.б.р.а.з.у.ю.щ.и.х. .п .р.а.в.о.в.о.е. .п.р.о.с.т.р.а.н.с.т.в.о. .ж.и.з.н.е.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .л.ю.д.е.й. .и. 

.с.о.з.д.а.ю.щ.и.х. .у.с.л.о.в.и.я. .д.л.я. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .и.х. .п.р.а.в.;. .у.р.о.в.е.н.ь. .и.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.о.г.о.,. 

.г.р.у.п.п.о.в.о.г.о.,. .о.б .щ.е.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я. .и. .п.о.в.е.д.е.н.и.я.,. .п.р.и.с.у.щ.е.г.о. 

.с.о.ц.и.у.м.у.. 

Н.а. .о.с.н.о.в.а.н.и.и. .а.н.а.л.и.з.а. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.о.г.о. .с.о.с.т.о.я.н.и.я. .п .о.н.я.т.и.я. .«.п.р.а.в.о.в.а.я. 

.к.у.л.ь.т.у.р.а.». .м.о.ж.н.о. .з.а.к.л.ю.ч.и.т.ь.,. .ч.т.о. .о.н.а. .п.р.е.д.п.о.л.а.г.а.е.т. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. 

.п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я. .ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .в.к.л.ю.ч.а.ю.щ.е.е. .у.м.е.н.и.е. .и.с.п.о .л.ь.з.о.в.а.т.ь. .п.р.а.в.о.,. .а. 

.т.а.к.ж.е. .п.о.д.ч.и.н.я.т.ь. .с.в.о.е. .п.о.в.е.д.е.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.ы.м. .и. .м.о .р.а.л.ь.н.ы.м. .н.о.р.м.а.м... 

.П.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .б.е.з. .с.о.м.н.е.н.и.я. .я.в.л.я.е.т.с.я. .у.р.о.в.н.е.м. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .м.ы.ш.л.е.н.и.я. 

.и. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.г.о . .в.о.с.п.р.и.я.т.и.я. .п.р.а.в.о .в.о.й. .д.е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н .о.с.т.и. .к.о.н.к.р.е.т.н.о.г.о. 

.о.б.щ.е.с.т.в.а... .В. .т.о. .ж.е. .в.р.е.м.я. .д.л.я. .о.в.л.а.д.е.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.о.й. .ч.е.л.о.в.е.к.о.м. 

.в.а.ж.н.о. .и. .х.о.р.о.ш.е.е. .з.н.а.н.и.е. .з.а.к.о.н.о.в.,. .п.р.и.з.н.а.н.и.е. .и.х. .а.в.т.о.р .и.т.е.т.а... .С.о. .с.т.о.р.о.н.ы. 

.ж.е. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.а. .т.р.е.б.у.е.т.с.я. .о.б.е.с.п.е.ч.е.н.и.е. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .с.о.с.т.о.я.н.и.я. 

.п.р.о.ц.е.с.с.о.в. .п.р.а.в.о.т.в.о.р.ч.е.с.т.в.а. .и. .р .е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .п.р.а.в.а.,. .в.к.л.ю.ч.а.я. .р.а.б.о.т.у. 

.п.р.а.в.о.о.х.р.а.н.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .о.р.г.а.н.о.в.,. .к.о.н.с.т.и.т.у.ц.и.о.н.н.ы.й. .к.о.н.т.р.о.л.ь. .и. .т...д... .В.а.ж.н.ы. 

.и. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. .п .р.а.в.о.в.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .в. .в.и.д.е. .д.у.х.о.в.н.ы .х. .и. .м.а.т.е.р.и.а.л.ь.н.ы.х. 

.б.л.а.г.,. .т.а.к.и.е. .к.а.к. .з.а.к.о.н.ы.,. .с.у.д.е.б.н.а.я. .п.р.а.к.т.и.к.а.,. .с.и.с.т.е.м.а. .з.а.к.о.н.о.д.а.т.е.л.ь.с.т.в.а. .и. 

.т...д... 

.О.т.с.ю.д.а.,. .п.о.д. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.о.й. .в. .ц.е.л.о.м. .с.л.е.д.у.е.т. .п.о.н.и.м.а.т.ь. 

.и.с.т.о.р.и.ч.е.с.к.и. .с.л.о.ж.и.в.ш.у.ю.с.я.,. .о.б.у.с.л.о.в.л.е.н.н.у.ю. .э.к.о.н.о.м.и.ч.е.с.к.и.м.,. 

.п.о.л.и.т.и.ч.е.с.к.и.м.,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.м. .и. .д.у.х .о.в.н.ы.м. .у.р.о.в.н.е.м. .р .а.з.в.и.т.и.я. .о.б.щ.е.с.т.в.а. 

.р.а.з.н.о.в.и.д.н.о.с.т.ь. .к.у.л .ь.т.у.р.ы.,. .к.о.т.о.р.а.я. .я.в.л.я.е.т.с.я. .о.р.и.е.н.т.и.р.о.м. .ю.р.и.д.и.ч.е.с.к.и. 

.з.н.а.ч.и.м.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я. .и. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. .с.о.б.о.й. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.о.е. .с.о.с.т.о.я.н.и.е. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы.,. .с.т.е.п.е.н.ь. .п.р.а.в.о.в.о .г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .и. .о.б.щ.е.с.т.в.а... . 

.П.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .о.б.щ.е.с.т.в.а. .к.а.к. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-.п.о.з.н.а.в.а.т.е.л.ь.н.о.е. 

.я.в.л.е.н.и.е. .п.р.и.з.в.а.л.а. .в.ы.п.о.л.н.я.т.ь. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.е. .ф.у.н.к.ц.и.и.:. . 

. .-. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.о.н.н.а.я.,. .в.ы.р.а.ж.е.н.н.а.я. .в. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.и. .т.е.о.р.е.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. 

.о.б.о.с.н.о.в.а.н.и.я. .и. .о.с.о.з.н.а.н.и.я. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.ы.х. .м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.й. .п.о. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.ю. 

.п.р.а.в.о.в.о.г.о. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.а... .П.р.и.м.е.р .а.м.и. .п.о.д.о.б.н.о.й. .ф.у.н.к.ц.и.и. .я.в.л.я.ю.т.с.я. 

.и.н.и.ц.и.а.т.и.в.ы. .о .р.г.а.н.о.в. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.о.й. .в.л.а.с.т.и. .и.л.и. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.х. 
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.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.й. .о . .в.н.е.с.е.н.и.и. .п.о.п.р.а.в.о.к.,. .д.о.п.о.л.н.е.н.и.й. .и .л.и. .и.з.м.е.н.е.н.и.й. .в. 

.с.у.щ.е.с.т.в.у.ю.щ.и.е. .з.а.к.о.н.ы.,. .в.ы.я.в.л.е.н.и.е. .п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.й. .в. .с.и.с.т.е.м.е. 

.з.а.к.о.н.о.д.а.т.е.л.ь.с.т.в.а... 

. .-. .р.е.г.у.л.я.т.и.в.н.а.я.,. .о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.ю.щ.а.я. .у.с.т.о.й.ч.и.в.о.е. .и. .с.л.а.ж.е.н.н.о.е. 

.ф.у.н.к.ц.и.о.н.и.р.о.в.а.н.и.е. .в.с.е.х. .э.л.е.м.е.н.т.о.в. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы ... .З.д.е.с.ь. .п.р.и.м.е.р.о.м. 

.м.о.ж.е.т. .я.в.л.я.т.ь.с.я. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.я. .г.р.а.ж.д.а.н . .о. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.и. 

.с.о.б.л.ю.д.е.н.и.я. .з.а.к.о.н.н.о.с.т.и. .и. .п.р.а.в.о.п.о.р .я.д.к.а... 

. .-. .ц.е.н.н.о.с.т.н.а.я.,. .о.п.р.е.д.е.л.я.ю.щ.а.я. .о.ц.е.н.о.ч.н.о.е. .о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .к. 

.ц.е.л.и. .и. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.м. .п.р.а.в.о.в.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .о.п .р.е.д.е.л.я.ю.щ.а.я. .э.т.и. 

.о.т.н.о.ш.е.н.и.я... .П.р .и.м.е.р.о.м. .п.р.о.я.в.л.е.н.и.я. .т.а.к.о.й. .ф.у.н.к.ц.и.и. .я.в.л.я.е.т.с.я. .р.е.а.к.ц.и.я. 

.г.р.а.ж.д.а.н. .н.а. .п.р .и.н.я.т.ы.й. .з.а.к.о.н.,. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .о.р.г.а.н.о.в. .п.р.о.к.у.р.а.т.у.р.ы. .и.л.и. 

.п.о.л.и.ц.и.и.,. .а. .т.а.к.ж.е. .с.т.е.п.е.н.ь. .з.а.к.о.н.о.м.е.р.н.о.с.т.и. .д.а.н.н.о.й. .р.е.а.к.ц.и.и... 

. .-. .с.о.ц.и.а.л.и.з.и.р.у.ю.щ.а.я.,. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.ю.щ.а.я. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.и.ю. .п.р.а.в.о.в.ы.х. 

.к.а.ч.е.с.т.в. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .ч.е.р.е.з. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.ю. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .п.р.о.с.в.е.щ.е.н.и.я.,. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.п.о.м.о.щ.и. .и. .с.а.м.о.в.о.с.п.и.т.а.н.и.я... .Ф.о .р.м.а.м.и. .п.р.о.я.в.л.е.н.и.я. .т.а.к.о.й. .ф.у.н.к.ц.и.и. 

.я.в.л.я.ю.т.с.я. .у.ч.е.б.н .ы.е. .з.а.н.а.т.и.я. .п.р.а.в.о .в.е.д.е.н.и.я. .и. .о.б.щ.е.с.т.в.о.з.н.а.н.и.я. .в. .С.П.О.,. 

.р.а.б.о.т.а. .ю.р.и.д.и .ч.е.с.к.и.х. .к.о.н.с.у.л.ь.т.а.ц.и.й.,. .с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о.е. .и.з.у.ч.е.н.и.е. 

.г.р.а.ж.д.а.н.а.м.и. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .п.р.о.б.л.е.м.,. .з.н.а.к.о.м.с.т.в.о. .с. .н.о.в.ы.м.и. .з.а.к.о.н.а.м.и. .и. .т... .п... 

. .-. .к.о.м.м.у.н.и.к.а.т.и.в.н.а.я.,. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.ю.щ.а.я. .р.е.г.у.л.и .р.о.в.а.н.и.е. .о.б.щ.е.н.и.я. 

.г.р.а.ж.д.а.н. .в. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.ф.е.р.е... .В. .к.а.ч.е.с.т.в.е. .п.р.и.м.е.р.а. .м.о.ж.н.о. .у.к.а.з.а.т.ь. .н.а. 

.н.а.л.и.ч.и.е. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.я. .у. .г.р.а.ж.д .а.н. .о. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.и. .ю.р.и.д.и.ч.е.с.к.о.г.о. 

.о.ф.о.р.м.л.е.н.и.я. .с.д.е.л.о.к.,. .п.о.с.т.у.п.л.е.н.и.я. .н.а. .р.а.б.о.т.у. .и. .т... .п... 

. .-. .п.р.о.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.а.я.,. .в.к.л.ю.ч.а.ю.щ.а.я. .а.н.а.л.и.з. .т.е.н.д.е.н .ц.и.й.,. .х.а.р.а.к.т.е.р.н.ы.х. 

.д.л.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы. .о.б.щ.е.с.т.в.а... .В. .о.с.н.о.в.е. .л.е.ж.и.т. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. 

.э.л.е.м.е.н.т.о.в. .н.а.у.ч.н.о.г.о. .п.р.о.г.н.о.з.и.р.о.в.а.н.и.я. .и. .п.л.а.н.о.м.е.р.н.о.с.т.и. .в. 

.з.а.к.о.н.о.д.а.т.е.л.ь.н.о .й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... 

.П.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .и.м.е.е.т. .б .о.л.ь.ш.о.е. .з.н.а.ч.е.н.и.е. .д .л.я. .г.р.а.ж.д.а.н.и.н.а. .и. 

.о.б.щ.е.с.т.в.а.,. .т.а.к. .к.а.к. .о.н.а. .г.а.р.м.о.н.и.ч.н.о. .р.а.з.в.и.в.а.е.т. .ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .с.п.о.с.о.б.с.т.в.у.е.т. 

.с.о.з.д.а.н.и.ю. .п.р.а.в.о .в.ы.х. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й.;. .н.а.к.а.п.л.и.в.а.е.т. .ю.р.и.д.и.ч.е.с.к.и.е. .з.н.а.н.и.я. .и. .о.п.ы.т. 

.ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.т.в.а.,. .ч.т.о. .п.о.з.в.о.л.я.е.т. .с.о.ч.е.т.а.т.ь. .и. .с.а.м.о.р.е.г.у.л.и.р.о.в.а.т.ь. 
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.о.т.е.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .и. .и.н.о.с.т.р.а.н.н.ы.е. .и.с.т.о.ч.н.и.к.и. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .п .р.о.г.р.е.с.с.а.,. .а. .т.а.к.ж.е. 

.о.т.р.а.ж.а.е.т. .с.в.о.е.о.б .р.а.з.и.е. .н.а.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о .й. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и.,. .п.р.а.в.о.п.о.р.я.д.к.а. .и. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы... 

.Н.а. .о.с.н.о.в.а.н.и.и. .в.ы.ш.е.н.а.з.в.а.н.н.о .г.о. .м.о.ж.н.о. .з.а.к.л.ю.ч.и.т.ь.,. .ч.т.о. .п.р.а.в.о.в.а.я. 

.к.у.л.ь.т.у.р.а. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.я.е.т. .с.о.б.о.й. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.е. .у.с.л.о.в.и.е. .с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. 

.о.с.у.щ.е.с.т.в.л.е.н.и.я. .г.р.а.ж.д.а.н.и.н.о.м. .с.в.о.е.г.о. .д.о.л.г.а. .п.е.р.е.д. .о.б.щ.е.с.т.в.о.м... .Э.т.о. .в. .с.в.о.ю. 

.о.ч.е.р.е.д.ь. .с.п.о.с.о.б.с.т.в.у.е.т. .п.р.е.о.д.о .л.е.н.и.ю. .н.и.г.и.л.и.с.т.с.к.и.х. .в.з.г.л.я.д.о.в.,. 

.о.т.к.л.о.н.я.ю.щ.е.г.о.с.я. .п.о.в.е.д.е.н.и.я. .л.ю.д.е.й.,. .п.р.е.д.о.т.в.р.а.щ.е.н.и.ю. .с.л.у.ч.а.е.в. .п.р.о.и.з.в.о.л.а. 

.и. .н.а.с.и.л.и.я. .н.а.д . .л.и.ч.н.о.с.т.ь.ю.,. .а. .т.а.к.ж.е. .н.а.у.ч.н.о.-.о.б.о.с.н.о .в.а.н.н.ы.е. .п.р.а.в.о.в.ы.е. 

.п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.я. .г.р.а.ж.д.а.н. .я.в.л.я.ю.т.с.я. .п.р.е.д.п.о.с.ы.л.к.а.м.и. .у.к.р.е.п.л.е.н.и.я. 

.з.а.к.о.н.н.о.с.т.и. .и. .п.р.а.в.о.п.о.р.я.д.к.а.,. .б.е.з. .ч.е.г.о. .н.е.в.о.з.м.о.ж.н.о. .п.о.с.т.р.о.и.т.ь. 

.д.е.м.о.к.р.а.т.и.ч.е.с.к.о .е. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.о... .О.н.а. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.е.т. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.о.е. 

.с.о.с.т.о.я.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .ж.и.з.н.и. .с.о.ц.и.у.м.а.:. .у.р.о.в.е.н.ь. .р.а.з.в.и.т.и .я. .з.а.к.о.н.о.д.а.т.е.л.ь.н.о.й. 

.б.а.з.ы.;. .н.а.л.и.ч.и .е. .с.и.с.т.е.м.ы. .з.а.к.о .н.о.д.а.т.е.л.ь.н.ы.х.,. .и.с.п.о.л.н.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .и. 

.п.р.а.в.о.о.х.р.а.н.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .о.р.г.а.н.о.в.;. .с.т.е.п.е.н.ь. .и.с.п.о.л.н.е.н.и.я. .т.р.е.б.о.в.а.н.и.й. 

.п.р.а.в.о.в.ы.х. .н.о.р.м. .в.о. .в.с.е.х. .с.ф.е.р.а.х. .ж.и.з.н.е.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .о.б.щ.е.с.т.в.а.;. .о.т.н.о.ш.е.н.и.е. 

.о.б.щ.е.с.т.в.а. .к. .з.а.к.о .н.а.м.,. .к. .и.х. .с.о.б.л.ю.д.е.н.и.ю.,. .к. .п.о.д.д.е.р.ж.а.н.и .ю. .п.р.а.в.о.п.о.р.я.д.к.а. .и. 

.т...д... . 

.О.ч.е.в.и.д.н.о .,. .ч.т.о. .п.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .о.б.щ.е.с.т.в.а. .и . .л.и.ч.н.о.с.т.и. .т.е.с.н.о. 

.с.в.я.з.а.н.ы... .Т.а.к.,. .с. .т.о.ч.к.и. .з.р.е.н.и.я. .о.д.н.и.х. .а.в.т.о.р.о.в.,. .п .р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. 

.л.и.ч.н.о.с.т.и. .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.е.т.с.я. .к.а.к. .«.с.о.в.о.к.у.п.н.о.с.т.ь. .д.у.х.о .в.н.о.-.п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.х. 

.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.е.й.,. .п.о.з.в.о.л.я.ю.щ.и.х. .е.й. .в.ы.с.т.р.а.и.в.а.т.ь. .ц.и.в.и.л.и.з.о.в.а.н.н.ы.е.,. 

.о.т.в.е.ч.а.ю.щ.и.е. .м.о.р.а.л.ь.н.о.-.п.р.а.в.о.в.ы.м. .к.р.и.т.е.р.и.я.м. .о.т.н.о.ш.е.н.и.я. .с. .д.р.у.г.и.м.и. 

.и.н.д.и.в.и.д.а.м.и.,. .с.т.р.у.к.т.у.р.а.м.и. .г.р.а.ж.д.а.н.с.к.о.г.о. .о.б.щ.е.с.т.в.а. .и. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.ы.м.и. 

.и.н.с.т.и.т.у.т.а.м.и.».

1
... .Н.е.с.к.о.л.ь.к.о. .и.н.а.ч.е.,. .н.о. .в. .т.о.м.,. .ж.е. .р.у.с.л.е. .д.а.н.н.о.е. .п.о.н.я.т.и.е. 

.т.р.а.к.т.у.е.т. .и. .д.р.у.г.о.й. .а.в.т.о.р.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .з.а.м.е.ч.а.е.т.,. .ч.т.о. .«.п .р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. 

.л.и.ч.н.о.с.т.и. .–. .э.т.о. .о.б.у.с.л.о.в.л.е.н.н.ы.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.о.й. .о .б.щ.е.с.т.в.а. .с.т.е.п.е.н.ь. .и. 
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.х.а.р.а.к.т.е.р. .п.р.о.г.р .е.с.с.и.в.н.о.-.п.р.а.в.о.в.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.и .,. .о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.ю.щ.и.е. 

.е.е. .п.р.а.в.о.м.е.р.н.у.ю. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.».

1
... 

.Г.о.в.о.р.и.т.ь. .о. .с.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.й. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь .т.у.р.е. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .м.о.ж.н.о. 

.т.о.л.ь.к.о. .в. .т.о.м. .с.л.у.ч.а.е.,. .е.с.л.и. .л.и.ч.н.о.с.т.ь. .и.м.е.е.т. .о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.й. .у.р.о.в.е.н.ь. 

.п.р.а.в.о.в.ы.х. .з.н.а.н.и .й.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .п.е.р.е.х.о .д.я.т. .в. .л.и.ч.н.ы.е. .п.р.а.в.о.в.ы.е. .у.б.е.ж.д.е.н.и.я.,. 

.п.р.и.в.ы.ч.к.и. .п.р.а.в.о.м.е.р.н.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я... .Н.а. .о.с.н.о.в.а.н.и.и . .э.т.о.г.о. .л.и.ч.н.о.с.т.ь. 

.в.ы.р.а.ж.а.е.т. .г.о.т.о.в.н.о.с.т.ь. .д.е.й.с.т.в.о.в.а.т.ь.,. .р.у.к.о.в.о.д.с.т.в.у.я.с.ь. .э.т.и.м.и. .п.р.а.в.о.в.ы.м.и. 

.у.б.е.ж.д.е.н.и.я.м.и.,. .п .о.с.т.у.п.а.т.ь. .п.р.а.в.о.м.е.р .н.о. .и. .п.о. .з.а.к.о.н.у.,. .с.о.б .л.ю.д.а.т.ь. .з.а.п.р.е.т.ы.,. .а. 

.т.а.к.ж.е. .у.м.е.т.ь. .о.т.с.т.а.и.в.а.т.ь. .с.в.о.и. .п.р.а.в.а. .в. .с.л.у.ч.а.е. .и.х. .н.а.р.у.ш.е.н.и.я... 

.П.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .с.к.л.а.д.ы.в.а.е.т.с.я. .и.з. .р.я.д.а. .в.з.а.и.м.о.с.в.я.з.а.н.н.ы.х. 

.э.л.е.м.е.н.т.о.в.:. .у.р.о .в.н.я. .п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я. .и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .г.р.а.ж.д.а.н... 

.У.р.о.в.е.н.ь. .п.р.а.в.о .с.о.з.н.а.н.и.я. .в.ы.р.а.ж.а.е.т.с.я. .в. .с.т.е.п.е.н.и. .о.с.в.о .е.н.и.я. .(.в.ы.р.а.ж.е.н.и.я. 

.з.н.а.н.и.я. .и. .п.о.н .и.м.а.н.и.я.). .п.р.а.в.а. .г.р.а.ж.д.а.н.а.м.и.,. .в. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.с.т.и. .н.а. 

.с.о.б.л.ю.д.е.н.и.е. .з.а.п .р.е.т.о.в.,. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.,. .и.с.п.о.л.н.е.н.и.е. .о.б.я.з.а.н.н.о.с.т.е.й... 

.К.а.ж.д.ы.й. .с.у.б.ъ.е.к.т. .п.р.и.з.в.а.н. .о.с.м.ы.с.л.и.т.ь.,. .ч.т.о. .п.р.а.в.о. .п.р .е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. .с.о.б.о.й. 

.ц.е.н.н.о.с.т.ь. .в. .с.ф.е.р .е. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.х. .о .т.н.о.ш.е.н.и.й.;. .з.н.а.т.ь. .п.р .а.в.о.,. .п.о.н.и.м.а.т.ь. .е.г.о. 

.с.м.ы.с.л.,. .у.м.е.т.ь. .и.с.т.о.л.к.о.в.а.т.ь. .т.е. .и.л.и. .и.н.ы.е. .п.о.л.о.ж.е.н.и.я. .з.а.к.о.н.а.,. .в.ы.я.с.н.и.т.ь. .е.г.о. 

.ц.е.л.ь.,. .о.п.р.е.д.е.л.и .т.ь. .с.ф.е.р.у. .д.е.й.с.т.в.и.я.;. .у.м.е.т.ь. .п.р.и.м.е.н.я.т.ь. .в. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .д.о .б.ы.т.ы.е. .п.р.а.в.о.в.ы.е. .з.н.а.н.и.я.,. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь. .з.а.к.о.н. .д.л.я. .з.а.щ.и.т.ы. 

.с.в.о.и.х. .п.р.а.в.,. .с.в.о .б.о.д. .и. .з.а.к.о.н.н.ы.х. .и.н.т.е.р.е.с.о.в.;. .у.м.е.т.ь. .в.е.с.т.и. .с.е.б.я. .в. .с.л.о.ж.н.ы.х. 

.п.р.а.в.о.в.ы.х. .с.и.т.у.а.ц.и.я.х. .и. .т...д... 

.И.н.а.ч.е. .г.о .в.о.р.я.,. .с.т.р.у.к.т.у.р.н.ы.е. .э.л.е.м.е.н.т.ы.,. .к.о.т.о.р.ы .е. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.ю.т. 

.о.с.н.о.в.у. .п.р.а.в.о.в.о .й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .в.е.с.ь.м.а. .м.н.о .г.о.г.р.а.н.н.ы... .М.о.ж.н.о. 

.в.ы.д.е.л.и.т.ь. .т.р.и. .г.р.у.п.п.ы. .э.л.е.м.е.н.т.о.в.,. .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.е.м.ы .х. .в. .н.е.р.а.з.р.ы.в.н.о.м. 

.е.д.и.н.с.т.в.е.:. .и.д.е.й .н.о.-.т.е.о.р.е.т.и.ч.е.с.к.и.е. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.я.,. .п.о.з.и .т.и.в.н.ы.е. .п.р.а.в.о.в.ы.е. 

.ч.у.в.с.т.в .а. .и. .т.в.о.р.ч.е.с.к.у.ю. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .и.н.д.и.в.и.д.а. .в. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.ф.е.р.е... . 

.К.о.м.п.о.н.е.н .т.а.м.и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .я.в.л.я.ю.т.с.я.

2
.:. .п.р.а.в.о.в.о.е. 

.п.о.в.е.д.е.н.и.е.,. .е.е. .о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .к. .п.р.а.в.у. .и. .д.р.у.г.и.м. .п.р.а.в.о.в.ы.м. .я.в.л.е.н.и.я.м.,. 
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.о.с.о.з.н.а.н.и.е. .и.х. .ц.е.н.н.о.с.т.и.,. .у.в.а.ж.е.н.и.е. .к. .п.р.а.в.а.м. .д.р.у.г.о.г.о. .ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .п.р.и.в.ы.ч.к.а. 

.п.р.а.в.о.м.е.р.н.о.г.о. .п .о.в.е.д.е.н.и.я.,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-.п.р.а.в.о.в.а.я. .а.к.т.и.в.н.о .с.т.ь... 

.И.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.а.я. .п.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .я.в.л.я.е.т.с.я. .п.о .к.а.з.а.т.е.л.е.м. .с.т.е.п.е.н.и. 

.и. .х.а.р.а.к.т.е.р.а. .п.р .а.в.о.в.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я. .о .т.д.е.л.ь.н.о.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и .,. .в.к.л.ю.ч.а.ю.щ.и.м. .е.е. 

.п.р.а.в.о.в.ы.е. .и.д.е.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .у.с.т.а.н.о.в.к.и.,. .п.р.а.в.о.в.о.е. .с.о.з.н.а.н .и.е.,. .д.о.б.р.о.в.о.л.ь.н.о.е. 

.и.с.п.о.л.н.е.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .п.р.е.д.п.и.с.а.н.и.й. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .ж.и.з.н.е.д .е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... 

.П.р.а.в.о.в.у.ю. .к.у.л.ь.т.у.р.у. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .м.ы. .о .п.р.е.д.е.л.я.е.м.,. .к.а.к. .о.с.о .з.н.а.н.и.е. .и. .п.р.и.н.я.т.и.е. 

.н.о.р.м. .п.р.а.в.а.,. .б.е.з.у.п.р.е.ч.н.о.е. .п.р.а.вовое поведение, которое   м.о.т.и.в.и.р.о.в.а.н.о. .н.е. 

.т.о.л.ь.к.о. .в.н.е.ш.н.и.м.и. .м.е.х.а.н.и.з.м.а.м.и. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .р.е.г.у.л.и.р.о.в.а.н.и.я.,. .н.о. .и. 

.в.н.у.т.р.е.н.н.и.м.и. .э.т.и.ч.е.с.к.и.м.и. .м.о.т.и.в.а.м.и.,. .д.у.х.о.в.н.ы.м.и. .у.с.т.а.н.о.в.к.а.м.и... .Д.а.н.н.о.е. 

.к.а.ч.е.с.т.в.о. .н.е.в.о.з.м.о.ж.н.о. .б.е.з. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .и. .е.г.о. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о .с.т.и.,. .б.е.з. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.с.т.и . .э.т.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .и. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .м.ы.ш.л.е.н.и.я... . 

. .К. .ф.а.к.т.о.р.а.м.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .в.л.и.я.ю.т. .н.а. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.к.у.л.ь.т.у.р.ы. .л.и.ч.н.о .с.т.и.,. .м.о.ж.н.о. .о.т.н.е.с.т.и. .р.я.д. .ф.а.к.т.о.р.о.в.,. .с.р.е.д.и. .к.о.т.о.р.ы.х. .м.о.ж.н.о. 

.в.ы.д.е.л.и.т.ь.:. 

. .-. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е.:. .о.с.о.з.н.а.н.и.е. .с.в.о.е.й. .п.р.и.н.а.д.л.е.ж.н.о.с.т.и. .к. .д.а.н.н.о.м.у. 

.н.а.р.о.д.у.,. .н.а.ц.и.и.,. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.у.;. 

. .-. .ю.р.и .д.и.ч.е.с.к.и.е.:. .о.с.у.щ.е.с.т.в.л.е.н.и.е. .г.о.с.у.д.а.р .с.т.в.е.н.н.о.-.п.р.а.в.о.в.о.й. 

.п.р.и.н.а.д.л.е.ж.н.о.с.т.и. .и.н.д.и.в.и.д.а.;. 

. .-. .э.к.о .н.о.м.и.ч.е.с.к.и.е.:. .о.п.р .е.д.е.л.е.н.и.е. .с.о.б.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и.,. .с.в.о.б.о.д.а. 

.п.р.е.д.п.р.и.н.и.м.а.т.е.л.ь.с.т.в.а. .и. .т...д...,. .в.с.е.,. .ч.т.о. .о.к.а.з.ы.в.а.е.т. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.е. 

.с.т.и.м.у.л.и.р.у.ю.щ.е.е. .в.о.з.д.е.й.с.т.в.и.е. .н.а. .п.р.а.в.о.в.у.ю. .а.к.т.и.в.н .о.с.т.ь. .г.р.а.ж.д.а.н.и.н.а.,. 

.н.а.ц.е.л.и.в.а.я. .н.а. .э.к.о.н.о.м.и.ч.е.с.к.у.ю. .с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .в. .б.у.д .у.щ.е.м.;. 

. .-. .п.о.л.и.т.и .ч.е.с.к.и.е.:. .д.е.м.о.к.р.а.т.и.з.а.ц.и.я. .о.б.щ.е.с.т.в.а.,. .н .а.р.о.д.о.в.л.а.с.т.и.е.,. .ч.т.о. 

.о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.е.т. .р.о.с.т. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .и.н.д .и.в.и.д.а.,. .н.а.и.б.о.л.е.е. 

.п.о.л.н.о.ц.е.н.н.о.е. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .и.м. .к.о.н.с.т.и.т.у.ц.и.о.н.н.ы.х. .п.р.а.в. .и. .с.в.о.б.о.д.;. 

. .-. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.е.:. .у.в.а.ж.е.н.и.е. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .с.о. .с.т.о.р .о.н.ы. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.а.,. 

.п.р.и.з.н.а.н.и.е. .п.р.и.о .р.и.т.е.т.а. .е.г.о. .п.р.а.в. .и. .с.в.о.б.о.д.,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.а.я. .с.п.р.а.в.е.д.л.и.в.о.с.т.ь.;. 

. .-. .д.у.х.о.в.н.ы.е.:. .р.о.с.т. .о.б.р.а.з.о .в.а.н.н.о.с.т.и. .и.н.д.и.в.и.д .а.,. .е.г.о. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.,. 

.п.о.в.ы.ш.е.н.и.е. .е.г.о. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .п.о.т.е.н.ц.и.а.л.а... 
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.П.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .п.р.е.д.п.о.л.а.г.а.е.т. .е.е. .п.р .а.в.о.в.о.е. .с.о.з.н.а.н.и.е. .в. 

.д.е.й.с.т.в.и.и.,. .к.о.т.о.р .о.е. .с.п.р.а.в.е.д.л.и.в.о. .н.а.к.а.п.л.и.в.а.е.т.с.я. .л.и.ш.ь. .в. .ц.е.л.е.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о. 

.о.р.г.а.н.и.з.о.в.а.н.н.о.м. .п.р.о.с.т.р.а.н.с.т.в.е... . 

.П.о.д.г.о.т.о.в.к.а. .м.о.л.о.д.ы.х. .л.ю.д.е.й. .к. .ж.и.з.н.и. .в. .г.р.а.ж.д.а.н.с.к.о.м. .о.б.щ.е.с.т.в.е. .и. 

.с.а.м.о. .е.г.о. .с.у.щ.е.с.т.в.о.в.а.н.и.е. .с.т.а.н.у.т. .р.е.а.л.ь.н.о.с.т.ь.ю.,. .е.с.л.и . .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.й. 

.п.р.о.ц.е.с.с. .о.р.г.а.н.и .з.о.в.а.т.ь. .т.а.к.,. .ч.т.о.б.ы. .в.о. .в.р.е.м.я. .у.ч.е.б.ы. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.е.с.я. .н.е. 

.т.о.л.ь.к.о. .п.о.л.у.ч.и.л.и. .з.н.а.н.и.я. .о. .с.в.о.и.х. .п.р.а.в.а.х.,. .с.в.о.б.о.д.а.х. .и. .о .б.я.з.а.н.н.о.с.т.я.х.,. .н.о. .и. 

.н.а.у.ч.и.л.и.с.ь. .у.в.а.ж.а.т.ь. .п.р.а.в.а. .и. .с.в.о.б.о.д .ы. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .п.р.о.я.в.л.я.т.ь. .н.а.ц.и.о.н.а.л.ь.н.у.ю. 

.и. .р.е.л.и.г.и.о.з.н.у.ю. .т.е.р.п.и.м.о.с.т.ь.,. .у.в.а.ж.и.т.е.л.ь.н.о.е. .о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .к. .я.з.ы.к.а.м.,. 

.т.р.а.д.и.ц.и.я.м. .и. .к.у.л.ь.т.у.р.е. .д.р.у.г.и.х. .н.а.р .о.д.о.в... .С.м.ы.с.л. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .с.о.с.т.о.и.т. .в. 

.т.о.м.,. .ч.т.о.б.ы. .в.о.с.п .и.т.а.т.ь. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .х.о .р.о.ш.о. .и.н.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.ы.х. .л.ю.д.е.й.,. .н.о. .и. 

.н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.ы.х.,. .о .т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.ы.х.,. .д.о.б.р .о.п.о.р.я.д.о.ч.н.ы.х. .г.р.а.ж.д.а.н.

1
... . 

.К.а.к. .о.т.м.е.ч.а.ю.т. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.ы.е. .и.с.с.л.е.д.о.в.а.т.е.л.и.,. .«.к.у.л.ь.т.у.р.а. .(.а. .в. .е.е. 

.с.т.р.у.к.т.у.р.е. .н.а.х.о .д.и.т.с.я. .и. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.а.я. .н.а.у.к.а.). .я.в.л.я.е.т.с.я. .о.п.о.с.р.е.д.у.ю.щ.и.м. 

.з.в.е.н.о.м. .м.е.ж.д.у. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.м. .и. .л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.м. .р.а.з.в.и.т.и.е.м.,. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. 

.к.о.т.о.р.о.г.о. .п.р.о.и.с.х.о.д.и.т. .о.с.в.о.е.н.и.е. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й.,. .о.б.у.с.л.а.в.л.и.в.а.ю.щ.и.х. .в.ы.б.о.р. 

.ц.е.л.и. .и. .с.п.о.с.о.б.о .в. .е.е. .д.о.с.т.и.ж.е.н.и.я.,. .а. .з.н.а.н.и.я. .о.б.о.с.н.о.в.ы.в.а.ю.т. .д.а.н.н.ы.й. .в.ы.б.о.р... 

.Р.е.ч.ь. .и.д.е.т. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .о. .в.ы.б.о.р.е. .ц.е.л.и.,. .н.о. .и. .о. .м.о.р.а.л.ь.н.о.м.,. .ц.е.н.н.о.с.т.н.о.м. 

.в.ы.б.о.р.е.».

2
... 

. .П.о. .м.н.е.н.и.ю. .п.р.о.ф.е.с.с.о.р.а. .Н...Н... .В.о.п.л.е.н.к.о.,. .п.р .а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а.,. 

.п.о.д.о.б.н.о. .з.а.к.о.н.н .о.с.т.и.,. .с.п.р.а.в.е.д.л.и.в.о .с.т.и.,. .г.у.м.а.н.и.з.м.у. .и. .д.р.у.г.и.м. .п.р.а.в.о.в.ы.м. 

.ц.е.н.н.о.с.т.я.м. .о.б.щ.е.с.т.в.а.,. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.о . .х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.е.т. .п .р.а.в.о.в.у.ю. .с.и.с.т.е.м.у., . 

.с.о.о.б.щ.а.я. .е.й. .ч.е.р.т.ы. .п.р.о.г.р.е.с.с.и.в.н.о.-.п.р.а.в.о.в.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и .я.

3
... .Д.р.у.г.о.й. .а.в.т.о.р. 

.р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.е.т. .с.у.щ.н.о.с.т.ь. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .к.а.к. .о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .л.ю.д.е.й. .к. 

.п.р.а.в.у.,. .в. .з.н.а.н.и .и. .и. .п.о.н.и.м.а.н.и.и.,. .в. .с.о.з.н.а.н.и.и. .н.е.о.б.х.о .д.и.м.о.с.т.и. .в.с.е.х. .е.г.о. 

.п.р.е.д.п.и.с.а.н.и.й... .Э.т.о. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .б.л.и.з.к.о. .к. .п.о.н.я.т.и.ю. .п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я.

4
... 
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.Н.а. .о.с.н.о.в.а.н.и.и. .в.ы.ш.е.с.к.а.з.а.н.н.о .г.о. .м.о.ж.н.о. .з.а.к.л.ю.ч.и.т.ь.,. .ч.т.о. .п.р.а.в.о.в.а.я. 

.к.у.л.ь.т.у.р.а. .л.и.ч.н.о .с.т.и. .п.р.о.я.в.л.я.е.т.с.я. .в. .е.е. .п.о.д.г.о.т.о.в.л.е.н.н.о .с.т.и. .к. .в.о.с.п.р.и.я.т.и.ю. 

.п.р.а.в.о.в.ы.х. .и.д.е.й . .и. .з.а.к.о.н.о.в.,. .в. .у.м.е.н.и.и. .и. .н.а.в.ы.к.а.х.,. .в. .о.ц.е.н.к.е. .з.н.а.н.и.й. .и. 

.у.м.е.н.и.й... .Д.л.я. .у.с.п.е.ш.н.о.г.о. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-.э.к.о.н.о.м.и.ч.е.с.к.о.г.о . .р.а.з.в.и.т.и.я. .Р.о.с.с.и.и. 

.н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .в.о .с.п.и.т.ы.в.а.т.ь. .а.к.т.и.в.н.ы.х. .м.о.л.о.д.ы.х. .л.ю.д.е.й. .с. .р.а.з.в.и.т.ы.м. 

.п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.е.м.,. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и. .и. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.и. .г.о.т.о.в.ы.х. .к. 

.п.р.о.и.с.х.о.д.я.щ.и.м. .в. .о.б.щ.е.с.т.в.е. .и.з.м.е.н.е.н.и.я.м.,. .к. .в.о.з.р.а.с.т.а.ю.щ.е.й. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. 

.о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и . .и. .с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .п.о.в.е.д.е.н .и.я. .в. .г.р.а.н.и.ц.а.х. 

.н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.ы.х. .и . .п.р.а.в.о.в.ы.х. .н.о.р.м... 

.Т.а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .с.т.р.у.к.т.у.р.а. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы . .л.и.ч.н.о.с.т.и. .в.е.с.ь.м.а. 

.м.н.о.г.о.г.р.а.н.н.а... .В. .н.е.й. .м.о.ж.н.о. .в.ы.д.е.л.и.т.ь. .т.р.и. .г.р .у.п.п.ы. .э.л.е.м.е.н.т.о.в.,. 

.р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.е.м.ы .х. .в. .н.е.р.а.з.р.ы.в.н.о .м. .е.д.и.н.с.т.в.е.:. .и.д.е.й.н.о.-.т.е.о.р.е.т.и.ч.е.с.к.и.е. 

.п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.я.,. .п.о.з.и.т.и.в.н.ы.е. .п.р .а.в.о.в.ы.е. .ч.у.в.с.т.в.а. .и. .т.в.о.р.ч.е.с.к.у.ю. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .и.н .д.и.в.и.д.а. .в. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.ф.е.р.е... . 

.К.о.м.п.о.н.е.н .т.а.м.и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .я.в.л.я.ю.т.с.я. 

.с.л.е.д.у.ю.щ.и.е.

1
.:. .п .р.а.в.о.в.о.е. .п.о.в.е.д.е.н.и.е.,. .е.е. .о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .к. .п.р.а.в.у. .и. .д.р.у.г.и.м. 

.п.р.а.в.о.в.ы.м. .я.в.л.е.н .и.я.м.,. .о.с.о.з.н.а.н.и.е. .и.х. .ц.е.н.н.о.с.т.и.,. .у.в.а.ж.е.н.и.е. .к. .п.р.а.в.а.м. .д.р.у.г.о.г.о. 

.ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .п.р.и.в.ы.ч.к.а. .п.р.а.в.о.м.е.р.н.о .г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я.,. .с.о .ц.и.а.л.ь.н.о.-.п.р.а.в.о.в.а.я. 

.а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь... 

. .И.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.а.я. .п.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .я.в.л.я.е.т.с.я. .п.о .к.а.з.а.т.е.л.е.м. .с.т.е.п.е.н.и. 

.и. .х.а.р.а.к.т.е.р.а. .п.р .а.в.о.в.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я. .о .т.д.е.л.ь.н.о.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и .,. .в.к.л.ю.ч.а.ю.щ.и.м. .е.е. 

.п.р.а.в.о.в.ы.е. .и.д.е.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .у.с.т.а.н.о.в.к.и.,. .п.р.а.в.о.в.о.е. .с.о.з.н.а.н .и.е.,. .д.о.б.р.о.в.о.л.ь.н.о.е. 

.и.с.п.о.л.н.е.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .п.р.е.д.п.и.с.а.н.и.й. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .ж.и.з.н.е.д .е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... 
. . 

. 

.1...2... .О.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.и. .м.о.л.о.д.е.ж.и. 
. . 

. . 

.С.о.в.р.е.м.е.н .н.а.я. .н.а.у.ч.н.а.я. .л.и.т.е.р .а.т.у.р.а.,. .в. .к.о.т.о.р.о.й. .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.ю.т.с.я. 

.в.о.п.р.о.с.ы. .и. .с.п.о .с.о.б.ы. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я. .и . .п.р.а.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.о.п.р.е.д.е.л.я.е.т. .ч.е.т.ы.р.е. .о.с.н.о.в.н.ы.х. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я. .т.а.к.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я.:. 

.п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о .е.,. .с.о.ц.и.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о.е.,. .п.р.о.ф.и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.е. .и. 
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.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.е.

1
... .О.д.н.о.в.р.е.м.е.н.н.о. .в.ы.я.в.и.л.и.с.ь. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я.,. .в. .р.е.з.у.л.ь.т .а.т.е. 

.р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .к.о.т.о.р.ы.х. .о.б.о.з.н.а.ч.и.т.с.я. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.е. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.е. 

.п.р.о.с.т.р.а.н.с.т.в.о. .с. .в.к.л.ю.ч.е.н.н.о.й. .в. .н.е.г.о . .м.е.т.о.д.о.л.о.г.и.е.й.,. .т.е.о .р.и.е.й. .и. .п.р.а.к.т.и.к.о.й. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы... .Т.а.к.о.в.ы.м.и. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я.м.и. .с.т.а.л.и .:. .с.о.д.е.р.ж.а.т.е.л.ь.н.о.е.,. 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.о.н.н.о .е.,. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.е... . 

.Н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .о.т.м.е.т.и.т.ь. .н.а.л.и.ч.и.е. .б .о.л.ь.ш.о.г.о. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.а. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. 

.и.с.с.л.е.д.о.в.а.н.и.й. .п .о. .и.з.у.ч.е.н.и.ю. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. .а.с.п.е.к.т.о.в. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .в. .т.р.у.д.а.х. .а.в.т.о.р.о.в. .т.е.о.р.е.т.и.ч.е.с.к.и.х. .к.у.р.с.о .в. .п.о. .п.р.а.в.у.,. .т.а.к.и.е. 

.к.а.к. .А...В... .М.а.л.ь.к.о.,. .Г...Н... .М.а.н.о.в.а.,. .М...Н... .М.а.р.ч.е.н.к.о.,. .Н...И... .М.а.т.у.з.о.в.а... 

.П.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.ы 

а.в.т.о.р.с.к.и.е. .к.о.н.ц.е.п.ц.и.й. .п.р.а.в.о.в.о .г.о. .о.б.у.ч.е.н.и.я. .и. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .в. .р.а.б.о.т.а.х. .Э...П... .В.а.щ.и.л.и.н.а.,. .Р...Н... .Г .а.л.и.а.х.м.е.т.о.в.о.й.,. .В... 

.Ч.е.р.к.е.с.о.в.а.,. .А... .Ш.а.р.о.в.а.,. .Ф...Э... .Ш.е.р.е.г.и.,. .Б... .Я.м.ш.а.н.о.в.а... .О.д.н.а.к.о.,. .п.о. .н.а.ш.е.м.у. 

.м.н.е.н.и.ю.,. .н.е.д.о.с.т.а.т.о.ч.н.о. .и.с.с.л.е.д.о.в.а.н.н.о.й. .я.в.л.я.е.т.с.я. .п.р.о.б.л.е.м.а. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .в. .ц.е.л.о.с.т.н.о.м. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.м. .п.р.о.ц.е.с.с.е. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о .й. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .с.р.е.д.н.е.г.о. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я... . 

.С.о.в.е.р.ш.е.н .н.о. .о.ч.е.в.и.д.н.о.,. .и. .э.т.о . .м.н.о.г.о.к.р.а.т.н.о. .д.о.к.а.з.а.н.о. .в. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. 

.н.а.у.ч.н.ы.х. .и. .п.о .п.у.л.я.р.н.ы.х. .т.р.у.д.а.х. .п.о. .п.е.д.а.г.о.г.и.к.е. .и. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.и.,. .ч.т.о. 

.в.о.з.р.а.с.т.н.ы.е. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и. .п.о.д.р.о.с.т.к.о.в. .о.ч.е.н.ь. .с.и.л.ь.н .о. .в.л.и.я.ю.т. .н.а. .и.х. 

.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь. .в.о .с.п.р.и.н.и.м.а.т.ь. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ.у.ю. .и.х. .д.е.й.с.т.в.и .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь... .Т.а.к.,. .к. 

.1.0.-.1.2. .г.о.д.а.м. .у. .п .о.д.р.о.с.т.к.а. .н.а. .о.с.н.о.в.е. .в.о.с.п.р.и.я.т.и.я. .ф.о.р.м.и .р.у.ю.т.с.я. .с.у.ж.д.е.н.и.я. 

.п.о. .п.р.и.н.ц.и.п.у. .«.ч.т.о. .т.а.к.о.е. .х.о.р.о.ш.о. .и. .ч.т.о. .т.а.к.о.е. .п.л.о.х.о.».,. .и.н.а.ч.е. .г.о.в.о.р.я.,. .м.и.р. 

.н.а.ч.и.н.а.е.т. .д.е.л.и.т.ь.с.я. .н.а. .«.ч.е.р.н.о.е. .и. .б.е.л.о.е.»... .Д.а.н.н.ы.е. .с.у.ж.д.е.н.и.я. .ф.о.р.м.и.р.у.ю.т.с.я. 

.н.а. .о.с.н.о.в.е. .м.н.е.н .и.я. .б.л.и.з.к.и.х.,. .и.н.т.е.р.н.е.т.а.,. .о.т.ч.а.с.т.и.,. .и.з. .д.е.т.с.к.о.й. .л.и.т.е.р.а.т.у.р.ы.,. 

.к.и.н.о.-. .и. .в.и.д.е.о.ф.и.л.ь.м.о.в.,. .з.н.а.ч.и.м.ы.х. .д.л.я. .п.о.д.р.о.с.т.к.а. .б.ы.т.о.в.ы.х. .(.ж.и.т.е.й.с.к.и.х.). 

.с.и.т.у.а.ц.и.й... .П.р.и.ч.е.м. .в. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.о.м. .м.и.р.е. .р.о.л.ь. .в.и.р.т.у.а.л.ь.н.о.г.о. .о.б.щ.е.н.и.я. .в.с.е. 

.в.о.з.р.а.с.т.а.е.т.,. .ч.т.о. .н.е.г.а.т.и.в.н.о. .в.л.и.я.е.т. .н.а. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .л.и .ч.н.о.с.т.и. .п.о.д.р.о.с.т.к.а... 

. 

                                                           

 



 

18 
 

.К. .1.4.-.1.6. .г.о.д.а.м. .н.а. .о.с.н.о.в.е. .р.а.н.е.е. .с.л.о.ж.и.в.ш.и .х.с.я. .с.у.ж.д.е.н.и.й. .у. 

.п.о.д.р.о.с.т.к.о.в. .в.о.з.н.и.к.а.ю.т. .у.б.е.ж.д.е.н.и.я.,. .ч.т.о. .д.л.я. .н.е.г.о. .«.х.о .р.о.ш.о.». .и. .ч.т.о. .д.л.я. 

.н.е.г.о. .и. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ.и.х. .«.п.л.о.х.о.»... .В. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .о.т. .с.о.б.с.т.в.е.н.н.ы.х. 

.п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.й. .у. .н.и.х. .ф.о.р.м.и.р.у.е.т.с.я. .ш.к.а.л.а. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.х. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й. .и. 

.п.р.е.д.п.о.ч.т.е.н.и.й.,. .в. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. .к.о.т.о.р.ы.м.и. .с.к.л.а.д.ы.в.а.ю.т.с.я. .к.р.у.г. .д.р.у.з.е.й.,. 

.с.т.и.л.ь. .п.о.в.е.д.е.н.и .я.,. .в.н.е.ш.н.и.й. .о.б.л.и.к... .Н.а. .о.с.н.о.в.е. .с.у.ж.д.е.н .и.й. .и. .у.б.е.ж.д.е.н.и.й. .к. 

.1.8.-.2.0. .г.о.д.а.м. .в.о.з.н.и.к.а.е.т. .м.и.р.о.в.о.з.з.р.е.н.и.е... .С.и.с.т.е.м.а. .в.з.г.л.я.д.о.в.,. .в.о.з.з.р.е.н.и.й. .н.а. 

.п.р.и.р.о.д.у. .и. .о.б.щ.е.с.т.в.о. .в. .з.н.а.ч.и.т.е.л.ь.н.о.й. .с.т.е.п.е.н.и. .о.п.р.е.д .е.л.я.ю.т. .ж.и.з.н.е.н.н.ы.й. 

.п.у.т.ь. .м.о.л.о.д.о.г.о. .ч.е.л.о.в.е.к.а... .Т.а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .и.м.е.н.н.о. .н.а. .в.р.е.м.я. .о.б.у.ч.е.н.и.я. .в. 

.с.и.с.т.е.м.е. .с.р.е.д.н.е.г.о. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о .г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .с. .1 .6. .д.о. .2.0. .л.е.т. .к.а.к. .р.а.з. 

.п.р.и.х.о.д.и.т.с.я. .б.и.о .л.о.г.и.ч.е.с.к.о.е. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .п.о .д.р.о.с.т.к.а... 

.Н.е.м.а.л.о.в.а.ж.н.у.ю. .р.о.л.ь. .и.г.р .а.е.т. .и. .с.о.ц.и.о.л.о .г.и.ч.е.с.к.и.й. .а.с.п.е.к.т. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п .р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я. .и. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы... .М.е.ж.д.у. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.м.и. 

.о.б.л.а.с.т.я.м.и. .з.н.а.н .и.й.,. .ф.о.р.м. .и. .с.п.о.с.о.б .о.в. .п.о.з.н.а.н.и.я. .м.и.р.а. .с.у.щ.е.с.т.в.у.е.т. .т.е.с.н.а.я. 

.с.в.я.з.ь... .В. .к.а.ч.е.с.т.в.е. .э.л.е.м.е.н.т.о.в. .э.т.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы. .в.ы.с.т.у.п.а.ю.т. .в.з.г.л.я.д.ы.,. 

.п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.я.,. .п.р.и.н.ц.и.п.ы.,. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.ы.е. .н.а. .в.ы.я.с.н.е.н.и.е. .о.т.н.о.ш.е.н.и.я. 

.ч.е.л.о.в.е.к.а. .к. .м.и.р.у.,. .н.а. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .ч.е.л.о.в.е.к.о.м. .с.в.о.е.г.о. .м.е.с.т.а. .и. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ.е.й. 

.е.г.о. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й . .и. .п.р.и.р.о.д.н.о.й. .с.р.е.д.е... .И. .п.о.с.к.о.л.ь.к.у. .в. .с.в.о .е.й. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.й. .и. 

.п.о.з.н.а.в.а.т.е.л.ь.н.о.й . .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .ч.е.л.о.в.е.к. .с.о.о.т.н.о.с.и.т. .с.е.б.я. .с. .к.а.к.о.й.-.т.о. 

.о.п.р.е.д.е.л.е.н.н.о.й. .с.т.о.р.о.н.о.й. .д.е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .м.и.р. .в.ы.с.т.у.п.а.е.т. .п.е.р.е.д. .н.и.м. 

.к.а.к. .б.ы. .в. .р.а.з.н.ы .х. .с.в.о.и.х. .п.р.о.е.к.ц.и.я.х... .И.с.х.о.д.я. .и.з. .э.т.о.г.о.,. .и. .с.а.м. .ч.е.л.о.в.е.к. 

.п.о.з.и.ц.и.о.н.и.р.у.е.т. .с.е.б.я. .м.и.р.у. .с. .р.а.з.н.ы.х . .с.т.о.р.о.н. .и. .в. .р.а.з.л.и.ч.н .ы.х. .п.р.о.п.о.р.ц.и.я.х.

1
... 

.В. .к.о.н.ц.е. .X.X. .в.е.к.а. .в. .Р.о.с.с.и.и. .п.р .о.и.з.о.ш.л.и. .к.а.р.д.и.н.а.л.ь.н.ы.е. .и.з.м.е.н.е.н.и.я.,. .в. 

.т.о.м. .ч.и.с.л.е. .з.а.т.р .а.г.и.в.а.ю.щ.и.е. .в.о.п.р.о.с.ы. .п.р.а.в.а... .К.л.а.с.с.о.в.ы .е. .ц.е.н.н.о.с.т.и. .б.ы.л.и. 

.з.а.м.е.н.е.н.ы. .н.а. .о.б.щ.е.ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.к.и.е.,. .н.а. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н .о.м. .у.р.о.в.н.е. .б.ы.л.о. 

.з.а.я.в.л.е.н.о. .о. .п.о .с.т.р.о.е.н.и.и. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.а... .И. .к.а.к. .с.л.е.д.с.т.в.и.е. .–. 

.г.р.а.ж.д.а.н.с.к.о.г.о. .о.б.щ.е.с.т.в.а... .И.м.е.н.н.о . .п.о.э.т.о.м.у. .в.о.п.р.о.с. .о. .п.р.е.о.д.о.л.е.н.и.и. 

.п.р.а.в.о.в.о.г.о. .н.и.г.и .л.и.з.м.ы. .и. .ф.о.р.м.и.р.о .в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л .ь.т.у.р.ы. .н.а.с.е.л.е.н.и.я. 

.с.т.а.л. .о.ч.е.н.ь. .а.к.т.у.а.л.е.н.,. .т.а.к. .к.а.к. .у.р.о.в.е.н.ь. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .к.а.к. .о.б.щ.е.с.т.в.а. .в. 
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.ц.е.л.о.м.,. .т.а.к. .и. .о.т.д.е.л.ь.н.о.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .с.л.у.ж.и.т. .г.а.р.а.н.т.о .м. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. 

.п.р.о.в.о.д.и.м.ы.х. .п.о .л.и.т.и.ч.е.с.к.и.х. .и. .э.к.о.н.о .м.и.ч.е.с.к.и.х. .р.е.ф.о.р.м... .И.з.м.е.н.и.т.ь. .в.з.г.л.я.д.ы. 

.с.т.а.р.ш.е.г.о. .п.о.к.о .л.е.н.и.я. .с.л.о.ж.н.о.,. .а. .в.о.т. .з.а.н.и.м.а.т.ь.с.я. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.е.м. .и. 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .м.о.л.о.д.е.ж.и.,. .о.с.о.б.е.н.н.о. .в. .с.и.с.т.е.м.е. .с.р.е.д.н.е.г.о. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. .к.у.д.а. .ш.л.и. .д.а.л.е.к.о. .н.е. .с.а.м.ы.е. .з.а.к.о.н.о.п .о.с.л.у.ш.н.ы.е. .ч.л.е.н.ы. 

.о.б.щ.е.с.т.в.а. .–. .к.р .а.й.н.е. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о... .Э.т.о.т. .п.р.о.ц.е.с.с. .н.а.з.ы.в.а.е.т.с.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.е.й... 

.П.о.д. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.е.й. .и.с.с.л.е.д.о.в.а.т.е.л.и. .т.а.к.и.е. .к.а.к. .Е...А... 

.П.е.в.ц.о.в.а.,. .Г...К... .С.е.л.е.в.к.о.,. .Е...В... .А.г.р.а.н.о.в.с.к.а.я.,. .Н...П... .В.е.р.б.и.ц.к.и.й. .и. .д.р... 

.п.о.н.и.м.а.л.и. .е.с.т.е.с.т.в.е.н.н.ы.й. .п.р.о.ц.е.с.с. .в.х.о.ж.д.е.н.и.я. .к.а.ж.д.о.г.о. .г.р.а.ж.д.а.н.и.н.а. 

.с.т.р.а.н.ы. .в. .п.р.а.в.о .в.о.е. .п.р.о.с.т.р.а.н.с.т.в.о. .с.в.о.е.г.о. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.а... .О.н.а. .н.е.и.з.б.е.ж.н.о. 

.о.с.у.щ.е.с.т.в.л.я.е.т.с.я. .п.р.и. .у.ч.а.с.т.и.и. .и.н.д.и.в.и.д.а. .в. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. .п.р.а.в.о.в.ы.х. 

.с.и.т.у.а.ц.и.я.х.

1
... 

.К.а.к. .п.и.с.а.л.а. .и.з.в.е.с.т.н.ы.й. .с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т. .п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. .п.р.е.п.о.д.а.в.а.н.и.я. 

.п.р.а.в.а. .Е...А... .П.е.в.ц.о.в.а.,. .п.р.о.ц.е.с.с. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.и. .о.б.у.с.л.о.в.л.е.н. .и.с.т.о.р.и.ч.е.с.к.и. .и. 

.с.в.я.з.а.н. .с. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.я.м.и. .ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.к.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я. .о .б.щ.е.с.т.в.а.,. .а. .т.а.к.ж.е. 

.п.е.р.е.х.о.д.о.м. .и.н.д.и.в.и.д.а. .о.т. .и.н.с.т.и.н.к.т.и.в.н.о.-.т.р.у.д.о.в.о.й. .к. .с.о .ц.и.а.л.ь.н.о.-.т.р.у.д.о.в.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... .П.р.и. .э.т.о.м. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.я. .«.о.с.у.щ.е.с.т.в.л.я.е.т.с .я. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .о.б.щ.е.н.и.я. .и.н.д.и.в.и.д .о.в.,. .и.х. .в.к.л.ю.ч.е.н.н.о .с.т.и. .в. .о.д.н.о. .и.л.и. 

.н.е.с.к.о.л.ь.к.о. .с.о.ц.и .а.л.ь.н.ы.х. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.й. .в. .ц.е.л.я.х. .с.а.м.о.в.ы.р.а.ж.е.н.и.е. .л.и.ч.н.о.с.т.и.».

2
... 

.Ч.е.л.о.в.е.к. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.и. .в.ы.с.т.у.п.а.е.т. .в. .к.а.ч.е.с.т.в.е. .о.б.ъ.е.к.т.а. .и. 

.с.у.б.ъ.е.к.т.а.,. .о.н.и. .с.к.л.а.д.ы.в.а.ю.т.с.я. .к.а.к. .и.з. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .и.н.д .и.в.и.д.у.а.л.ь.н.о.г.о.,. .т.а.к. 

.и. .у.с.в.о.е.н.и.я. .с.о.ц .и.а.л.ь.н.о.г.о. .о.п.ы.т.а... .П.р.а.в.о.в.а.я. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.я. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. 

.о.д.н.у. .и.з. .в.а.ж.н.е.й.ш.и.х. .ч.а.с.т.е.й. .о .б.щ.е.й. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц .и.и. .и.н.д.и.в.и.д.а. .и. 

.п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. .с.п.е.ц.и.ф.и.ч.е.с.к.о.е. .п.р.о.я.в.л.е.н.и.е. .е.е. .о.б.щ.и.х. .з.а.к.о.н.о.в. .в. .с.ф.е.р.е. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .и. .р.а.з.в.и.т.и.я. .и.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.о.г.о . .п.о.л.и.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. 

.п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я. .и .,. .в. .к.о.н.е.ч.н.о.м. .с.ч.е.т.е.,. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы ... 
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.С.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .–. .п.р.о.ц.е.с.с. .н.е.п .р.е.р.ы.в.н.ы.й... .П.р.и. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р .ы. .н.е.л.ь.з.я. .н.е.д.о.о.ц .е.н.и.в.а.т.ь. .з.н.а.ч.е.н.и.е. 

.п.р.а.в.и.л.ь.н.о.г.о. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .о.б.щ.е.й. .и.е.р.а.р.х.и.и. .ц.е.н.н.о .с.т.е.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .и. 

.м.е.с.т.а. .п.р.а.в.о.в.ы.х . .м.о.т.и.в.о.в. .в. .э.т.о.й. .с.и.с.т.е.м.е... .И.с.с.л.е.д.о.в.а.н.и .я. .п.о.к.а.з.ы.в.а.ю.т.,. .ч.т.о. 

.в. .р.я.д.е. .с.л.у.ч.а.е.в. .п.р.е.с.т.у.п.л.е.н.и.я. .и. .и.н.ы.е. .п.р.а.в.о.н.а.р.у.ш.е.н .и.я. .с.о.в.е.р.ш.а.ю.т.с.я. .в. 

.р.е.з.у.л.ь .т.а.т.е. .о.б.щ.е.й. .д.е.г.р.а.д.а.ц.и.и. .ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.х. .о.р.и.е.н.т.а.ц .и.й. .л.и.ц.а... .П.о.э.т.о.м.у. 

.к.р.а.й.н.е. .в.а.ж.н.о.,. .ч.т.о.б.ы. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .л.и.ч.н.о.с.т.и. 

.с.о.ч.е.т.а.л.о.с.ь. .и. .д.о.п.о.л.н.я.л.о.с.ь. .р.а.з.в.и.т.и.е.м. .э.с.т.е.т.и.ч.е.с.к.о .й.,. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.й.,. 

.п.о.л.и.т.и.ч.е.с.к.о.й. .и . .э.к.о.н.о.м.и.ч.е.с.к.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы... 

.В.а.ж.н.е.й.ш.е.й. .з.а.д.а.ч.е.й. .п.р .а.в.о.в.о.й. .с.о.ц.и.а.л.и .з.а.ц.и.и. .я.в.л.я.е.т.с.я. 

.п.р.е.в.р.а.щ.е.н.и.е. .и .д.е.й.н.ы.х. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й.,. .п.о.л.у.ч.е.н.н.ы.х. .в. .п.р .о.ц.е.с.с.е. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. .и. .о.б .у.ч.е.н.и.я.,. .в. .у.б.е.ж.д.е.н.и.я. .и. .р.е.а.л.ь.н.ы.е. .п.о.с.т.у.п.к.и. .ч.е.л.о.в.е.к.а... . 

.О.д.н.и.м. .и.з. .о.с.н.о.в.н.ы.х. .а.с.п.е.к.т.о .в. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п .р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.я.в.л.я.е.т.с.я. .п.р.о.ф.и .л.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.й. .а.с.п.е.к.т... .О.б.у.ч.е.н.и.е. .в. .С.П.О. .п.р.и.х.о.д.и.т.с.я. .н.а. 

.в.о.з.р.а.с.т. .п.о.л.о.в.о.г.о. .с.о.з.р.е.в.а.н.и.я. .и.л.и. .п.у.б.е.р.т.а.т.н.ы.й. .п.е.р.и.о.д ... .Э.т.о. .«.т.р.у.д.н.ы.й.».. 

в.о.з.р.а.с.т.,. .к.о.г.д.а. .п.о.д.р.о.с.т.к.и. .«.т.р.у.д.н.ы.». .д.л.я. .с.а.м.и.х. .с.е.б.я.,. .п.о.т.о.м.у. .ч.т.о. 

.о.н.и. .у.ж.е. .н.е. .д.е.т.и.,. .н.о. .е.щ.е. .и. .н.е. .ю.н.о.ш.и. .и. .н.а.х.о.д.я.т.с.я. .в. .п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.в.о.м. 

.н.а.п.р.я.ж.е.н.и.и.,. .б.о .я.с.ь. .п.о.к.а.з.а.т.ь.с.я. .н.е.д.о .с.т.а.т.о.ч.н.о. .в.з.р.о.с.л.ы.м.и. .и. .о.д.н.о.в.р.е.м.е.н.н.о. 

.н.е. .и.м.е.я. .д.о.с.т.а.т.о.ч.н.о.г.о. .о.п.ы.т.а. .д.л.я. .с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... .П.о.э.т.о.м.у. .р.а.б.о.т.а. .с. 

.п.о.д.р.о.с.т.к.о.м. .в. .э.т.о.т. .п.е.р.и.о.д. .в.к.л.ю.ч.а.е.т. .в. .с.е.б.я. .с.к.р.ы.т.у.ю. .п.о.м.о.щ.ь.:. 

.а.н.а.л.и.з.и.р.у.я. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.е. .п.р .о.б.л.е.м.ы.,. .п.е.д.а.г.о .г. .и.н.и.ц.и.и.р.у.е.т. 

.с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о .е. .о.с.м.ы.с.л.е.н.и.е. .п.о.д.р.о.с.т.к.о.м. .с.е.б.я. .с.р.е.д.и. .д .р.у.г.и.х.

1
... . 

.Т.а.к.и.м. .о .б.р.а.з.о.м.,. .о.п.т.и.м.а.л.ь.н.ы.е. .ф.о.р.м.ы. .р.а.б.о .т.ы. .п.о. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.и. .п .о.д.р.о.с.т.к.о.в. .д.о.л.ж.н.ы. .о.т.в.е.ч.а.т.ь. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.м. .т.р.е.б.о.в.а.н.и.я.м.,. 

.н.а.и.б.о.л.е.е. .п.о.л.н .о. .о.т.р.а.ж.а.ю.щ.и.м. .д .а.н.н.ы.й. .п.р.о.ц.е.с.с... .С.о.г.л.а.с.н.о. .д.а.н.н.ы.м. 

.ф.о.р.м.а.м. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.и. .п.о.д.р.о.с.т.к.а.м. .с.л.е.д.у.е.т. .п.о.з.в.о .л.я.т.ь. .п.е.р.е.ж.и.в.а.т.ь. 

.с.и.т.у.а.ц.и.и. .р.е.а.л.и .з.а.ц.и.и. .с.в.о.и.х. .п.р.а.в. .и.л.и. .п.р.е.п.я.т.с.т.в.и.й. .и. .з.а.т.р.у.д.н.е.н.и.й. .в. 

.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.и. .с.в.о.и.м.и. .п.р.а.в.а.м.и... .Д.о.п.у.с.т.и.м.о. .з.а.с.т.а.в.л.я.т.ь. .з.а.д.у.м.ы.в.а.т.ь.с.я. .н.а.д. 

.п.р.о.б.л.е.м.а.м.и. .п.р .а.в. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .в. .о .т.н.о.ш.е.н.и.я.х. .м.е.ж.д.у. .л.ю.д.ь.м.и.,. .м.е.ж.д.у. 
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.г.р.а.ж.д.а.н.и.н.о.м. .и. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.о.м.;. .п.р.и.в.о.д.и.т.ь. .к. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.и. 

.с.ф.о.р.м.у.л.и.р.о.в.а.т.ь. .с.в.о.е. .с.о.б.с.т.в.е.н.н.о.е.,. .а. .н.е. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о. .ж.е.л.а.т.е.л.ь.н.о.е. .м.н.е.н.и.е.,. 

.и. .с.в.о.б.о.д.н.о. .е.г.о . .в.ы.с.к.а.з.а.т.ь.;. .у.ч.и.т.ь.с.я. .о.б.щ.а.т.ь.с.я. .д.р.у.г. .с. .д.р.у.г.о.м.,. .р.е.ш.а.т.ь. 

.к.о.н.ф.л.и.к.т.ы.,. .в.о.з.н.и.к.а.ю.щ.и.е. .в.с.л.е.д.с.т.в.и.е. .п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.й. .м.е.ж.д.у. .п.р.а.в.а.м.и. .и. 

.и.н.т.е.р.е.с.а.м.и. .о.т.д.е.л.ь.н.ы.х. .л.ю.д.е.й. .в. .о.б.щ.е.с.т.в.е.;. .с.о.з.д .а.в.а.т.ь. .а.т.м.о.с.ф.е.р.у. 

.р.а.в.н.о.п.р.а.в.и.я. .и. .у.в.а.ж.е.н.и.я.,. .«.б.е.з. .к.о.т.о.р.о.й. .г.о.в.о.р.и.т.ь. .о . .п.р.а.в.а.х. .ч.е.л.о.в.е.к.а. 

.п.р.о.с.т.о. .б.е.с.с.м.ы.с.л.е.н.н.о.».

1
... 

.С.е.г.о.д.н.я. .н .а.б.л.ю.д.а.е.т.с.я. .р.о.с.т. .п.о.д.р.о.с.т.к.о.в.о.й. .п.р.е.с.т.у.п.н.о.с.т.и.,. .п.о.э.т.о.м.у. 

.в.о.п.р.о.с.ы. .п.р.о.ф.и .л.а.к.т.и.к.и. .в. .р.а.м.к.а.х . .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.и.г.р.а.ю.т. .о.с.о.б.у.ю. .р.о.л.ь. .п.р.и. .ф.о.р.м.и.р.о .в.а.н.и.и. .к.а.к. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.о.й. .п.о.л.и.т.и.к.и. 

.в. .ц.е.л.о.м.,. .т.а.к. .и. .д.л.я. .в.ы.с.т.р.а.и.в.а.н.и.я. .у.ч.е.б.н.ы.х. .к.у.р.с.о.в. .п.о. .п.р.а.в.о.в.е.д.е.н.и.ю. .д.л.я. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .в. .с.и.с.т.е.м.е. .С.П.О... 

.О.с.о.б.о.е. .в.н.и.м.а.н.и.е. .в. .п.р.о.ф.и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.й. .р.а.б.о.т.е. .с.л.е.д.у.е.т. .у.д.е.л.я.т.ь. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.ю. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы. .ю.н.о.ш.е.й. .и. .д.е.в.у.ш.е.к. .в.о.з.р.а.с.т.а. .1.4.-.2.0. 

.л.е.т... .Д.а.в.н.о. .п .о.д.с.ч.и.т.а.н.о.,. .ч.т.о. .п.р.е.д.у.п.р.е.ж.д.е.н.и.е.м. .п.р.а.в.о.н.а.р.у.ш.е.н.и.й. 

.н.е.с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о.л.е.т.н.и.х. .н.а. .к.о.н.к.р.е.т.н.о.м. .т.е.р.р.и.т.о.р.и.а.л.ь.н.о.м. .у.р.о.в.н.е. .и. 

.н.е.п.о.с.р.е.д.с.т.в.е.н.н .о. .з.а.н.и.м.а.ю.т.с.я. .б.о.л.ь.ш.о.е. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.о. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. 

.г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.ы .х. .о.р.г.а.н.о.в.,. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.й.,. .п.р.е.д.п.р.и.я.т.и .й.,. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.х. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.й.,. .о.т.д.е.л.ь.н.ы.е. .д.о.л.ж.н.о.с.т.н.ы.е. .л.и.ц.а. .и. .г.р.а.ж.д.а.н.е... .С.т.о.л.ь. 

.в.п.е.ч.а.т.л.я.ю.щ.и.е. .б.о.л.ь.ш.и.е. .п.о.к.а.з.а.т.е.л.и. .ч.и.с.л.е.н.н.о .с.т.и. .у.ч.а.с.т.н.и.к.о.в. 

.п.р.о.ф.и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .н.а. .п.е.р.в.ы.й. .в.з.г.л.я.д .,. .д.а.ю.т. .о.с.н.о.в.а.н.и.е. 

.п.р.е.д.п.о.л.а.г.а.т.ь. .в.ы .с.о.к.у.ю. .о.б.е.с.п.е.ч.е.н.н.о.с.т.ь. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.ы.м. .п.о.т.е.н.ц.и.а.л.о.м... .В. .т.о. 

.ж.е. .в.р.е.м.я. .г.о.в.о .р.и.т.ь. .о. .к.а.р.д.и.н.а.л.ь.н.ы.х. .и.з.м.е.н.е.н.и.я.х. .в. .д.е.л.е. .у.л.у.ч.ш.е.н.и.я. 

.с.и.т.у.а.ц.и.и. .с. .д.е.т.с.к.о.й. .п.р.е.с.т.у.п.н.о.с.т.ь.ю. .н.е. .п.р.и.х.о.д.и.т.с.я... .О.ч.е.в.и.д.н.о.,. .ч.т.о. .в.ы.х.о.д. 

.и.з. .с.о.з.д.а.в.ш.е.г.о.с.я. .п.о.л.о.ж.е.н.и.я. .с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о. .и.н.о.й... 

.Б.у.д.у.ч.и. .о.д .н.о.в.р.е.м.е.н.н.о. .и. .о.б.л.а.с.т.ь.ю. .н.а.у.к.и.,. .и. .о.б.л.а.с.т.ь.ю. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .п.р.а.в.о.,. .е.г.о. .п.р.е.п.о.д .а.в.а.н.и.е. .н.е. .ю.р.и.с.т.а.м.,. .п.р.е.д.о.с.т.а.в.л.я.е.т. 

.у.н.и.к.а.л.ь.н.ы.е. .в.о .з.м.о.ж.н.о.с.т.и. .д.л.я. .р.е.ш.е.н.и.я. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.ы .х. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. 

.з.а.д.а.ч.,. .п.о.з.в.о.л.я.е.т. .у.ч.е.н.и.к.у. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .п.р.и.о.б.р.е.с.т.и. .з.н.а.н.и.я. .о. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. 
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.с.ф.е.р.а.х. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.о.й. .ж.и.з.н.и.,. .н.о . .и. .р.а.з.в.и.т.ь. .о.с.о.б.ы .е. .с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.и. .и. 

.п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.е. .н .а.в.ы.к.и. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.г.о. .д.е.й.с.т.в.и.я... . 

.Б.о.л.ь.ш.о.е. .в.н.и.м.а.н.и.е. .п.р.и. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.и. .п.р.а.в.о.в.о.й . .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .в. .С.П.О. 

.с.л.е.д.у.е.т. .о.б.р.а.т.и .т.ь. .н.а. .л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.е. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я.,. .к.о.т.о.р.ы.е. 

.р.а.с.к.р.ы.в.а.ю.т.с.я. .ч.е.р.е.з. .о.б.о.б.щ.е.н.и.е. .в.н.е.ш.н.и.х. .и. .в.н .у.т.р.е.н.н.и.х. .с.в.я.з.е.й.,. 

.и.н.т.е.г.р.а.ц.и.и. .у.с.л.о.в.и.й. .и. .м.н.е.н.и.й.,. .м.и.р.о.в.о.з.з.р.е.н.и.я. .и. .у.б.е.ж.д.е.н.и.я... .В. 

.м.и.р.о.в.о.з.з.р.е.н.и.и. .к.а.ж.д.о.г.о. .и.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.о. .п.р.о.я.в.л.я.е.т.с.я. .е.д.и.н.с.т.в.о. .в.н.е.ш.н.е.г.о. 

.и. .в.н.у.т.р.е.н.н.е.г.о.,. .о.б.ъ.е.к.т.и.в.н.о.г.о. .и. .с.у.б.ъ.е.к.т.и.в.н.о.г.о... .С.у.б.ъ.е.к.т.и.в.н.а.я. .с.т.о.р.о.н.а. 

.м.и.р.о.в.о.з.з.р.е.н.и.я. .с.о.с.т.о.и.т. .в. .т.о.м.,. .ч.т.о . .у. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .ф.о.р.м.и .р.у.е.т.с.я. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. 

.ц.е.л.о.с.т.н.ы.й. .в.з.г.л.я.д. .н.а. .м.и.р.,. .н.о. .и. .о.б.о .б.щ.е.н.н.о.е. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.е. .о. .с.а.м.о.м. .с.е.б.е.,. 

.с.к.л.а.д.ы.в.а.ю.щ.е.е.с.я. .в. .п.о.н.и.м.а.н.и.и. .и. .п.е.р.е.ж.и.в.а.н.и.и. .с.в.о.е.г.о. .«.Я.».,. .с.в.о.е.й. 

.и.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.о.с.т.и.,. .с.в.о.е.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и... 

.У. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .к.а.к. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .в.с.е. .с.в.о.й.с.т.в.а. .и. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .х.а.р.а.к.т.е.р.а. 

.п.р.и.о.б.р.е.т.а.ю.т. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.н.у.ю. .с.т.р.у.к.т.у.р.у.,. .л.о.г.и.ч.е.с.к.и.м. .ц.е.н.т.р.о.м. .и. 

.о.с.н.о.в.а.н.и.е.м. .к.о.т.о.р.о.й. .с.т.а.н.о.в.и.т.с.я. .с.о .б.с.т.в.е.н.н.о.е. .м.и.р.о.в.о .з.з.р.е.н.и.е... .С.о.е.д.и.н.я.я. 

.в. .с.е.б.е. .с.л.о.ж.н.у.ю. .с.о.в.о.к.у.п.н.о.с.т.ь. .ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.х. .о.т.н.о.ш.е.н.и.й. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .к. 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ.е.й. .д .е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .н.а.у.ч.н.о.е. .м.и.р.о.в.о.з.з.р .е.н.и.е. .и.н.т.е.г.р.и.р.у.е.т. 

.в.с.е. .с.в.о.й.с.т.в.а. .и . .к.а.ч.е.с.т.в.а. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .о.б.ъ.е.д.и.н.я.е.т. .и.х . .в. .е.д.и.н.о.е. .ц.е.л.о.е.,. 

.о.п.р.е.д.е.л.я.е.т. .с.о .ц.и.а.л.ь.н.у.ю. .о.р.и.е.н.т.а.ц.и.ю.,. .л.и.ч.н.о.с.т.н.у.ю. .п.о.з.и.ц.и.ю.,. .т.и.п. 

.г.р.а.ж.д.а.н.с.к.о.г.о. .п .о.в.е.д.е.н.и.я. .и. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... .Б.л.а.г.о.д.а.р.я. .э.т.о.м.у. .ф.о.р.м.и.р.у.ю.т.с.я. 

.м.и.р.о.в.о.з.з.р.е.н.ч.е.с.к.и.е. .у.б.е.ж.д.е.н.и.я.,. .и. .к.а.к. .с.л.е.д.с.т.в.и.е. .–. .п.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л .ь.т.у.р.а... 

.У.б.е.ж.д.е.н.и .я. .и. .з.н.а.н.и.я. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.ю.т. .с.о.б.о.й. .с.у.б.ъ.е.к.т.и.в.н.о.е. .о.т.р.а.ж.е.н.и.е. 

.о.б.ъ.е.к.т.и.в.н.о.й. .р.е.а.л.ь.н.о.с.т.и.,. .р.е.з.у.л.ь .т.а.т. .у.с.в.о.е.н.и.я. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.н.о.г.о. .и. 

.и.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.о.г.о. .о.п.ы.т.а. .л.ю.д.е.й... .К.а.к. .и. .з.н.а.н.и.е.,. .с.о.з.н.а.н.и.е. .о.т.д.е.л.ь.н.о.г.о. 

.ч.е.л.о.в.е.к.а. .с.у.щ.е.с.т.в.у.е.т. .т.о.л.ь.к.о. .в. .с.в.я.з.и. .с. .с.о.з.н.а.н.и.е.м. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.м... 

.О.т.д.е.л.ь.н.ы.е. .л.ю.д.и. .у.с.в.а.и.в.а.ю.т. .«.п.р.и.с.в.а.и.в.а.ю.т.». .з.н.а.н .и.я.,. .н.а.к.о.п.л.е.н.н.ы.е. 

.о.б.щ.е.с.т.в.о.м. .в. .х .о.д.е. .е.г.о. .и.с.т.о.р.и.и.,. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .р.а.з.в.и.т.и.я. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.о.й. 

.п.р.а.к.т.и.к.и... 

.С.л.е.д.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.,. .в.о.з.д.е.й.с.т.в.и.е. .н.а. .л.и.ч.н.о.с.т.ь. .о.с.у.щ.е.с.т.в.л .я.е.т.с.я.,. .п.р.е.ж.д.е. 

.в.с.е.г.о.,. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .у.т.в.е.р.ж.д.е.н.и.я. .в. .е.е. .с.о.з.н.а.н.и.и. .н.а.у.ч.н.о.г.о . .з.н.а.н.и.я. .о. .п.р.и.р.о.д.е. 
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.и. .о.б.щ.е.с.т.в.е... .Н.о. .с.о.з.н.а.н.и.е. .н.е. .о.п.р .е.д.е.л.я.е.т.с.я. .т.о.л.ь.к.о. .з.н.а.н.и.я.м.и. .и. .ч.е.р.е.з. 

.з.н.а.н.и.я... .«.З.н.а.н.и.я. .д.о.л.ж.н.ы. .б.ы.т.ь. .а.к.т.у.а.л.ь.н.ы. .д.л.я. .ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .т...е... .п.р.и.о.б.р.е.с.т.и. 

.д.л.я. .н.е.г.о. .с.у.б.ъ.е.к.т.и.в.н.ы.й.,. .л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.й. .с.м.ы.с.л.».,. .к.а.к. .п.и.с.а.л. .и.з.в.е.с.т.н.ы.й. 

.п.е.д.а.г.о.г.-.ф.и.л.о.с.о .ф.

1
... . 

.А.н.а.л.и.з. .п.р .о.ц.е.с.с.а. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. .п.о.д.р.о.с.т.к.о.в. .т.р.е.б.у.е.т. .у.ч.е.т.а . 

.и. .н.е.г.а.т.и.в.н.ы.х. .ф.а.к.т.о.р.о.в.,. .о.к.а.з.ы.в.а.ю.щ.и.х. .в.л.и.я.н.и.е. .н.а. .л.и.ч.н.о.с.т.ь... .Г.л.а.в.н.а.я. 

.з.а.д.а.ч.а. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. .в. .т.о.м. .ч.и.с.л.е. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о . .–. .н.е.й.т.р.а.л.и.з.а.ц.и.я. 

.н.е.г.а.т.и.в.н.ы.х. .м.о .м.е.н.т.о.в. .в. .ц.е.л.я.х. .о .б.е.с.п.е.ч.е.н.и.я. .б.л.а.г.о.п .р.и.я.т.н.ы.х. .у.с.л.о.в.и.й. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.и... .Г.у.м.а.н.и.з.а.ц.и.я. .н.а.ш.е.г.о. .о.б.щ.е.с.т.в.а.,. .е.г.о. .п.о.д.л.и.н.н.а.я. 

.д.е.м.о.к.р.а.т.и.з.а.ц.и.я.,. .п.р.е.о.д.о.л.е.н.и.е. .о.т.ч.у.ж.д.е.н.и.я. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .о .т. .с.о.б.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и. .и. 

.о.т. .в.л.а.с.т.и. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.я.ю.т. .с.о.б.о.й. .н.а.д.е.ж.н.ы.е. .и.н.с.т.р.у.м.е.н .т.ы. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .л.и.ч.н .о.с.т.и.,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.г.о . .в.о.з.р.о.ж.д.е.н.и.я. .о.б .щ.е.с.т.в.а.,. .р.а.з.в.и.т.и.я. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы... 

В.о.з.р.а.с.т.н.ы .е. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и. .н.е.с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о.л.е.т.н.и.х. .н .е. .о.г.р.а.н.и.ч.и.в.а.ю.т.с.я. 

.о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.я.м.и. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .с.у.ж.д.е.н.и.й.,. .у.б.е.ж.д.е.н.и .й.,. .м.и.р.о.в.о.з.з.р.е.н.и.й. 

.и.л.и. .х.а.р.а.к.т.е.р.о.м. .в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.и.я. .ж.и.з.н.е.н.н.ы.х. .у.с.т.а.н.о.в.о.к. .и. .ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.х. 

.о.р.и.е.н.т.а.ц.и.й... .В.а.ж.н.о. .и. .т.о.,. .ч.т.о. .в. .п.о.д.р.о.с.т.к.о.в.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .д.е.й.с.т.в.у.ю.т. .н.а. 

.у.р.о.в.н.е. .ф.и.з.и.о.л.о .г.и.ч.е.с.к.о.г.о. .р.е.ф.л.е.к.с.а. .т.а.к.и.е. .п.о.в.е.д.е.н.ч.е.с.к.и.е. .р.е.а.к.ц.и.и.,. .к.а.к. 

.т.я.г.о.т.е.н.и.е. .к. .о.б.щ.е.с.т.в.у. .с.е.б.е. .п.о.д.о.б.н.ы.х.,. .п.о.д.р.а.ж.а.н.и.е.,. .ч.е.м. .и. .о.б.ъ.я.с.н.я.ю.т.с.я. 

.м.н.о.г.и.е.,. .п.о.р.о.й. .о.г.о.р.ч.а.ю.щ.и.е. .в.з.р.о.с.л.ы.х. .п.о.с.т.у.п.к.и. .н.е.с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о.л.е.т.н.и.х... 

.Э.т.о. .е.с.т.е.с.т.в.е.н.н .ы.е. .д.л.я. .е.г.о. .в.о.з.р .а.с.т.а. .п.о.с.т.у.п.к.и... .Н.о . .в. .н.и.х. .и.м.е.е.т.с.я. 

.п.о.т.е.н.ц.и.а.л.ь.н.а.я. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .в.с.т.р.е.ч.и. .с. .н.е.г.а.т.и .в.н.ы.м.и. .ф.о.р.м.а.м.и. 

.п.о.в.е.д.е.н.и.я... 

.М.о.л.о.д.ы.м. .с.в.о.й.с.т.в.е.н.е.н. .и. .п.о.и.с.к.о.в.ы.й. .р.е.ф.л.е.к.с... .П.о.д.р.о.с.т.к.и. .в. 

.в.о.з.р.а.с.т.е. .1.4.-.2.0 . .л.е.т.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .я.в.л.я.ю.т.с.я. .о.с.н.о.в.н.ы .м. .к.о.н.т.и.н.г.е.н.т.о.м. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .в. .с.и.с.т.е.м.е. .С.П.О.,. .п.о.с.т.о.я.н.н.о. .п.ы.т.а.ю.т.с.я. .о.п .р.е.д.е.л.и.т.ь. .г.р.а.н.и.ц.ы. 

.д.о.з.в.о.л.е.н.н.о.г.о... .Т.о.л.ь.к.о. .с.р.е.д.а. .и. .с.и.т.у.а.ц.и.я. .д.а.ю.т. .и.м. .с.и.г.н.а.л.,. .ч.т.о. .м.о.ж.н.о.,. .а. 

.г.д.е. .у.ж.е. .п.р.е.д.е.л... .Е.щ.е. .б.о.л.е.е. .в.а.ж.е.н. .р.е.ф.л.е.к.с.,. .к.о.т.о.р .о.м.у. .д.а.ж.е. .т.р.у.д.н.о. 

.п.о.д.о.б.р.а.т.ь. .н.а.з.в.а.н.и.е.,. .н.о. .к.о.т.о.р.ы.й.,. .б.е.с.с.п.о.р.н.о.,. .с.у.щ.е.с.т.в.у.е.т.,. .–. .э.т.о. 
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.в.о.з.р.а.с.т.н.о.е. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.е. .к. .а.в.а.н.т.ю.р .е.,. .к. .п.р.и.к.л.ю.ч.е.н.и.я.м. .и. .к. .п.о.т.р.е.б.н.о.с.т.и. 

.и.с.п.ы.т.а.т.ь. .н.е.к.и.й . .д.р.а.й.в... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. .п.о.д.р.о.с.т.о.к. .з.н.а.е.т.,. .ч.т.о. .б.р.о.с.а.т.ь. .к.а.м.н.и. .в. 

.о.к.н.а. .э.л.е.к.т.р.и.ч.к.и. .н.е.л.ь.з.я.,. .н.о. .б.р .о.с.а.е.т... .Ч.а.с.т.о. .в. .т.а.к.о.м. .п.о.в.е.д.е.н.и.и. 

.п.о.д.р.о.с.т.к.о.в. .н.а.б.л.ю.д.а.е.т.с.я. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .х.у.л.и.г.а.н.с.т.в.о.,. .н.о. .и. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.е. 

.и.с.п.ы.т.а.т.ь. .п.р.и.к.л.ю.ч.е.н.и.е... .Е.с.л.и. .с.р.е.д.а. .н.е. .о.т.в.е.т.и.л.а. .б.ы.с.т.р .ы.м. .в.о.з.м.е.з.д.и.е.м.,. .т.о. 

.у.с.т.а.н.о.в.к.а. .«.и.с.к.а.т.ь. .п.р.и.к.л.ю.ч.е.н.и.я.». .п.о.д.о.б.н.ы.м. .о.б.р.а.з.о.м. .з.а.к.р.е.п.и.т.с.я... 

.Т.а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.я. .в.о.п.р.о.с. .о. .ф.о.р.м.и .р.о.в.а.н.и.и. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.к.у.л.ь.т.у.р.ы. .с.т.у.д .е.н.т.о.в. .С.П.О.,. .н.е.о.б.х .о.д.и.м.о. .у.ч.и.т.ы.в.а.т.ь. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.й.,. 

.с.о.ц.и.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и .й.,. .п.р.о.ф.и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.й. .и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.ы .й. .а.с.п.е.к.т.ы... 

.В.с.е. .э.т.и. .а.с.п.е.к.т.ы. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о . .у.ч.и.т.ы.в.а.т.ь. .п.р.и. .о.р .г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .р.а.б.о.т.ы. 

.п.о. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н .и.ю. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .в. .у.с.л.о.в.и.я.х. .с.р.е.д.н.и.х. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.ы.х. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы .х. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.й... .Т.е.м. .б.о.л.е.е. .ч.т.о. .э.т.о. .я.в.л.я.е.т.с.я. .т.р.е.б.о.в.а.н.и.е.м. 

.и. .Ф.З. .«.О.б. .о.б.р .а.з.о.в.а.н.и.и. .в. .Р.Ф.».

1
... .Ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь .т.у.р.ы. 

.л.и.ч.н.о.с.т.и. .п.р.о.и.с.х.о.д.и.т. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.и.,. .с.у.т.ь. .к.о.т.о.р.о.й. 

.з.а.к.л.ю.ч.а.е.т.с.я. .в. .у.с.в.о.е.н.и.и. .л.и.ч.н.о.с.т.ь.ю. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й.,. .п.р.е.в.р.а.щ.е.н.и.и. 

.и.х. .в. .н.о.р.м.ы. .с.в.о .е.й. .ж.и.з.н.и. .и. .п.о.в.е.д.е.н.и.я.,. .в. .л.и.ч.н.ы.е. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .и. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и. 

.п.с.и.х.о.л.о.г.и.и... .Н.а. .д.а.н.н.ы.й. .п.р.о.ц.е.с.с. .о.к.а.з.ы.в.а.ю.т. .в.л.и .я.н.и.е. .в.н.у.т.р.е.н.н.и.е. 

.ф.а.к.т.о.р.ы.,. .б.и.о.л.о .г.и.ч.е.с.к.и.е. .–. .н.а.с.л.е.д .с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь.,. .т.е.м.п.е.р.а.м.е.н.т.,. .х.а.р.а.к.т.е.р.,. 

.с.о.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.е. .з.а.б.о.л.е.в.а.н.и.я. .и. .в.н.е.ш.н.и.е. .и.л.и. .с.о.ц.и.а.л.ь.н .о.-.п.о.л.и.т.и.ч.е.с.к.и.е. .–. 

.г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.ы .й. .с.т.р.о.й.,. .п.о.л.и.т.и.ч.е.с.к.и.е.,. .э.к.о.н.о.м.и.ч.е.с.к.и.е. .и. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.е. 

.о.т.н.о.ш.е.н.и.я.,. .п.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .о.б .щ.е.с.т.в.а.,. .б.л.и.ж.а.й.ш.е.е. .о.к.р.у.ж.е.н.и.е. .и. .д.р... 

.ф.а.к.т.о.р.ы.,. .а. .т.а.к.ж.е. .п.о.т.р.е.б.н.о.с.т.и. .с.а.м.о .й. .л.и.ч.н.о.с.т.и... . 

.П.р.а.в.о.в.а.я. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.я. .м.о.ж.е.т. .б.ы.т.ь. .с.т.и.х.и.й.н.о.й. .и. .о.р.г.а.н.и.з.о.в.а.н.н.о.й... 

.С.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о. .о.р .г.а.н.и.з.о.в.а.н.н.ы.й. .с.и.с.т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.й. .п.р.о.ц.е.с.с. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .н.а.з.ы.в.а.е.т.с.я. .п.р.а.в.о.в.ы.м. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.е.м... .О.д.н.а. 

.и.з. .в.е.д.у.щ.и.х. .р.о.л.е.й. .в. .п.р.а.в.о.в.о.м. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.и. .л.и.ч.н.о.с.т.и . .п.р.и.н.а.д.л.е.ж.и.т. .к.а.к. 

.о.б.щ.е.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.й. .ш.к.о.л.е.,. .т.а.к. .и. .с.и.с.т.е.м.е. .с.р.е.д.н.е.г.о. 

.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я... 
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.П.р.а.в.о.в.а.я. .н.о.р.м.а.т.и.в.н.о.с.т.ь.,. .с.ч.и.т.а.е.т. .А...И... .К.о.в.а.л.е.в.а.

1
.,. .с.п.о.с.о.б.н.а. 

.о.б.р.е.т.а.т.ь. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.е. .ф.о.р.м.ы. .в. .и.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.о.м. .п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.и.,. .и. .в. .э.т.о.м. 

.о.д.н.а. .и.з. .п.р.и.ч.и.н . .е.е. .д.е.й.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и.,. .с.в.о.е.г.о. .р.о.д.а. .з.а.л.о.г. .у.с.п.е.х.а. .п.р.и.н.я.т.и.я. 

.л.ю.д.ь.м.и. .с. .р.а.з.л.и .ч.н.ы.м.и. .ф.о.р.м.а.м.и. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.г.о. .в.о.с.п.р.и.я.т.и.я... .Н.о. .п.р.и. .э.т.о.м.,. 

.с.р.е.д.и. .в.с.е.г.о. .э.т.о.г.о. .р.а.з.н.о.о.б.р.а.з.и.я.,. .м.о.ж.н.о. .в.ы.д.е.л.и.т.ь. .о .с.н.о.в.н.ы.е. .п.о.д.х.о.д.ы. 

.в.о.с.п.р.и.я.т.и.ю. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь .т.у.р.ы... .В.о.-.п.е.р.в.ы.х.,. .н.е.о.б.х.о.д.и .м.о. .с.у.щ.е.с.т.в.о.в.а.н.и.е. 

.х.о.т.я. .б.ы. .н.и.з.о.в.о.й. .с.т.е.п.е.н.и. .в.о.с.п.р .и.я.т.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы.,. .х.о.т.я. .б.ы. 

.м.и.н.и.м.у.м.а. .з.а.к.о.н.о.п.о.с.л.у.ш.а.н.и.я.,. .н.и.ж.е. .к.о.т.о.р.о.г.о. .у.ж.е. .р.а.с.п.о.л.а.г.а.е.т.с.я. 

.о.б.л.а.с.т.ь. .п.р.а.в.о.н .а.р.у.ш.е.н.и.й... .В.о.-.в.т.о.р .ы.х.,. .н.а.л.и.ч.и.е. .т.и.п.о .в.ы.х. .у.с.р.е.д.н.е.н.н.ы.х. 

.м.о.д.е.л.е.й. .п.р .а.в.о.в.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я.,. .п.о.з.в.о.л.я.ю.щ.и.е. .с.у.б.ъ.е.к.т.а.м. 

.в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.о.в.а.т.ь. .в. .т.а.к.о.м. .р.е.ж.и.м.е. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.г.о. .с.о.т.р .у.д.н.и.ч.е.с.т.в.а.,. .к.о.г.д.а. 

.о.н.и. .н.е. .п.ы.т.а.ю.т.с.я. .н.а.р.у.ш.а.т.ь. .ю .р.и.д.и.ч.е.с.к.и. .з.а.к.р.е.п.л.е.н.н.ы.е. .д.о.г.о.в.о.р.е.н.н.о.с.т.и. .и. 

.с.о.п.у.т.с.т.в.у.ю.щ.и.е. .и.м. .м.о.р.а.л.ь.н.ы.е. .о.б.я.з.а.т.е.л.ь.с.т.в.а... 

. .Ф.о.р.м.и.р.о .в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы. .в. .С.П.О. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.о. .н.а. .р.е.ш.е.н.и.е. 

.р.я.д.а. .к.о.н.к.р.е.т.н.ы .х. .з.а.д.а.ч... .К. .н.и.м. .о .т.н.о.с.я.т.с.я.:. .в.о.о.р.у.ж.е.н.и.е. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. 

.с.и.с.т.е.м.о.й. .п.р.а.в.о .в.ы.х. .з.н.а.н.и.й.,. .р.а.з.в.и.т.и.е. .у.м.е.н.и.й. .и. .н.а.в.ы.к.о.в. .с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н.о.г.о.,. 

.ю.р.и.д.и.ч.е.с.к.и. .п.р.а.в.и.л.ь.н.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я. .в. .о.б.щ.е.с.т.в.е.;. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .у.в.а.ж.е.н.и.я. .к. 

.п.р.а.в.а.м.,. .с.в.о.б.о.д .а.м.,. .о.б.я.з.а.н.н.о.с.т.я.м. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .в. .о.б.щ.е.с.т.в.е.;. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. 

.ч.у.в.с.т.в .а. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и. .з.а. .с.в.о.е. .п.о.в.е.д.е.н.и.е.,. .в.н.у.т.р.е.н.н .е.й. .п.о.т.р.е.б.н.о.с.т.и. .в. 

.з.а.щ.и.т.е. .з.а.к.о.н.н.о .с.т.и. .п.р.а.в.о.п.о.р.я.д.к.а... . 

.Ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .в. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.м. .п.р.о.ц.е.с.с.е. 

.о.б.у.ч.е.н.и.я. .п.р.а.в.о .в.е.д.е.н.и.ю. .в. .с.и.с.т.е.м.е. .С.П.О. .в.к.л.ю.ч.а.е.т. .с.л.е.д .у.ю.щ.и.е. .э.т.а.п.ы.:. . 

.1... .Ц.е.л.е.н.а.п .р.а.в.л.е.н.н.о.е. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .з.н .а.н.и.й. .и. .п.о.н.я.т.и.й.;. . 

.2... .В.ы.р.а.б.о .т.к.у. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .у.б.е.ж.д.е.н.и.й.;. . 

.3... .Ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.и.е. .э.т.и.к.о.-.п.р.а.в.о .в.ы.х. .у.с.т.а .н.о.в.о.к.;. . 

.4... .В.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .ч.у.в.с.т.в.;. . 

.5... .Н.а.к.о.п.л.е.н.и.е. .о.п.ы.т.а. .з.а.к.о.н.о.п.о.с.л.у.ш.н.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н .и.я.;. . 

.6... .О.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .а.к.т.и.в.н.о.й. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-.п.р.а.в.о.в.о.й. .п.о .з.и.ц.и.и... . 
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.Т.е.х.н.о.л.о.г.и .я. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.г.о. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. .ц.е.л.о.с.т.н.у.ю. .с.и.с.т.е.м.у.,. .в.к.л.ю.ч.а.ю.щ.у.ю. .п.о.э.т.а.п.н.ы.е. 

.в.з.а.и.м.о.с.в.я.з.а.н.н.ы .е. .д.е.й.с.т.в.и.я.,. .к.а.к. .т.о. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .ц.е.л.е.й. .и. .п.р.и.о.р.и.т.е.т.о.в. 

.п.р.о.ц.е.с.с.а. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.;. .д.и.а.г.н.о .с.т.и.к.у. .е.е. .у.р.о.в.н.е.й.;. 

.ц.е.л.е.п.о.л.а.г.а.н.и.е.;. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. .у.с.л.о.в.и.й. .у.с.п.е.ш.н.о.г.о. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р .ы.;. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.ю. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. 

.п.р.о.ц.е.с.с.а.,. .н.а.п.р .а.в.л.е.н.н.о.г.о. .н.а. .ф.о .р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о .в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.,. .в. 

.с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. .е.г.о. .о.с.н.о.в.н.ы.м.и. .э.т.а.п.а.м.и.;. .с.о.о.т.н.е.с.е.н.и.е. .д.о.с.т.и.г.н.у.т.ы.х. 

.п.о.к.а.з.а.т.е.л.е.й. .с. .о .ж.и.д.а.е.м.ы.м.и. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.м.и... . 

.У.с.п.е.ш.н.о.с.т.ь. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л .ь.т.у.р .ы. .о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.е.т.с.я. 

.с.о.б.л.ю.д.е.н.и.е.м. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.х. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. .у.с.л.о.в.и.й.:. .о.п .т.и.м.а.л.ь.н.ы.й. .о.т.б.о.р. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.и. .и. .в.к.л.ю.ч.е.н.и.е. .е.е. .в. .с.о.д.е.р.ж.а.н.и.е. .у.ч.е.б.н.о.г.о. 

.м.а.т.е.р.и.а.л.а.;. .и.с.п .о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .с.и.т.у.а.ц.и.й.,. .м.а.к.с.и.м.а.л.ь.н.о. .п.р.и.б.л.и.ж.е.н.н.ы.х. .к. 

.р.е.а.л.ь.н.о.с.т.и.;. .о .п.т.и.м.и.з.а.ц.и.я. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. .у. .у.ч.а.щ.и.х.с.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и . .и. .а.к.т.и.в.н.о.й. .п.р.а.в.о .в.о.й. .п.о.з.и.ц.и.и.;. .п.о.в.ы .ш.е.н.и.е. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-

.п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й . .п.о.д.г.о.т.о.в.к.и. .п.р.е.п.о.д.а.в.а.т.е.л.ь.с.к.о.г.о . .с.о.с.т.а.в.аА.н.а.л.и.з. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р .ы. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .С.П.О. .п.о.к.а.з.а.л.,. .ч.т.о. 

.т.а.к.о.й. .в.а.ж.н.ы.й. .к.о.м.п.о.н.е.н.т.,. .к.а.к. .е.е. .о .с.о.з.н.а.н.н.о.с.т.ь.,. .ф.о.р.м.и .р.у.е.т.с.я. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. 

.о.б.у.ч.е.н.и.я. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. .к.р.и.т.и.ч.е.с.к.о.м.у. .м.ы.ш.л.е.н.и.ю.,. .к.о.т.о.р.о .е.,. .в. .с.в.о.ю. .о.ч.е.р.е.д.ь.,. 

.к.о.н.т.р.о.л.и.р.у.е.м.о.,. .о.б.о.с.н.о.в.а.н.н.о. .и. .ц.е.л.е.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о... .Ч.е.л.о.в.е.к. .с. .т.а.к.и.м. 

.м.ы.ш.л.е.н.и.е.м. .с.п .о.с.о.б.е.н. .а.н.а.л.и.з.и.р.о.в.а.т.ь.,. .о.ц.е.н.и.в.а.т.ь. .и . .п.о. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.и. 

.р.а.з.р.е.ш.а.т.ь. .п.р.о.б .л.е.м.ы... . 

.Э.т.о. .о.б.е.с.п .е.ч.и.в.а.е.т. .п.е.р.е.х.о.д. .о .т. .п.р.е.и.м.у.щ.е.с.т.в.е.н.н.о . .н.е.р.е.ф.л.е.к.с.и.в.н.о.г.о. 

.и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.я. .з.н.а.н.и.й. .в. .ж.и.з.н.е.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .(.в. .т.о.м. .ч.и.с.л.е. 

.у.ч.е.б.н.о.й. .и. .в.н.е.у.р.о.ч.н.о.й.). .к. .о.с.о.з.н.а.н.н.о.м.у. .о.в.л.а.д.е.н.и.ю. .и.м.и... .П.о.э.т.о.м.у. .в. .С.П.О. 

.н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .в.в.о.д.и.т.ь. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.ы.е. .к.у.р.с.ы. .п.о. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.и.ю. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.к.у.л.ь.т.у.р.ы. .н.а. .з.а.н.я.т.и.я.х. .п.о. .п.р.а.в.о.в.е.д .е.н.и.ю... .К.р.о.м.е. .т.о.г.о .,. .в. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. 

.с.о.г.л.а.с.о.в.а.н.н.ы.м. .п.о.н.и.м.а.н.и.е.м. .с.у.щ.н.о.с.т.и. .г.р.а.ж.д.а.н.с.к.о.-.п.р.а.в.о.в.о.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .и. .п .р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь .т.у.р.ы.,. .м.о.ж.н.о. .в.н.е.с.т.и. .и.з.м.е.н.е.н.и.я. .с.о.д.е.р.ж.а.н.и.я. 

.о.б.у.ч.е.н.и.я. .в. .р.я.д . .у.ч.е.б.н.ы.х. .п.р.е.д.м.е.т.о.в... .С.ю.д.а. .в.х.о.д.и.т.:. .и.з.у.ч.е.н.и.е. .п.р.и.е.м.о.в. 
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.а.н.а.л.и.з.а. .и. .о.ц.е.н .к.и. .п.р.а.в.и.л.ь.н.о.с.т.и. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.й. .и. .к.л.а.с.с.и.ф.и.к.а.ц.и.и. .т.е.х. .и.л.и. 

.и.н.ы.х. .п.о.н.я.т.и.й.,. .с.у.ж.д.е.н.и.й.,. .д.о.к.а.з.а.т.е.л.ь.с.т.в.,. .в.о.п.р.о.с.о.в. .и . .п.р.о.б.л.е.м.,. .п.р.и.е.м.ы. 

.о.п.и.с.а.н.и.я. .с.в.о.е.й . .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .и. .е.е. .о.б.о.с.н.о.в.а.н.и.я.,. .в.к.л.ю.ч.а.ю.щ.и.е. .а.н.а.л.и.з. 

.с.о.б.с.т.в.е.н.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .с.о.п.о.с.т.а.в.л.е.н.и.е. .е.е. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а. .и. .с.п.о.с.о.б.а. .с. 

.з.а.д.а.н.н.о.й. .н.о.р.м.о .й. .(.т.е.о.р.и.е.й.). .и. .в.н.е.с.е.н.и.е. .к.о.р.р.е.к.т.и.в. .п.о . .п.р.и.в.е.д.е.н.и.ю. .е.е. .в. 

.с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.е. .с. .э.т.о.й. .н.о.р.м.о.й.;. .н.е.к.о.т.о.р.ы.е. .д.о.п.о.л.н.и.т.е.л.ь.н.ы.е. 

.п.о.з.н.а.в.а.т.е.л.ь.н.ы.е. .о.п.е.р.а.ц.и.и.:. .п.р.и.н.я.т.и.е. .р.е.ш.е.н.и.й.,. .в.е.р.о.я.т.н.о.с.т.н.ы.е. .с.у.ж.д.е.н.и.я. 

.(.м.н.е.н.и.я.).,. .п.р.о.в.е.р.к.а. .г.и.п.о.т.е.з. .и. .д.р... . 

.Т.а.к.и.м. .о .б.р.а.з.о.м.,. .в.ы.ш.е.с.к.а.з.а.н.н.о.е. .п.о.з.в.о.л.я.е.т. .с.д.е.л.а.т.ь. .в.ы.в.о.д.,. 

.р.а.с.с.м.о.т.р.е.н.и.е. .в.о.п.р.о.с.а. .о. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.е. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .о.б.о.з.н.а.ч.а.е.т.с.я. 

.в. .т.р.е.х. .о.с.н.о.в.н.ы.х. .а.с.п.е.к.т.а.х.:. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о.м.,. .с.о.ц.и.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о.м.,. 

.п.р.о.ф.и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.м... . 

.Н.а.п.р.а.в.л.е.н .и.я.м.и.,. .в. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .к.о.т.о.р.ы.х. .о.б.о.з.н.а.ч.и.т.с.я. 

.э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.е. .о .б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.е. .п.р .о.с.т.р.а.н.с.т.в.о. .с. .в.к.л.ю.ч.е.н.н.о.й. .в. .н.е.г.о. 

.м.е.т.о.д.о.л.о.г.и.е.й.,. .т.е.о.р.и.е.й. .и. .п.р.а.к.т.и.к.о.й. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы. .д.о.л.ж.н.ы. .б.ы.т.ь. 

.с.о.д.е.р.ж.а.т.е.л.ь.н.о.е.,. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.о.н.н.о.е.,. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.е... . 

. .Ф.у.н.к.ц.и.о .н.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.о.ц.е.с.с.а. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п .р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.в.о. .м.н.о.г.о.м. .о.п .р.е.д.е.л.я.е.т.с.я. .у.с.л.о.в.и.я.м.и.,. .в. .к.о.т.о.р.ы.х. .о .н. .п.р.о.т.е.к.а.е.т.,. .ч.т.о. 

.п.о.б.у.д.и.л.о. .н.а.с. .о.б.р.а.т.и.т.ь.с.я. .к. .р.а.з.р .а.б.о.т.к.е. .с.т.р.у.к.т.у.р.н.ы.х. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.с.т.и.к. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о .г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а.,. .в. .с.о.д.е.р.ж.а.н.и.е. .к.о.т.о.р.о.г.о. .в.к.л.ю.ч.е.н.ы. 

.к.о.м.п.о.н.е.н.т.ы. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы... 

.
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. 

.Г.л.а.в.а. .2... .М.е.х.а.н.и.з.м.ы. .ф.о.р.м.и.р.о .в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у .л.ь.т.у.р.ы. .с.р.е.д.и. 

.у.ч.а.щ.и.х .с.я. .в. .С.П.О. 
. 

.1...2... .М.е.т.о.д.ы. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .в. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.х. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я.х. .с.р.е.д.н.е.г.о. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. 
. . 

. 

. .В. .н.а.с.т.о.я.щ.е.е. .в.р.е.м.я. .у. .б.о.л.ь.ш.е.й. .ч.а.с.т.и. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.о.й. .р.о.с.с.и.й.с.к.о.й. 

.м.о.л.о.д.е.ж.и.,. .к. .с.о .ж.а.л.е.н.и.ю.,. .н.а.б.л.ю.д.а.е.т.с.я. .у.р.о.в.е.н.ь. .п.р.а.в.о .в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.,. .н.е. 

.с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.ю.щ.и.й. .т.р.е.б.о.в.а.н.и.я.м. .в.р.е.м.е.н.и.,. .о. .ч.е.м. .г.о.в.о.р.и.т.с.я. .и. .в. 

.н.о.р.м.а.т.и.в.н.ы.х. .д .о.к.у.м.е.н.т.а.х.

1
... .М.ы. .р .а.з.д.е.л.я.е.м. .т.о.ч.к.у. .з.р .е.н.и.я. .п.р.о.ф.е.с.с.о.р.а.,. 

.д.о.к.т.о.р.а. .ю.р.и.д.и.ч.е.с.к.и.х. .н.а.у.к. .В...К... .Б.а.б.а.е.в.а.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .в.ы .д.е.л.и.л. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.е. 

.п.р.и.ч.и.н.ы.

2
.:. 

.1.). .н.и.з.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .м.а.т.е.р.и.а.л.ь.н.о.й. .ж.и.з.н.и. .н.а.с.е.л.е.н.и .я.;. 

.2.). .н.и.з.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь .т.у.р.ы. .г.р.а.ж.д.а.н.;. 

.3.). .к.р.и.з.и.с. .м.о.р.а.л.и.;. 

.4.). .а.л.к.о.г.о.л.и.з.м. .и. .н.а.р.к.о.м.а.н.и.я.;. 

.5.). .н.е.с.о.в.е.р .ш.е.н.с.т.в.о. .з.а.к.о.н.о.д.а.т.е.л.ь.с.т.в.а.;. 

.6.). .н.е.д.о.с.т.а.т.о.ч.н.о. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.а.я. .р.а.б.о.т.а. .п.р .а.в.о.о.х.р.а.н.и.т.е.л.ь.н.ы.х. 

.о.р.г.а.н.о.в... 

.Д.а.н.н.ы.й. .п.е.р.е.ч.е.н.ь. .п.р.о.б.л.е.м.,. .ф.о.р.м.и.р.у.ю.щ.и.х. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .и. .п.р.и.ч.и.н.ы. .п.р.а.в.о.н.а.р.у.ш.е.н.и .й.,. .н.е. .я.в.л.я.е.т.с.я. 

.и.с.ч.е.р.п.ы.в.а.ю.щ.и.м... .Н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .п.р.о.в.о.д.и.т.ь. .п.р.о.ф.и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.е. .м.е.р.ы.,. 

.у.б.е.ж.д.а.т.ь. .в. .в.е.д .е.н.и.и. .з.д.о.р.о.в.о.г.о. .о.б.р .а.з.а. .ж.и.з.н.и.,. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.т.ь. .ц.е.н.н.о.с.т.н.о.е. 

.о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .к. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.е. .у. .г.р.а.ж.д.а.н. .с.т.р.а.н.ы.,. .а. .о.с.о.б.е.н.н.о. .н.а.ш.е.й. 

.м.о.л.о.д.е.ж.и... .Т.о.л.ь.к.о. .т.о.г.д.а. .б.у.д.е.т. .д.о.с.т.и.г.н.у.т. .п.р.о.г.р.е.с.с. .в.с.е.г.о. .о.б.щ.е.с.т.в.а... . 

.И.с.с.л.е.д.о.в.а.н.и.ю. .п.р.о.б.л.е.м. .п.р.а.в.о.в.о.г.о . .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. .и. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .м.о.л.о.д.е.ж.и. 

.п.о.с.в.я.щ.е.н.ы. .р.а.б .о.т.ы. .и.з.в.е.с.т.н.ы.х. .у.ч.ё.н.ы.х.:. .Н...П... .В.е.р.б.и.ц .к.о.г.о.,. .В...А... .Б .а.л.ю.к.,. 

.Г...П... .Д.а.в.ы.д.о.в.а.,. .А...Д... .Б.о.й.к.о.,. .Н...В...А... .С.л.а.с.т.е.н.и.н.а. .и . .д.р... .И.х. .м.н.е.н.и.я. 

.с.в.о.д.я.т.с.я. .к. .т.о.м.у.,. .ч.т.о. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .с.о.з.д.а.т.ь. .ц.е.л.о.с.т.н.у.ю. .с.и.с.т.е.м.у. 

.ю.р.и.д.и.ч.е.с.к.о.г.о. .п .р.о.с.в.е.щ.е.н.и.я.,. .о.б.у.ч.е.н.и.я. .и. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я.,. .к.о.т.о.р.а.я. .п.о.з.в.о.л.и.т 
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п.р.е.д.о.т.в.р.а.т.и.т.ь. .м.н.о.г.и.е. .н.е.г.а.т.и.в.н.ы.е. .я.в.л.е.н.и.я. .п.р .а.в.о.в.о.й. .ж.и.з.н.и.,. .а. 

.т.а.к.ж.е. .о.к.а.ж.е.т. .п.о.з.и.т.и.в.н.о.е. .в.л.и.я.н.и.е. .н.а. .п.р.а.в.о.п.р.и.м.е.н.и.т.е.л.ь.н.у.ю. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь... . 

.П.р.а.в.о.в.о.е. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .у.ч.а.щ.и.х.с.я. .к.о.л.л.е.д.ж.а. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .и.х. 

.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. .р.е.а.л.и.з.у.е.м.о.е. .к.а.к. .о.р.г.а.н.и.з.о.в.а.н.н.а.я. 

.ц.е.л.е.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н .а.я. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.а.я. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .с. .у.ч.е.т.о.м. 

.р.а.с.п.р.о.с.т.р.а.н.е.н.н .о.г.о. .в. .м.о.л.о.д.е.ж.н.о .й. .с.р.е.д.е. .п.р.а.в.о.в.о .г.о. .н.и.г.и.л.и.з.м.а. .и. 

.н.е.о.с.о.з.н.а.н.н.ы.х. .п .р.о.т.и.в.о.п.р.а.в.н.ы.х. .д.е.й.с.т.в.и.й. .д.о.л.ж.н.о. .б.ы .т.ь. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.о. .н.а. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .с.о.з.н.а.н.и.я. .и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .с.т.у.д.е.н.т.о.в.,. 

.о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.я.,. .н .а. .о.с.н.о.в.е. .с.ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.н.о.г.о. .ц.е.н.н.о.с.т.н .о.г.о. .о.т.н.о.ш.е.н.и.я. .к. 

.з.а.к.о.н.у.,. .и.х. .п.р.а.в.о.в.у.ю. .и. .ю.р.и.д.и.ч.е.с.к.у.ю. .г.р.а.м.о.т.н.о.с.т.ь.,. .п.р .а.в.о.в.о.е. .п.о.в.е.д.е.н.и.е... 

.Ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.е. .о.р.и .е.н.т.а.ц.и.и. .ф.о.р.м.и.р.у.ю.т.с.я. .п.р.и. .у.с.в.о.е.н.и.и. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.г.о. .о.п.ы.т.а. 

.и. .о.б.н.а.р.у.ж.и.в.а.ю.т.с.я. .в. .ц.е.л.я.х.,. .и.д.е.а.л.а.х.,. .у.б.е.ж.д.е.н.и.я.х.,. .и.н .т.е.р.е.с.а.х. .и. .д.р.у.г.и.х. 

.п.р.о.я.в.л.е.н.и.я.х. .л.и.ч.н.о.с.т.и... .С.и.с.т.е.м.а. .ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.х. .о.р.и .е.н.т.а.ц.и.й. .о.б.р.а.з.у.е.т. 

.с.о.д.е.р.ж.а.т.е.л.ь.н.у.ю. .с.т.о.р.о.н.у. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.с.т.и. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .и. .в.ы.р.а.ж.а.е.т. 

.в.н.у.т.р.е.н.н.ю.ю. .о.с.н.о.в.у. .е.е. .о.т.н.о.ш.е.н.и.й. .к. .д.е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.и ... . 

.А.к.т.у.а.л.ь.н.о .с.т.ь. .п.р.о.б.л.е.м.ы. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. 

.п.р.о.с.т.р.а.н.с.т.в.а. .в. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.х . .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я.х. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .(.С.П.О.). .о.п.р.е.д.е.л.я.е.т.с.я. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.ь.ю. .у.д.о.в.л.е.т.в.о.р.е.н.и.я. 

.г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.о .г.о. .з.а.к.а.з.а. .н.а. .п.о.д.г.о.т.о.в.к.у. .к.о.н.к.у.р.е.н.т.о.с.п.о.с.о.б.н.о.г.о. 

.с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т.а. .с.р.е.д.н.е.г.о. .з.в.е.н.а... 

.В. .с.в.я.з.и. .с. .в.о.з.р.о.с.ш.е.й. .к.о.н.к.у.р.е.н.ц.и.е.й. .н.а. .р.ы.н.к.е. .т.р.у.д.а. .к. .в.ы.п.у.с.к.н.и.к.а.м. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы .х. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.й. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о .г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. 

.п.р.е.д.ъ.я.в.л.я.ю.т.с.я. .в.ы.с.о.к.и.е. .т.р.е.б.о.в.а.н.и.я... .Р.а.б.о.т.о.д.а.т.е.л.я. .и.н.т.е.р.е.с.у.ю.т. .н.е. 

.т.о.л.ь.к.о. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.ы.е. .з.н.а.н.и.я. .и. .у.м.е.н.и.я. .с.п.е.ц.и .а.л.и.с.т.а.,. .н.о. .и. .е.г.о. 

.л.и.ч.н.ы.е. .к.а.ч.е.с.т.в.а.:. .к.о.м.м.у.н.и.к.а.б.е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .в.о.с.п.и.т.а.н.н.о.с.т.ь.,. 

.д.и.с.ц.и.п.л.и.н.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.ь.,. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь.,. .у.м.е.н.и.е. .р.а.б.о .т.а.т.ь. .в. .к.о.м.а.н.д.е... . 

.У.с.п.е.ш.н.о.с.т.ь. .б.у.д.у.щ.е.й. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.й . .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .в.о. .м.н.о.г.о.м. .з.а.в.и.с.и.т. .о.т. .с.т.е.п.е.н.и. .и .х. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .и. 

.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.й. .а.д.а.п.т.а.ц.и.и. .в. .о.б .щ.е.с.т.в.е.,. .у.р.о.в.н.я. .м.о .т.и.в.а.ц.и.и. .к. .у.ч.е.б.н.о.-
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.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... .И.,. .к.о.н.е.ч.н.о. .ж.е.,. .о.т. .г.о.т.о.в.н.о.с.т.и. .и. 

.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.и. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. .(.у.ч.а.щ.и.х.с.я.). .к. .п.о.с.т.о.я.н.н.о.м.у. .с.о .в.е.р.ш.е.н.с.т.в.о.в.а.н.и.ю.,. 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .и. .п.р .о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. .м.о.б.и.л.ь.н.о.с.т.и... 

.С.о.в.р.е.м.е.н .н.о.е. .п.р.о.и.з.в.о.д.с.т.в.о . .з.а.и.н.т.е.р.е.с.о.в.а.н.о. .в. .с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т.е.,. 

.к.о.т.о.р.ы.й. .о.б.л.а.д.а.е.т. .в. .р.а.в.н.о.й. .с.т.е.п.е.н.и. .и. .п.р .о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.ы.м.и. 

.к.о.м.п.е.т.е.н.ц.и.я.м.и .,. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.ю.щ.и.м.и. .о.с.н.о.в.н.ы.м. .в.и.д.а.м. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .и . .о.б.щ.и.м.и. .к.о.м.п.е.т.е.н.ц.и.я.м.и.,. .в.к.л.ю.ч.а.ю.щ.и.м.и. .с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь. 

.п.о.н.и.м.а.т.ь. .с.у.щ.н.о.с.т.ь. .и. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.у.ю. .з.н.а.ч.и.м.о.с.т.ь. .с.в.о.е.й. .б.у.д.у.щ.е.й. 

.п.р.о.ф.е.с.с.и.и.,. .п.р .о.я.в.л.я.т.ь. .к. .н.е.й. .у.с.т.о.й.ч.и.в.ы.й. .и.н.т.е.р.е.с.,. .о.р.г.а.н.и.з.о.в.ы.в.а.т.ь. 

.с.о.б.с.т.в.е.н.н.у.ю. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .а.н.а.л.и.з.и.р.о.в.а.т.ь. .п.р.о.и.з.в.о.д.с.т.в.е.н.н.у.ю. .с.и.т.у.а.ц.и.ю.,. 

.н.е.с.т.и. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь. .з.а. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. .с.в.о.е.й. .р.а.б.о .т.ы.,. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь. 

.и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.о.н.н.о .-.к.о.м.м.у.н.и.к.а.ц.и.о.н.н.ы.е. .т.е.х.н.о.л.о.г.и.и. .в. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... 

. .Т.а.к.и.м. .о .б.р.а.з.о.м.,. .с. .о.д.н.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы.,. .о.б.у.ч.е.н.и .е. .в. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я.х. 

.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. .с.о.б.о.й. .п.о.д.г.о.т.о.в.к.у. 

.в.ы.с.о.к.о.к.в.а.л.и.ф.и .ц.и.р.о.в.а.н.н.о.г.о. .с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т.а.,. .с. .д.р.у.г.о.й. .–. .г.р.а.ж.д.а.н.и.н.а.,. 

.о.т.л.и.ч.а.ю.щ.е.г.о.с.я. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.ю.,. .с.п.о.с.о.б .н.о.г.о. .п.р.и.н.и.м.а.т.ь. 

.о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.ы.е. .р.е.ш.е.н.и.я.,. .о.б.л.а.д.а.ю.щ.е.г.о. .о.б.щ.е.й. .к.у.л.ь.т .у.р.о.й... .З.а.ч.а.с.т.у.ю. 

.и.м.е.н.н.о. .л.и.ч.н.ы.е. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .с.т.а.н.о.в.я.т.с.я. .р.е.ш.а.ю.щ.и.м.и. .п.р.и . .п.р.и.е.м.е. .н.а. .р.а.б.о.т.у. 

.м.о.л.о.д.о.г.о. .с.п .е.ц.и.а.л.и.с.т.а.,. .п.о.э.т.о .м.у. .о.б.е.с.п.е.ч.е.н.и.е. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .р.а.б.о.т.ы. .с.о. .с.т.у.д.е.н.т.а.м.и. .С.П.О. .–. .о.д.н.а. .и.з. .а.к.т.у.а.л.ь.н.ы.х. .з.а.д.а.ч.,. 

.с.т.о.я.щ.и.х. .п.е.р .е.д. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.м.и. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.а.м.и. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.й. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я... 

. .В.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.ы.й. .п.р.о.ц.е.с.с. .в. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н .ы.х. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я.х. 

.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .и.м.е.е.т. .с.в.о.ю. .с.п.е.ц.и.ф.и .к.у... .П.р.е.ж.д.е. .в.с.е.г.о.,. 

.е.г.о. .ц.е.л.и. .и. .з.а.д.а.ч.и. .у.ч.и.т.ы.в.а.ю.т. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и. 

.ю.н.о.ш.е.с.к.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а.:. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.е. .к. .с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. 

.с.а.м.о.о.п.р.е.д.е.л.е.н.и .ю.,. .п.о.и.с.к. .с.в.о.е.й. .и.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.о .с.т.и. .и. .д.р... .В. 

.с.о.д.е.р.ж.а.т.е.л.ь.н.о.м. .п.л.а.н.е. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .в. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.м. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о .м. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.и. .н.а.п.р .а.в.л.е.н.о. .н.а. .р.е.ш.е.н.и.е. .з.а.д.а.ч. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. 
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.и. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. .а.д.а.п.т.а.ц.и.и.,. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.ы.х. 

.к.а.ч.е.с.т.в. .и. .к.а.ч.е.с.т.в. .г.р.а.ж.д.а.н.и.н.а.,. .р.а.з.в.и.т.и.е. .м.о.т.и.в.а.ц.и.и. .к. .у.ч.е.б.н.о.-

.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .л.и.д.е.р.с.к.и.х. .к.а.ч.е.с.т.в.,. .у.м.е.н.и.е. .в.е.с.т.и. 

.з.д.о.р.о.в.ы.й. .о.б.р.а.з. .ж.и.з.н.и... 

. .С.о.в.р.е.м.е.н.н.о.е. .с.о.с.т.о.я.н.и.е. .в.о .с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .с.р.е.д .ы. .в. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.я.х. 

.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .и.м.е.е.т. .р.я.д. .п.р.о.б.л.е.м.,. .п.р.е.п.я.т.с.т.в.у.ю.щ.и.х. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.ю. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р .о.с.т.р.а.н.с.т.в.а.:. 

. .-. .о.т.с.у.т.с.т.в .и.е. .с.и.с.т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-.п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.г.о. 

.м.о.н.и.т.о.р.и.н.г.а. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а. .и. .и.з.м.е.н.е.н.и.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.е.г.о.с.я. .(.е.г.о. .п.о.т.р.е.б.н.о.с.т.е.й.,. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й. .и. .м.о.т.и.в.а.ц.и.й.).;. 

.-. .н.е.д.о.с.т.а.т.о.ч.н.о.е. .р.а.з.в.и.т.и.е. .с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.г.о. .с.а.м.о.у.п.р.а.в.л.е.н.и.я. .и. 

.у.с.л.о.в.и.й.,. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.ю.щ.и.х. .т.в.о.р.ч.е.с.к.о.й. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .и. .с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. 

.м.о.л.о.д.е.ж.и.;. 

.-. .с.л.а.б.о.е. .в.л.а.д.е.н.и.е. .п.е.д.а.г.о.г.а.м.и. .а.к.т.и.в.н.ы.м.и. .ф.о.р .м.а.м.и. .и. .м.е.т.о.д.а.м.и. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .р.а.б.о.т.ы. .с. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.м.и.с.я. .и. .д.р... 

.Б.е.з. .п.р.е.о .д.о.л.е.н.и.я. .н.е.д.о.с.т.а.т.к.о.в. .н.е.в.о.з.м.о.ж.н.о. .р.а.с.с.ч.и.т.ы.в.а.т.ь. .н.а. 

.с.о.з.д.а.н.и.е. .р.е.а.л.ь.н.о.г.о.,. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о .г.о. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о .г.о. .п.р.о.с.т.р.а.н.с.т.в.а.,. 

.п.о.з.в.о.л.я.ю.щ.е.г.о. .о.р.г.а.н.и.ч.н.о. .в.к.л.ю.ч.а.т.ь. .в. .н.е.г.о. .в.е.с.ь. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.:. .и. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .и . .п.е.д.а.г.о.г.о.в... .Д.л.я. .э.т.о .г.о. .н.е.о.б.х.о.д.и.м. .а.к.т.и .в.н.ы.й. .п.о.и.с.к. .н.о.в.ы.х. 

.ф.о.р.м.,. .м.е.т.о.д.о.в. .и. .с.о.д.е.р.ж.а.н.и.я. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы . .в. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. 

.т.р.е.б.о.в.а.н.и.я.м.и.,. .о.т.р.а.ж.е.н.н.ы.м.и. .в. .Ф.е.д.е.р.а.л.ь.н.ы.х. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.ы.х. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы .х. .с.т.а.н.д.а.р.т.а.х. .п.о. .п.р.о .ф.е.с.с.и.я.м. .и. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о.с.т.я.м.:. 

.1... .С.о.з.д .а.н.и.е. .м.о.л.о.д.е.ж.н.ы.х. .о.б.ъ.е.д.и.н.е.н.и.й.,. .з.а.н.и.м.а.ю.щ.и.х.с.я. 

.в.о.л.о.н.т.е.р.с.к.о.й. .д .е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.ю. .и. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о. .з.н.а.ч.и.м.ы.м.и . .д.е.л.а.м.и.,. .р.а.з.в.и.т.и.е. 

.с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.г.о. .с.а.м.о.у.п.р.а.в.л.е.н.и.я.,. .и.н.с.т.и.т.у.т.о.в. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.н.о.й. .с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.й. 

.(.у.ч.е.н.и.ч.е.с.к.о.й.). .с.а.м.о.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и... 

.2... .С.о.з.д.а.н.и.е. .о.б.ъ.е.д.и.н.е.н.и.й. .д.о.п.о.л.н.и.т.е.л.ь.н.о.г.о . .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .в. 

.у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.я.х. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. .с.п.о.с.о .б.с.т.в.у.ю.щ.и.х. .р.о.с.т.у. 

.ч.и.с.л.а. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я.,. .в.к.л.ю.ч.е.н.н.ы.х. .в. .з.а.н.я.т.и.я. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.м.и. .в.и.д.а.м.и. 

.т.в.о.р.ч.е.с.т.в.а. .в.о. .в.н.е.у.р.о.ч.н.о.е. .в.р.е.м.я... 



 

32 
 

.3... .Р.а.з.в.и.т.и.е. .м.у.з.е.е.в. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.х. .у.ч.р.е.ж.д.е.н .и.й.,. .п.о.с.в.я.щ.е.н.н.ы.х. 

.и.с.т.о.р.и.и. .п.р.о.ф.е.с.с.и.й. .и. .п.р.о.и.з.в.о.д.с.т.в... 

.Ц.е.л.ь. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о .с.т.и. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. .с.о.б.о.й. .с.о.з.д.а.н.и.е. 

.у.с.л.о.в.и.й. .д.л.я. .р.а.з.в.и.т.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х . .к.а.ч.е.с.т.в. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и .х.с.я.,. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.ы.х. 

.в. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.о.м. .о.б.щ.е.с.т.в.е... .П.о.с.т.а.в.л.е.н.н.а.я. .ц.е.л.ь. .д.о.с.т.и.г.а.е.т.с.я. .п.о.с.р.е.д.с.т.в.о.м 

р.е.а.л.и.з.а.ц.и .и. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.х. .з.а.д.а.ч.:. .в.ы.я.в.л.е.н.и.е. .р.е.с.у.р.с.о.в.,. 

.о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.ю.щ.и .х. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.у.ю. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.я. 

.п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.;. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .м.е.х.а.н .и.з.м.о.в. .у.п.р.а.в.л.е.н.и.я. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.ю. .в. .С.П.О.;. .в.ы.я.в.л.е.н .и.е. .п.р.и.о.р.и.т.е.т.н.ы.х. 

.к.а.ч.е.с.т.в. .р.а.з.в.и.т.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .о.б.у.ч.а.ю.щ.е.г.о.с.я.;. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.й. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .с.п.о .с.о.б.с.т.в.у.ю.щ.и.х. .р.а.з.в.и .т.и.ю. .л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х.,. 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.х. .и. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.ы.х . .к.а.ч.е.с.т.в. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я.;. .р.а.з.р.а.б.о.т.к.а. 

.с.х.е.м.ы. .в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.и.я. .с.у.б.ъ.е.к.т.о.в. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .в. .С.П.О.;. 

.р.а.з.р.а.б.о.т.к.а. .м.о.н .и.т.о.р.и.н.г.а. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н .о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .в. 

.С.П.О.;. .м.о.т.и.в.и.р.о .в.а.н.н.о.с.т.ь. .в.с.е.х. .с.у.б.ъ.е.к.т.о.в. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р.о.с.т.р.а.н.с.т.в.а. 

.н.а. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.у.ю. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.ю. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.

1
... 

.О.ж.и.д.а.е.м.ы .м.и. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.м.и. .б.у.д.у.т.:. .п.о.в.ы.ш.е.н.и .е. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .о .б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.х. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.й. .ч.е.р.е.з. 

.и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .о.п.т.и.м.а.л.ь.н.ы.х. .у.с.л.о.в.и.й.,. .г.р.а.м.о.т.н .о.г.о. .р.е.с.у.р.с.н.о.г.о. 

.о.б.е.с.п.е.ч.е.н.и.я. .и . .д.о.с.т.а.т.о.ч.н.о.й. .п.о .л.н.о.т.ы. .с.о.д.е.р.ж.а.н.и.я. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.;. .в.ы.с.о.к.а.я. .с.т.е.п.е.н.ь. .с.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. .л.и .ч.н.о.с.т.н.ы.х. .к.а.ч.е.с.т.в. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.й. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я... 

.В. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. .п.о.с.т.а.в.л.е.н.н.ы.м.и. .з.а.д.а.ч.а.м.и. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.м. 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я.м. .с.р.е.д.н.е.г.о. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. 

.р.а.з.р.а.б.о.т.а.т.ь. .п .р.о.г.р.а.м.м.у. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я.,. .к.о.т.о.р.а.я. .д.о .л.ж.н.а. .с.о.д.е.р.ж.а.т.ь. 

.а.н.а.л.и.т.и.ч.е.с.к.о.е. .о.б.о.с.н.о.в.а.н.и.е.,. .ц.е.л.и. .и. .з.а.д.а.ч.и.,. .о.п.р .е.д.е.л.е.н.и.е. .с.р.е.д.с.т.в. 

.д.о.с.т.и.ж.е.н.и.я. .ц.е.л.и.,. .о.с.н.о.в.н.ы.е. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я.,. .ф.о.р.м.ы. .и. .м.е.т.о.д.ы. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. 

.с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.й. .м.о.л.о.д.е.ж.и. .с. .у.ч.е.т.о.м. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.е.й.,. .п.о.т.р.е.б.н.о.с.т.е.й. .и. 
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.и.н.т.е.р.е.с.о.в. .ю.н .о.ш.е.й. .и. .д.е.в.у.ш.е.к.,. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.е.й . .и. .с.п.е.ц.и.ф.и.к.и. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о .й. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и.,. .м.е.х .а.н.и.з.м. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и... .В.а.ж.н.о. .о.п.р.е.д.е.л.и.т.ь. 

.п.л.а.н.и.р.о.в.а.н.и.е. .д .е.й.с.т.в.и.й.,. .м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.й. .и. .с.о.б.ы.т.и.й.,. .о.б .е.с.п.е.ч.и.в.а.ю.щ.и.х. .е.е. 

.д.о.с.т.и.ж.е.н.и.е. .в. .у.с.т.а.н.о.в.л.е.н.н.ы.е. .с.р.о.к.и.,. .у.к.а.з.а.н.и.е. .н .а. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.ы.х. 

.и.с.п.о.л.н.и.т.е.л.е.й.,. .к.р.и.т.е.р.и.и. .р .е.з.у.л.ь.т.а.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .п .о.л.о.ж.е.н.н.ы.е. .в. .о.с.н.о.в.у. .м.о.н.и.т.о.р.и.н.г.а. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .п.р.о.ц.е.с.с.а. 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.я.,. .п.р.е.д.п.о.л.а.г.а.ю.щ.и.е. .в.ы.я.в.л.е.н.и.е. .п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н .о.й. .д.и.н.а.м.и.к.и.,. .к.а.к. 

.в. .к.а.ч.е.с.т.в.е. .п.р.о.ц .е.с.с.а. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я.,. .т.а.к. .и. .в. .е.г.о. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.х. .(.л.и.ч.н.о.с.т.н.о.г.о. 

.р.о.с.т.а. .с.т.у.д.е.н.т.о.в.)... 

.В. .ц.е.л.я.х . .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .в.о.с.п.и .т.а.н.и.я. .в. .С.П.О. 

.р.а.з.р.а.б.а.т.ы.в.а.е.т.с.я.,. .п.р.и.н.и.м.а.е.т.с.я. .и. .у.т.в.е.р.ж.д.а.е.т.с.я. .п.р.и.к.а.з.о.м. .д.и.р.е.к.т.о.р.а. .п.л.а.н. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .р.а.б.о.т.ы. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.я. .н.а. .у.ч.е.б.н.ы.й. .г.о.д.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .в.к.л.ю.ч.а.е.т.:. 

.-. .м.е.р.о.п.р.и .я.т.и.я. .п.о. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .о.с.н.о.в.н.ы.х. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.й. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в. .(.у.ч.а.щ.и.х.с.я.).;. 

.-. .с.р.о.к.и.,. .м.е.с.т.о. .п.р.о.в.е.д.е.н.и.я. .м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.й.;. 

.-. .у.ч.а.с.т.н.и.к.о.в. .и. .л.и.ц.,. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.ы.х. .з.а. .и.х. .п.р.о.в.е.д.е.н.и.е.;. 

.-. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и.,. .с. .к.о.т.о.р.ы.м.и. .в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.у.е.т. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.а.я. 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я. .С.П.О. .п.о. .п.р.о.в.е.д.е.н.и.ю. .м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.й... 

.П.р.и. .п.л.а.н .и.р.о.в.а.н.и.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. .о.б .р.а.щ.а.е.м. .в.н.и.м.а.н.и.е. 

.р.у.к.о.в.о.д.и.т.е.л.е.й. .и. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. .р.а.б.о.т.н.и.к.о.в. .н .а. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.ь. 

.и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.я. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.ы.х. .и. .с.о.д.е.р.ж.а.т.е.л.ь.н.ы .х. .м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.й. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .х.а.р.а.к.т.е.р.а.,. .а. .н.е. .н.а. .и.х. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.о... 

.В. .о.б.р.а.з.о .в.а.т.е.л.ь.н.о.й. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .с.р.е.д.н.е.г.о. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .о.с.о.б.о.е. .в.н.и.м.а.н.и.е. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .у.д.е.л.и.т.ь. .н.а.у.ч.н.о.-

.м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.о.м.у. .о.б.е.с.п.е.ч.е.н.и.ю. .п.р.о.г.р .а.м.м.ы. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я.,. .к.о.т.о.р.о.е. .в.к.л.ю.ч.а.е.т. 

.в. .с.е.б.я. .п.л.а.н.и.р.у.ю.щ.у.ю. .д.о.к.у.м.е.н.т.а.ц.и.ю.:. .п.л.а.н. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. .п.о. 

.о.с.н.о.в.н.ы.м. .н.а.п .р.а.в.л.е.н.и.я.м. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.;. .п.л.а.н. .р.а.б.о.т.ы. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-

.п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й . .и. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о.й. .с.л.у.ж.б.ы.;. .п.л.а.н.ы. .р.а.б.о.т.ы. 

.с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т.о.в.,. .о.с.у.щ.е.с.т.в.л.я.ю.щ.и.х. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.ы.й. .п.р.о.ц.е.с.с.,. .э.т.и.м. 

.з.а.н.и.м.а.ю.т.с.я. .к.у.р.а.т.о.р.ы. .у.ч.е.б.н.ы.х. .г.р.у.п.п.,. .м.а.с.т.е.р.а. .п .р.о.и.з.в.о.д.с.т.в.е.н.н.о.г.о. 
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.о.б.у.ч.е.н.и.я.,. .п.е.д.а.г.о.г.и.-.о.р.г.а.н.и.з.а.т.о.р.ы.,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.е. .п.е.д.а.г.о.г.и.,. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.и. 

.о.б.щ.е.ж.и.т.и.я.,. .б.и.б .л.и.о.т.е.к.а.р.и. .и. .д.р... 

.В. .с.о.д.е.р .ж.а.н.и.и. .п.л.а.н.а. .в.о .с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б .о.т.ы. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. 

.п.р.е.д.у.с.м.о.т.р.е.т.ь.,. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.е. .р.а.з.д .е.л.ы.:. .а.н.а.л.и.т.и.ч.е.с.к.и .й.,. .м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.и.й.,. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.ы.й . .(.п.о. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я.м. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.).,. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.о.н.н.ы.й.,. 

.к.о.н.т.р.о.л.ь.н.ы.й... .Н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .е.щ.е. .п.р.е.д.у.с.м.о.т.р.е.т.ь. .р.а.б.о .т.у. .с. .р.о.д.и.т.е.л.я.м.и. 

.(.з.а.к.о.н.н.ы.м.и. .п.р.е.д.с.т.а.в.и.т.е.л.я.м.и.). .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я... 

.Ф.о.р.м.ы. .п.л.а.н.о.в. .м.о.г.у.т. .б.ы.т.ь. .р.а.з.н.ы.м.и.,. .в. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .о.т. .п.о.д.х.о.д.а.,. 

.т.р.а.д.и.ц.и.й.,. .л.и.ч.н .о.г.о. .о.п.ы.т.а. .п.е.д.а.г.о.г.о.в... .Ц.е.л.е.с.о.о.б.р.а.з.н.о . .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь. .т.у. 

.с.т.р.у.к.т.у.р.у.,. .к.о.т.о .р.а.я. .в. .н.а.и.б.о.л.ь.ш.е.й. .м.е.р.е. .о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.е.т. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.ь. 

.р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .п.л.а.н.а... .О.н.а. .д.о.л.ж.н.а. .в.к.л.ю.ч.а.т.ь. .м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.у.ю. .д.о.к.у.м.е.н.т.а.ц.и.ю.,. 

.к. .к.о.т.о.р.о.й. .о.т.н.о.с.я.т.с.я. .м.е.т.о.д.и.к.и. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я.,. .м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.и.е. .р.е.к.о.м.е.н.д.а.ц.и.и.,. 

.и.н.с.т.р.у.к.т.и.в.н.о.-.м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.и.е. .п.и.с.ь.м.а.;. .у.ч.е.б.н.о.-.м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.и.е. .п.о.с.о.б.и.я.,. .к. 

.к.о.т.о.р.ы.м. .о.т.н.о .с.я.т.с.я. .и.з.д.а.н.и.я.,. .с.о.д.е.р.ж.а.щ.и.е. .с.и.с.т.е.м.а.т.и.з.и.р.о.в.а.н.н.ы.е. 

.с.в.е.д.е.н.и.я. .н.а.у.ч.н .о.г.о. .и.л.и. .п.р.и.к.л.а.д.н.о.г.о. .х.а.р.а.к.т.е.р.а.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.ы. 

.д.л.я. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и . .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. .и. .и.з.л.о.ж.е.н.ы. .в. .ф.о.р.м.е.,. .у.д.о.б.н.о.й. 

.д.л.я. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и .и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а.,. .и. .у.ч.и.т.ы.в.а.ю.щ.и.е. .в.о.з.р.а.с.т.н.ы.е. 

.о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. .(.у.ч.а.щ.и.х.с.я.).;. .и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.о .н.н.о.-.м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.и.е. 

.м.а.т.е.р.и.а.л.ы... .К. .н .и.м. .о.т.н.о.с.я.т.с.я. .м.а.т.е.р .и.а.л.ы.,. .с.о.д.е.р.ж.а.щ.и.е. .с.т.а.т.и.с.т.и.ч.е.с.к.у.ю. .и. 

.а.н.а.л.и.т.и.ч.е.с.к.у.ю. .и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.ю. .о. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я.,. 

.м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.и.е. .м.а.т.е.р.и.а.л.ы. .п.о. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н .ы.х. .м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.й... 

.В. .о.б.р.а.з.о .в.а.т.е.л.ь.н.о.й. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .с.р.е.д.н.е.г.о. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .с.о .в.е.р.ш.е.н.с.т.в.о.в.а.т.ь. .и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.о.н.н.о.-

.а.н.а.л.и.т.и.ч.е.с.к.у.ю. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь... . 

.О.с.н.о.в.о.й. .д.л.я. .п.л.а.н.и.р.о.в.а.н.и.я. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. .н.а. .у.ч.е.б.н.ы.й. 

.г.о.д. .я.в.л.я.е.т.с.я. .а.н .а.л.и.з. .р.а.б.о.т.ы. .з.а. .п.р.е.д .ш.е.с.т.в.у.ю.щ.и.й.,. .к.о.т.о .р.ы.й. .в.к.л.ю.ч.а.е.т.:. 

.-. .о.б.щ.у.ю. .о.ц.е.н.к.у. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.о.в. .р.а.б.о.т.ы. .п.о. .о.с.н.о.в.н .ы.м. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я.м. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .р.а.б.о.т.ы. .о.б.р.а.з.о .в.а.т.е.л.ь.н.о.й. .о.р.г.а.н .и.з.а.ц.и.и. .с.р.е.д.н.е.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. .е.е. .с.т.р.у.к.т.у.р.н.ы.х. .п.о.д.р .а.з.д.е.л.е.н.и.й.,. .с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т.о.в. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-

.п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й . .и. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о .й. .с.л.у.ж.б.ы. .и. .д.р... .в. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. 
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.п.о.с.т.а.в.л.е.н.н.ы.м.и . .ц.е.л.я.м.и. .и. .з.а.д.а.ч.а.м.и. .и. .с. .у.ч.е.т.о.м. .д.а.н .н.ы.х. .м.о.н.и.т.о.р.и.н.г.а. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .р.а.б.о.т.ы.;. 

.-. .с.в.е.д.е.н.и .я. .о.б.о.б.щ.а.ю.щ.е.г.о. .х.а.р.а.к.т.е.р.а.,. .в.к.л.ю.ч.а.я. .у.ч.а.с.т.и.е. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. 

.(.у.ч.а.щ.и.х.с.я.). .в. .р .а.й.о.н.н.ы.х.,. .к.р.а.е.в.ы.х. .м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.я.х.;. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .о.р.г.а.н.о.в. 

.с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.г.о. .с.а.м.о.у.п.р.а.в.л.е.н.и.я.,. .п.о .д.г.о.т.о.в.к.а. .м.о.л.о.д.е.ж.н .ы.х. .л.и.д.е.р.о.в.;. 

.-. .о.б.щ.и.е. .в.ы.в.о.д.ы.,. .п.р.о.б.л.е.м.ы. .и. .п.е.р.с.п.е.к.т.и.в.ы. .р.а.б.о .т.ы. .н.а. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.й. 

.у.ч.е.б.н.ы.й. .г.о.д... 

К.а.ж.д.о.м.у. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.м.у. .р.а.б.о.т.н.и.к.у. .у.ч.р.е.ж.д .е.н.и.я. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. 

.о.с.у.щ.е.с.т.в.л.я.т.ь. .о.ц.е.н.к.у. .р.е.з.у.л.ь.т .а.т.о.в.,. .к.а.к. .п.о.л.о.ж.и .т.е.л.ь.н.ы.х.,. .т.а.к. .и. 

.о.т.р.и.ц.а.т.е.л.ь.н.ы.х.,. .в.ы.п.о.л.н.е.н.и.я. .п.л.а.н.о .в. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р .а.б.о.т.ы. .и. .о.т.р.а.ж.а.т.ь. 

.э.т.о. .в. .а.н.а.л.и.т.и.ч.е.с.к.и.х. .о.т.ч.е.т.а.х... 

.П.р.и.н.ц.и.п.ы . .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.г.о. .а.н.а.л.и.з.а. .–. .н.а.у.ч.н.о.с.т.ь.,. .к.о.н.к.р.е.т.н.о.с.т.ь.,. 

.о.б.ъ.е.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.,. .с.и.с.т.е.м.н.ы.й. .и. .к.о.м.п.л.е.к.с.н.ы.й. .п.о .д.х.о.д.ы.,. .п.р.и.н.ц.и.п. 

.д.е.т.е.р.м.и.н.и.з.м.а. .и. .р.а.з.в.и.т.и.я... .В.и.д.ы. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.г.о. .а.н.а.л.и.з.а. .в.к.л.ю.ч.а.ю.т. 

.о.п.е.р.а.т.и.в.н.ы.й.,. .т.е.к.у.щ.и.й.;. .т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.й. .и. .и.т.о.г.о.в.ы.й... 

.И.з.у.ч.е.н.и.е. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а. .и. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а. 

.в.ы.п.о.л.н.я.е.т. .а.н.а.л.и.т.и.ч.е.с.к.у.ю.,. .к.о.н.т.р.о.л.ь.н.о.-.к.о.р.р.е.к.т.и.р.у.ю.щ.у.ю. .и. 

.п.р.о.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.у.ю. .ф.у.н.к.ц.и.и... .П.р.и. .э.т.о.м. .в.ы.я.в.л.я.е.т.с.я. .р.е.а.л.ь.н.о.е. .с.о.с.т.о.я.н.и.е. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а. .с. .у.ч.е.т.о.м. .к.о.н.к.р.е.т.н.ы.х. .к.р.и.т.е.р.и.е.в.,. .п.о.к.а.з.а.т.е.л.е.й.,. 

.п.о.с.т.а.в.л.е.н.н.ы.х. .з.а.д.а.ч.;. .а.н.а.л.и.з.и.р.у.ю.т.с.я. .и.з.м.е.н.е.н.и.я.,. .п.р.о.и.з.о.ш.е.д.ш.и.е. .в. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.м. .п.р.о.ц.е.с.с.е.;. .в.ы.я.в.л.я.ю.т.с.я. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.и. .р.а.з.в.и.т.и.я. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а.,. .п.р.о.и.с.х.о.д.и.т. .п.о.и.с.к. .п .у.т.е.й. .и. .с.р.е.д.с.т.в. 

.д.а.л.ь.н.е.й.ш.е.г.о. .е.г.о. .с.о.в.е.р.ш.е.н.с.т.в.о.в.а.н.и.я.;. .о.п.р.е.д.е.л.я.е.т.с.я. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.ь. 

.в.л.и.я.н.и.я. .в.о.с.п.и .т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. .н.а. .р.а.з.в.и.т.и.е. .л.и .ч.н.о.с.т.и. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. 

.(.у.ч.а.щ.и.х.с.я.).,. .о.т.н .о.ш.е.н.и.й. .в. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.е... 

.Д.е.я.т.е.л.ь.н.о .с.т.ь. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.й. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .С.П.О. .в. .с.ф.е.р.е. 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. .п.р.е.д.п.о.л.а.г.а.е.т. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .п.о.с.т.а.н.о.в.к.у. .ц.е.л.и . .и. .е.е. .д.о.с.т.и.ж.е.н.и.е.,. 

.н.о. .и. .у.п.р.а.в.л.е.н.и.е. .ч.е.р.е.з. .с.и.с.т.е.м.у. .к.о.н.т.р.о.л.я. .и. .о.б.р.а.т.н.о.й. .с.в.я.з.и... 

.З.а.д.а.ч.и. .у.п .р.а.в.л.е.н.ч.е.с.к.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .м.о.г.у.т. .б.ы.т.ь. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.м.и.:. 
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.1... .О.р.г.а.н .и.з.а.ц.и.я. .н.е.п.р.е.р.ы.в.н.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы. .о.б.у.ч.е.н.и.я. .п.е.д.а.г.о.г.о.в. 

.с.о.в.р.е.м.е.н.н.ы.м. .м.е.т.о.д.и.к.а.м. .и. .т.е.х.н.о.л.о .г.и.я.м. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы... 

.2... .О.к.а.з.а.н .и.е. .м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.о.й. .п.о.м.о.щ.и. .п.е.д.а.г.о.г.а.м. .в. .с.а.м.о.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.и. 

.п.о. .в.о.п.р.о.с.а.м. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я... 

.3... .И.з.у.ч.е.н .и.е.,. .о.б.о.б.щ.е.н.и.е. .и. .р.а.с.п.р.о.с.т.р.а.н.е.н.и.е. .п.е.р.е.д.о.в.о.г.о. .о.п.ы.т.а. 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .р.а.б.о.т.ы... 

.4... .С.о.з.д.а.н .и.е. .(.р.а.з.в.и.т.и.е.). .с.и.с.т.е.м.ы. .в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.и.я. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.х. 

.у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.й. .с. .о .б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.м.и. .и. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.ы.м.и. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я.м.и. .п.о. 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.ю. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. .(.у.ч.а.щ.и.х.с.я.).

1
... 

.С.и.с.т.е.м.а. .д.е.й.с.т.в.и.й. .п.р.и. .о.с.у.щ.е.с.т.в.л.е.н.и.и. .в.н.у.т.р .и.у.ч.р.е.ж.д.е.н.ч.е.с.к.о.г.о. 

.к.о.н.т.р.о.л.я. .в.о.с.п.и .т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. .в.к.л.ю.ч.а.е.т. .р.а.з.р.а.б.о.т.к.у. .п.л.а.н.а. .к.о.н.т.р.о.л.я. 

.к.а.ч.е.с.т.в.а. .в.о.с.п.и .т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.я.;. .и.з.д.а.н.и.е. .п.р.и.к.а.з.а. .о. 

.п.р.о.в.е.д.е.н.и.и. .м.е.р .о.п.р.и.я.т.и.й. .п.о. .к.о.н.т.р .о.л.ю. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .в.о.с.п.и .т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы.;. 

.о.з.н.а.к.о.м.л.е.н.и.е. .п .е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. .р.а.б .о.т.н.и.к.о.в. .с. .и.т.о.г.а.м.и . .к.о.н.т.р.о.л.и.р.у.ю.щ.и.х. 

.м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.й. .и . .о.б.с.у.ж.д.е.н.и.е. .п.р.о.б .л.е.м.,. .п.у.т .е.й. .р.е.ш.е.н .и.я. .н.а. .з.а.с.е.д.а.н.и.я.х. 

.м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.о.й. .с.л.у.ж.б.ы. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.я... 

.О.р.г.а.н.и.з.а.ц .и.я. .п.о.в.ы.ш.е.н.и.я. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.й . .к.о.м.п.е.т.е.н.т.н.о.с.т.и. 

.п.е.д.а.г.о.г.о.в. .ч.е.р.е.з. .п.р.о.в.е.д.е.н.и.е. .с.е.м.и.н.а.р.о.в.,. .к.р.у.г.л.ы.х. .с.т.о .л.о.в.,. .к.о.н.ф.е.р.е.н.ц.и.й. 

.в.н.у.т.р.и. .у.ч.р.е.ж.д .е.н.и.я.;. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.ю. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .п.е.д .а.г.о.г.о.в. .в. .о.п.ы.т.н.о.-

.э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.м. .р.е.ж.и.м.е.,. .п.е.р.е.в.о.д.я. .п.о.и.с.к.о.в.о .е. .т.в.о.р.ч.е.с.т.в.о. .в. 

.и.с.с.л.е.д.о.в.а.т.е.л.ь.с.к.о.е.;. .с.о.б.е.с.е.д.о.в.а.н.и.е. .и. .д.и.а.г.н.о.с.т.и.к.у. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.-

.п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х . .с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.е.й. .у. .п.е.д.а.г.о.г.о.в.,. .к.о.н .т.р.о.л.ь. .и. .а.н.а.л.и.з. 

.р.е.з.у.л.ь .т.а.т.о.в. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.;. .м.е.т.о.д .и.ч.е.с.к.о.е. .о.б.е.с.п.е.ч.е.н.и.е. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. 

.п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х . .к.а.д.р.о.в. .и. .с.а.м.о.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.е... 

.О.т.ч.е.т.ы. .п .е.д.а.г.о.г.о.в. .о. .в.ы.п.о.л.н.е.н.и.и. .з.а.м.е.ч.а.н.и.й. .и. .р.е.к.о.м.е.н.д.а.ц.и.й. .п.о. 

.и.т.о.г.а.м. .к.о.н.т.р.о .л.я. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы . .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.й. 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .С.П.О. .в.к.л.ю.ч.а.ю.т. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.ь. .р.а.з.р.а.б .о.т.к.и. .и. .в.н.е.д.р.е.н.и.я. 

.п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .м.о.н .и.т.о.р.и.н.г.а. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н .о.й. .р.а.б.о.т.ы... 
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. .О.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.о.в. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .в. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.и. .С.П.О.,. .н.а.л.и.ч.и.е. .к.о.н .к.р.е.т.н.ы.х. .м.е.т.о.д.и.к. 

.о.т.с.л.е.ж.и.в.а.н.и.я. .р .е.з.у.л.ь.т.а.т.о.в. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. .ц.е.л.е.с.о.о.б.р.а.з.н.о.с.т.и. 

.п.л.а.н.и.р.у.е.м.ы.х. .м.е.р.о.п.р.и.я.т.и.й. .я.в.л.я.е.т.с.я. .о.д.н.и.м. .и.з. .а.к.т.у.а.л.ь.н.ы.х. .в.о.п.р.о.с.о.в. .п.р.и. 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы... .Т.а.к.и.м. .о.б.р .а.з.о.м.,. .р.а.з.р.а.б.о.т.к.а. 

.м.о.н.и.т.о.р.и.н.г.а. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .я.в.л.я.е.т.с.я. 

.о.д.н.о.й. .и.з. .з.а.д.а.ч.,. .с.т.о.я.щ.и.х. .п.е.р.е.д. .С.П.О... 

.Р.е.з.у.л.ь.т.а.т. .в .о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .д .е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .о.п.р.е.д .е.л.я.е.т.с.я. .м.н.о.г.и.м.и. 

.ф.а.к.т.о.р.а.м.и.:. .п.о .л.н.о.т.о.й. .р.е.с.у.р.с.н.о.г.о . .о.б.е.с.п.е.ч.е.н.и.я. .п.р .о.ц.е.с.с.а.,. .г.л.у.б.и.н.о.й. 

.с.о.д.е.р.ж.а.н.и.я. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .п.р.о.д.у.м.а.н.н.о.с.т.ь.ю. .с.и.с.т.е.м.ы . .в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.и.я. 

.с.у.б.ъ.е.к.т.о.в. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а.,. .н.а.л.и.ч.и.е.м. .с.о.ц.и .а.л.ь.н.ы.х. .п.а.р.т.н.ё.р.о.в.,. 

.п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.о.й . .м.о.т.и.в.а.ц.и.е.й. .в.с.е.х. .у.ч.а.с.т.н.и.к.о.в. .п.р.о.ц.е.с.с.а. .н.а. .д.о.с.т.и.ж.е.н.и.е. 

.р.е.з.у.л.ь .т.а.т.а. .и. .т...д ... 

.А.л.г.о.р.и.т.м. .и.з.у.ч.е.н.и.я. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. 

.в. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н .о.й. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .м.о.ж.е.т. .б.ы.т.ь. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.м.:. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.е. 

.ц.е.л.и. .и. .з.а.д.а.ч. .и.з.у.ч.е.н.и.я.;. .р.а.з.р.а.б.о .т.к.а. .к.р.и.т.е.р.и.е.в. .и. .п.о.к.а.з.а.т.е.л.е.й. .д.л.я. 

.о.п.р.е.д.е.л.е.н.и.я. .р .е.з.у.л.ь.т.а.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а.;. .в.ы.б.о.р. 

.м.е.т.о.д.и.к. .и.з.у.ч.е.н.и.я.;. .п.о.д.г.о.т.о.в.к.а. .д.и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. .и.н.с.т.р.у.м.е.н.т.а.р.и.я.;. 

.п.р.о.в.е.д.е.н.и.е. .и.с.с.л.е.д.о.в.а.н.и.я.;. .о.б.р.а.б .о.т.к.а. .и. .и.н.т.е.р.п.р.е.т.а.ц.и.я. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.о.в. 

.и.с.с.л.е.д.о.в.а.н.и.я.;. .а.н.а.л.и.з.,. .о.ц.е.н.к.а. .и. .о.б.с.у.ж.д.е.н.и.е. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.о.в. .и.з.у.ч.е.н.и.я... 

.О.ц.е.н.к.а. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .в. .С.П.О. 

.м.о.ж.е.т. .о.п.р.е.д.е.л.я.т.ь.с.я. .ч.е.р.е.з. .а.н.а.л.и.з. .и.з.м.е.н.е.н.и.й.:. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я.,. .в.к.л.ю.ч.а.я. 

.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.й. .р.о .с.т.,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.е.,. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.ы.е. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .и. .д.р...;. 

.к.о.л.л.е.к.т.и.в.а. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я.,. .т.о. .е.с.т.ь. .о.т.н.о.ш.е.н.и.я. .м.е.ж.д .у. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.м.и.с.я.,. 

.у.р.о.в.е.н.ь. .р.а.з.в.и.т.и.я. .с.а.м.о.у.п.р.а.в.л.е.н.и.я... .Б.о.л.ь.ш.у.ю. .р.о.л.ь. .и .г.р.а.ю.т. .о.т.н.о.ш.е.н.и.й. 

.м.е.ж.д.у. .п.е.д.а.г.о.г.а.м.и. .и. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.м.и.с.я.;. .в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.и.я. .м.е.ж.д.у. .п.е.д.а.г.о.г.а.м.и. 

.и. .р.о.д.и.т.е.л.я.м.и .,. .р.о.д.и.т.е.л.я.м.и. .и. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.м.и.с.я.;. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.и.з.м.,. 

.п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.г.о. .м.а.с.т.е.р.с.т.в.а. .р.у.к.о.в.о.д.и.т.е.л.е.й. .у.ч.е.б.н.ы.х. .г.р.у.п.п.,. .п.е.д.а.г.о.г.о.в.,. 

.м.а.с.т.е.р.о.в. .п.р.о.и.з.в.о.д.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .о.б.у.ч.е.н.и.я... 
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.В. .о.р.г.а.н .и.з.а.ц.и.я.х. .с.р.е.д.н.е.г.о . .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н .о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. 

.п.р.и.о.р.и.т.е.т.н.ы.м.и . .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я.м.и. .в. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .в.о.с.п.и .т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. 

.я.в.л.я.ю.т.с.я.:. .д.у.х.о.в.н.о.-.н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.е.,. .г.р.а.ж.д.а.н.с.к.о.-.п.а.т.р.и.о.т.и.ч.е.с.к.о.е.,. 

.п.р.а.в.о.в.о.е.,. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.е. .и. .с.е.м.е.й.н.о.е. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.е.,. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .у. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в. .(.у.ч.а.щ.и.х.с.я.). .и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.о.н.н.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.,. .з.д.о.р.о.в.о.г.о. .о.б.р.а.з.а. 

.ж.и.з.н.и.,. .р.а.з.в.и.т.и.е. .и.н.и.ц.и.а.т.и.в.ы. .с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.й. .(.у.ч.а.щ.е.й.с.я.). .м.о.л.о.д.е.ж.и.,. 

.с.а.м.о.у.п.р.а.в.л.е.н.и.я.

1
... . 

У.к.а.з.а.н.н.ы .е. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. .н.о.с.я.т. 

.и.н.с.т.р.у.м.е.н.т.а.л.ь.н .ы.й. .х.а.р.а.к.т.е.р. .и. .и.с.п.о.л.ь.з.у.ю.т.с.я. .д.л.я. .о.с.м.ы .с.л.е.н.и.я. .с.у.щ.н.о.с.т.и. 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.я.,. .с.о .с.т.а.в.л.е.н.и.я. .п.р.о.г.р.а.м.м. .и. .п.л.а.н.и.р.о.в.а.н.и .я. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. 

.р.а.б.о.т.ы... .Ц.е.л.е.с.о.о.б.р.а.з.н.о. .и.з. .в.с.е.г.о. .с.п.е.к.т.р.а. .в.и.д.о .в. .(.н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.й.). 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й . .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .о.п.р .е.д.е.л.и.т.ь.,. .к.а.к.о.й. .и.з. .н.и.х. .м.о.ж.е.т. .с.т.а.т.ь. 

.д.о.м.и.н.и.р.у.ю.щ.и.м. .(.п.р.и.о.р.и.т.е.т.н.ы.м.). .и. .с.ы.г.р.а.т.ь. .р.о.л.ь. .с.и.с.т.е.м.о.о.б.р.а.з.у.ю.щ.е.г.о. 

.ф.а.к.т.о.р.а. .в. .о.т.д.е.л.ь.н.о.м. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.м. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.и... 

.К.а.ж.д.о.е. .о .б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.е. .у.ч.р .е.ж.д.е.н.и.е. .с.а.м.о. .о.п.р .е.д.е.л.я.е.т. .о.с.н.о.в.н.ы.е. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .в. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .о.т. .о.б.ъ.е.к.т.и.в.н.ы.х. .п.р.и.ч.и.н. .и. 

.у.с.л.о.в.и.й.,. .с.п.е.ц.и.ф.и.к.и. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .у.ч.р.е.ж.д.е.н.и.я... 
. 

. 

.2...2... .М.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.и.е. .п.р.и.е.м.ы. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 
. 

. 

.Р.о.с.с.и.й.с.к.а.я. .Ф.е.д.е.р.а.ц.и.я. .я.в.л.я.е.т.с.я. .д.е.м.о.к.р.а.т.и.ч.е.с.к.и.м. .и. .п.р.а.в.о.в.ы.м. 

.г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.о.м... .З.н.а.н.и.е. .о.с.н.о.в. .п.р .а.в.а. .в. .э.т.и.х. .у.с.л.о .в.и.я.х. .с.т.а.н.о.в.и.т.с.я. 

.п.е.р.в.е.й.ш.е.й. .н.е.о .б.х.о.д.и.м.о.с.т.ь.ю. .к.а.ж.д .о.г.о. .ч.л.е.н.а. .о.б.щ.е.с.т.в.а.,. .в. .т.о.м. .ч.и.с.л.е. .и. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я.,. .т.а.к. .к.а.к. .о.т. .э.т.о.г.о. .в. .з.н.а.ч.и.т.е.л.ь.н.о.й. .м.е.р.е. .з.а.в.и.с.и.т. .у.с.п.е.ш.н.о.с.т.ь. 

.в. .л.ю.б.о.й. .с.ф.е.р.е. .ж.и.з.н.е.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... .Ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .в. 

.с.и.с.т.е.м.е. .с.р.е.д.н .е.г.о. .п.р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н .и.я. .и.м.е.е.т. .с.в.о.и. 

.о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и. .и. .п.р.о.б.л.е.м.ы.,. .т.а.к. .к.а.к. .з.д.е.с.ь. .п.р.и.х.о.д.и.т.с.я. .«.н.е. .в.о.с.п.и.т.ы.в.а.т.ь.,. .а. 

.п.е.р.е.в.о.с.п.и.т.ы.в.а.т.ь.». .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я... .И.з.в.е.с.т.н.о.,. .ч.т.о. .о.с.н.о.в.н.ы.м.и. .с.т.у.д.е.н.т.а.м.и. 

.к.о.л.л.е.д.ж.е.й. .с.т.а.н .о.в.я.т.с.я. .м.о.л.о.д.ы.е. .л.ю.д.и. .и. .д.е.в.у.ш.к.и. .д.а.л.е.к.о. .н.е. .с. .п.р.о.с.т.ы.м.и. 

.с.у.д.ь.б.а.м.и... .П.о.э.т.о.м.у. .и. .п.р.и.е.м.ы. .с.л.е.д .у.е.т. .п.о.д.б.и.р.а.т.ь. .о.с.о.б .ы.е... .В. .т.о. .ж.е. .в.р.е.м.я.,. 
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.э.т.о. .у.р.о.в.е.н.ь. .о .б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. .к.о.т.о.р .ы.й. .п.р.о.п.и.с.а.н. .в. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.ю.щ.и.х. 

.с.т.а.н.д.а.р.т.а.х. .и. .с.л.е.д.о.в.а.н.и.е. .е.м.у. .я.в.л.я.е.т.с.я. .с.т.р.о.г.о. .о.б.я.з.а.т.е.л.ь.н.ы.м... 

.С.о.г.л.а.с.н.о. .м.н.е.н.и.я.м. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.ы.х. .м.е.т.о.д.и.с.т.о .в.,. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .в. .у.ч.е.б.н.о.-.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.м. .п.р .о.ц.е.с.с.е. .в.к.л.ю.ч.а.е.т. 

.с.л.е.д.у.ю.щ.и.е. .э.т.а.п.ы.:. .п.е.р.в.о.е.,. .ц.е.л.е.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.е. .ф.о.р.м.и .р.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.ы.х. 

.з.н.а.н.и.й. .и. .п.о.н.я.т.и.й.;. .в.т.о.р.о.е.,. .в.ы.р.а.б.о.т.к.а. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .у.б .е.ж.д.е.н.и.й.;. .т.р.е.т.ь.е.,. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .э.т.и.к.о.-.п.р.а.в.о.в.ы.х. .у.с.т.а.н.о.в.о.к. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я.;. .ч.е.т.в.е.р.т.о.е.,. 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .п .р.а.в.о.в.ы.х. .ч.у.в.с.т.в.;. .п.я.т.о.е.,. .ф.о.р.м.и .р.о.в.а.н.и.е. .о.п.ы.т.а. 

.з.а.к.о.н.о.п.о.с.л.у.ш.н .о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я.;. .ш.е.с.т.о.е.,. .ф.о.р.м.и.р.о .в.а.н.и.е. .а.к.т.и.в.н.о.й. 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-.п.р.а.в.о.в.о.й. .п.о.з.и.ц.и.и... .О.п.и.р.а.я.с.ь. .н.а. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.с.т.и.к.у. .п.р.о.ц.е.с.с.а. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .с.т.у.д.е.н.т.о.в.,. .м.о.ж.н.о. .с.ф.о.р.м.у.л.и.р.о.в.а.т.ь. 

.п.о.л.о.ж.е.н.и.я. .ф.о.р .м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .с.т.у.д .е.н.т.о.в. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. 

.и.з.у.ч.е.н.и.я. .о.б.щ.е.с.т.в.о.з.н.а.н.и.я... . 

.Н.а. .о.с.н.о.в.а.н.и.и. .в.ы.ш.е.н.а.з.в.а.н.н.ы.х. .э.т.а.п.о.в.,. .з.а.к.л.а.д .ы.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.к.у.л.ь.т.у.р.ы. .н.а. .з.а.н .я.т.и.я.х. .в. .С.П.О. .д.о.л.ж.н.о. .о.с.у.щ.е.с.т.в.л .я.т.ь.с.я. .п.о. .т.р.е.м. .о.с.н.о.в.н.ы.м. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я.м.,. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.ю.щ.и.м. .о.с.н.о.в.н.ы.м. .к.о.м.п.о .н.е.н.т.а.м. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.к.у.л.ь.т.у.р.ы... .Н.а. .п.е.р.в.о.м. .э.т.а.п.е. .и.н.т.е.л.л.е.к.т.у.а.л.ь.н.о .м.у.,. .н.а. .в.т.о.р.о.м. 

.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-.ц .е.н.н.о.с.т.н.о.м.у. .и. .н.а. .т.р.е.т.ь.е.м. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.м.у... .К.а.ж.д.ы.й. .и.з. 

.н.и.х. .ф.о.р.м.и.р.у.е.т. .о.п.р.е.д.е.л.е.н.н.ы.е. .з.н.а.ч.и.м.ы.е. .ч.е.р.т.ы. .п.р.а.в.о .в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы... .Т.а.к. 

.и.н.т.е.л.л.е.к.т.у.а.л.ь.н .о.м.у. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.е.т. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.е. .к. .п.р .а.в.о.в.ы.м. .з.н.а.н.и.я.м.,. 

.с.к.л.о.н.н.о.с.т.ь. .к. .н.е.з.а.в.и.с.и.м.ы.м. .с.у.ж.д.е.н.и.я.м.,. .п.р.а.в.о.в.а.я. .к.о.м.п.е.т.е.н.т.н.о.с.т.ь.,. 

.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь. .о.р .и.е.н.т.и.р.о.в.а.т.ь.с.я. .в. .н.о .в.ы.х. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .з.н.а.н.и.я.х.,. .с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь. 

.п.р.и.н.и.м.а.т.ь. .н.е.с.т.а.н.д.а.р.т.н.ы.е. .р.е.ш.е.н.и.я... .Д.л.я. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-.ц.е.н.н.о.с.т.н.о.г.о. 

.х.а.р.а.к.т.е.р.н.а. .ч.е.с.т.н.о.с.т.ь.,. .у.б.е.ж.д.е.н.н.о.с.т.ь.,. .р.а.з.в.и.т.о.е. .ч.у.в.с.т.в.о. .с.п.р.а.в.е.д.л.и.в.о.с.т.и.,. 

.о.с.о.з.н.а.н.и.е. .д.о.л.г.а. .и. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и... .К. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.м.у. .с.л.е.д.у.е.т. .о.т.н.е.с.т.и. 

.и.н.и.ц.и.а.т.и.в.у.,. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь. .и. .с.а.м.о.с.т.о .я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .в. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .в.л.а.д.е.н.и.е. 

.п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.м.и. .н.а.в.ы.к.а.м.и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .к.р.е.а.т.и.в.н.о.с.т.ь.,. 

.т.в.о.р.ч.е.с.т.в.о... . 

.В. .к.а.ч.е.с.т.в.е. .о.с.н.о.в.н.о.г.о. .п.р.е.д .м.е.т.а. .д.л.я. .С.П.О.,. .н.а. .к.о.т.о.р.о.м. .и.д.е.т. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы.,. .с.л.е.д.у.е.т. .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.т.ь. .к.у.р.с. 
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.«.п.р.а.в.о.в.е.д.е.н.и.я.».,. .а. .т.а.к.ж.е. .о.т.ч.а.с.т.и. .«.о.б.щ.е.с.т.в.о.з.н.а.н.и .е.».,. .т.а.к. .к.а.к. .п.р.и. 

.о.б.у.ч.е.н.и.и. .в. .С.П.О. .п.о.с.л.е. .9. .к.л.а.с.с.а. .о.н. .т.а.к.ж.е. .я.в.л.я.е.т.с.я. .о.б.я.з.а.т.е.л.ь.н.ы.м... .С. 

.у.ч.е.т.о.м. .т.р.е.б.о.в.а.н.и.й.,. .п.р.е.д.ъ.я.в.л.я.е.м.ы.х. .к. .у.р.о.в.н.ю. .п.о.д.г.о.т.о.в.к.и. .с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т.а.,. 

.о.с.н.о.в.н.ы.х. .и.д.е.й . .п.р.о.б.л.е.м.н.о.г.о. .о .б.у.ч.е.н.и.я.,. .с.о.д.е.р.ж.а.н.и.я. .и. .о.с.н.о.в.н.ы.х. 

.х.а.р.а.к.т.е.р.и.с.т.и.к. .п .р.е.д.м.е.т.о.в. .«.П.р.а.в.о.в.е.д.е.н.и.е.». .и. .«.О.б.щ.е.с.т.в.о.з.н.а.н.и.е.».,. .м.о.ж.н.о. 

.с.к.о.н.с.т.р.у.и.р.о.в.а.т.ь. .м.о.д.е.л.ь. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. .в. 

.п.р.о.ц.е.с.с.е. .и.з.у.ч.е.н.и.я. .д.а.н.н.о.г.о. .п.р.е.д.м.е.т.а... .С.о.в.р.е.м.е.н.н.ы.е. .м.е.т.о.д.ы. 

.п.р.е.п.о.д.а.в.а.н.и.я. .о .п.и.р.а.ю.т.с.я. .н.а. .к.о.м.п.е.т.е.н.т.н.о.с.т.н.ы.й. .п.о.д.х .о.д. .и. .а.к.т.и.в.и.з.а.ц.и.ю. 

.п.о.т.е.н.ц.и.а.л.ь.н.ы.х . .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.е.й. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я... 

.М.о.д.е.л.ь. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о .в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .с.т.у.д .е.н.т.о.в. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. 

.и.з.у.ч.е.н.и.я. .о.б.щ.е.с.т.в.о.з.н.а.н.и.я. .п.р.е.д.п.о.л.а.г.а.е.т. .а.к.т.и.в.и .з.а.ц.и.ю. .с.и.с.т.е.м.ы. 

.в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш.е.н .и.й. .«.п.р.е.п.о.д.а.в.а.т.е.л.ь. .–. .с.т.у.д.е.н.т.»... .П.е.д.а.г.о .г.и.ч.е.с.к.о.е. .о.б.щ.е.н.и.е. 

.в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .у.с.в.о.е.н.и.я. .и.н.о.с.т.р.а.н.н.о.г.о. .я.з.ы.к.а. .о.п.р.е.д .е.л.я.е.т.с.я. .т.р.о.й.н.о.й. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.с.т.ь.ю. .е.е. .с.у.б.ъ.е.к.т.о.в.:. .с.о .ц.и.а.л.ь.н.о.й.,. .л.и.ч.н.о.с.т.н .о.й. .и. .п.р.е.д.м.е.т.н.о.й... 

.О.б.ъ.я.с.н.я.е.т.с.я. .э.т.о. .т.е.м.,. .ч.т.о.,. .р.а.б.о.т.а.я. .с. .о.д.н.и.м. .с.т.у.д.е.н.т.о .м. .н.а.д. .к.а.к.о.й.-.л.и.б.о. 

.п.р.о.б.л.е.м.н.о.й. .з.а.д.а.ч.е.й.,. .п.р.е.п.о.д.а.в.а.т.е.л.ь. .в.с.е.г.д.а. .о.р.и.е.н .т.и.р.у.е.т.с.я. .н.а. .в.с.ю. 

.а.у.д.и.т.о.р.и.ю.,. .и. .н.а.о.б.о.р.о.т.,. .р.а.б.о.т.а.я. .с.о. .в.с.е.м.и. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.м.и.с.я. .с.р.а.з.у.,. .о.н. 

.в.о.з.д.е.й.с.т.в.у.е.т. .н .а. .к.а.ж.д.о.г.о. .с.т.у.д.е.н.т.а. .в. .о.т.д.е.л.ь.н.о.с.т.и... .П.о.э.т.о.м.у. .с.и.с.т.е.м.а. 

.в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш.е.н .и.й. .«.п.р.е.п.о.д.а.в.а.т.е.л.ь. .–. .с.т.у.д.е.н.т.». .н.а. .з.а.н.я.т.и.я.х. .о.д.н.о.в.р.е.м.е.н.н.о. 

.с.о.д.е.р.ж.и.т. .в. .с.е.б.е. .э.л.е.м.е.н.т.ы. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о. .о.р.и.е.н.т.и.р.о.в.а.н.н.о.г.о.,. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о. 

.о.р.и.е.н.т.и.р.о.в.а.н.н.о .г.о. .и. .п.р.е.д.м.е.т.н.о. .о.р.и.е.н.т.и.р.о.в.а.н.н.о.г.о. .о.б.щ.е.н.и.я... . 

.Н.а. .з.а.н.я.т.и.я.х. .п .р.о.б.л.е.м.н.а.я. .с.и.т.у.а.ц.и.я. .о.п.р.е.д.е.л.я.е.т.с.я. .к.а.к. .и.н.т.е.г.р.а.т.и.в.н.а.я. 

.д.и.н.а.м.и.ч.е.с.к.а.я. .с.и.с.т.е.м.а. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-.с.т.а.т.у.с.н.ы.х.,. .р.о.л.е.в.ы.х.,. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.н.ы.х. 

.и. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.ы.х . .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш.е.н.и.й. .с.у.б.ъ.е.к.т.о.в. .о.б.щ.е.н .и.я... .О.н.а. .я.в.л.я.е.т.с.я. 

.у.н.и.в.е.р.с.а.л.ь.н.о.й. .ф.о.р.м.о.й. .ф.у.н.к.ц.и.о.н.и.р.о.в.а.н.и.я. .у.ч.е.б.н.о.г.о. .п.р.о.ц.е.с.с.а.,. .с.л.у.ж.и.т. 

.с.п.о.с.о.б.о.м. .о.р.г.а.н .и.з.а.ц.и.и. .р.е.ч.е.в.ы.х. .с.р .е.д.с.т.в.,. .с.п.о.с.о.б.о.м. .м.о.т.и.в.а.ц.и.и. .р.е.ч.е.в.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .о.д.н.и.м. .и.з. .у.с.л.о.в.и.й. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л .ь.т.у.р.ы... 

.П.р.о.б.л.е.м.н.ы.е. .з.а.д.а.ч.и. .н.е.п.о.с.р.е.д.с.т.в.е.н.н.о. .с.в.я.з.а.н.ы. .с. .р.е.а.л.ь.н.ы.м.и. .с.и.т.у.а.ц.и.я.м.и. 

.и. .п.р.е.д.о.с.т.а.в.л.я.ю.т. .с.т.у.д.е.н.т.а.м. .в.о .з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .п.р.и.н.и .м.а.т.ь. .р.е.ш.е.н.и.е. .в. 

.у.с.л.о.в.и.я.х.,. .п.р.и.б.л.и.ж.е.н.н.ы.х. .к. .р.е.а.л.ь.н.о .й. .ж.и.з.н.и.,. .ч.т.о. .я.в.л.я.е.т.с.я. .о.ч.е.н.ь. .в.а.ж.н.ы.м. 
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.к.о.м.п.о.н.е.н.т.о.м. .в. .о.б.у.ч.е.н.и.и... .И.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .п.р.о.б.л.е.м.н.ы .х. .з.а.д.а.ч. .в. .р.а.м.к.а.х. 

.к.о.м.п.е.т.е.н.т.н.о.с.т.н .о.г.о. .п.о.д.х.о.д.а. .п.р.е.д.п.о.л.а.г.а.е.т. .с.и.с.т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.у.ю . 

.с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.у.ю. .п.о.и.с.к.о.в.у.ю. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .с.т.у.д.е.н .т.о.в.,. .о.р.и.е.н.т.а.ц.и.ю. 

.п.р.о.ц.е.с.с.а. .в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.и.я. .п.р.е.п.о.д .а.в.а.н.и.я. .и. .у.ч.е.н.и.я. .н.а. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. 

.у.с.т.о.й.ч.и.в.ы.х. .м.о.т.и.в.о.в.,. .м.ы.с.л.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .и. .т.в.о.р.ч.е.с.к.и.х. .с.п.о .с.о.б.н.о.с.т.е.й. .в. .х.о.д.е 

у.с.в.о.е.н.и.я.,. .ч.т.о. .с.т.и.м.у.л.и.р.у.е.т. .п.о.в.ы.ш.е.н.и.е. .о.б.щ.е.г.о. .к.у.л.ь.т.у.р.н.о.г.о. 

.у.р.о.в.н.я. .и. .р.а.з.в.и.т.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь .т.у.р.ы. .в. .ч.а.с.т.н.о.с.т.и... . 

.П.р.и. .а.н.а.л.и.з.е. .м.е.х.а.н.и.з.м.а. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .б .ы.л.и. .в.ы.я.в.л.е.н.ы. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.е. .п.р.о.б.л.е.м.н.ы .е. .з.о.н.ы. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. 

.С.П.О.:. .р.а.з.н.ы.й. .у.р .о.в.е.н.ь. .п.о.д.г.о.т.о.в.к.и. .и. .с.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. .о.б.щ.е.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.у. .с.т.у.д.е.н.т.о.в.;. .н .е.д.о.с.т.а.т.о.ч.н.ы.е. .п.р.а.в.о.в.а.я. .и.н.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.ь.,. .о.с.о.з.н.а.н.и.е. 

.н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.и. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.,. .в.к.л.ю.ч.е.н.и.е. 

.о.б.у.ч.а.е.м.ы.х. .в. .п .р.о.ц.е.с.с. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .и. .р.а.з.в.и.т.и.е. .у. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в. .ч.у.в .с.т.в.а. .п.р.а.в.о.в.о.й. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и.;. .н.е.г.а.т.и.в.н.а.я. .р.е.а.к.ц.и.я. 

.о.б.у.ч.а.е.м.ы.х. .н.а. .с.и.т.у.а.ц.и.и.,. .п.р.е.д.л.о.ж.е.н.н.ы.е. .н.а. .а.н.а.л.и.з.,. .н.а. .о.ш.и.б.к.и.,. 

.д.о.п.у.с.к.а.е.м.ы.е. .п .р.и. .р.е.ш.е.н.и.и. .п.р.о.б.л.е.м.н.ы.х. .з.а.д.а.ч.;. .п.а.с.с.и .в.н.о.с.т.ь. .н.е.к.о.т.о.р.о.й. 

.ч.а.с.т.и. .с.т.у.д.е.н.т.о .в.;. .в.о.з.н.и.к.н.о.в.е.н.и.е. .м.е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х. .к.о.н.ф.л.и.к.т.о.в. .с.р.е.д.и. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в.;. .м.о.н .о.п.о.л.и.з.а.ц.и.я. .п.р.а.в.а. .г.о.л.о.с.а. .о.д.н.и.м. .и .з. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. .п.р.и. 

.в.ы.п.о.л.н.е.н.и.и. .г.р.у.п.п.о.в.ы.х. .з.а.д.а.н.и.й.;. .т.р.у.д.н.о.с.т.и. .с. .ф.о.р.м.у.л.и.р.о.в.к.о.й. .в.ы.в.о.д.о.в.,. 

.п.о.д.в.е.д.е.н.и.е.м. .и .т.о.г.о.в.;. .н.е.с.о.г.л.а.с.и.е. .н.е.к.о.т.о.р.ы.х. .о.б.у.ч.а.е.м.ы.х. .с. .и.т.о.г.а.м.и. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п .р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы... 

.Д.л.я. .о.ц.е.н .к.и. .у.р.о.в.н.е.й. .с.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в. .п.р.и .м.е.н.я.л.и.с.ь. .к.р.и.т.е.р.и.и. .и. .п.о.к.а.з.а.т.е.л.и. .с.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.

1
... 

.Н.а. .о.с.н.о.в.е. .к.р.и.т.е.р.и.е.в. .с.ф.о .р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в. .б.ы .л.и. .в.ы.д.е.л.е.н.ы. .и. .о.б.о.с.н.о.в.а.н.ы. .п.я.т.ь. .у.р.о.в.н.е.й. 

.с.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о .с.т.и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.:. .в.ы.с.о.к.и.й.,. .в.ы.ш.е. .с.р.е.д.н.е.г.о.,. 

.с.р.е.д.н.и.й.,. .н.и.ж.е. .с.р.е.д.н.е.г.о.,. .н.и.з.к.и.й... .В.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .п .р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь .т.у.р.ы. 
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.х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.е.т.с.я. .х.о.р.о.ш.и.м. .з.н.а.н.и.е.м. .п.р.а.в.а.,. .з.а.и.н.т.е.р.е.с.о.в.а.н.н.ы.м. 

.о.т.н.о.ш.е.н.и.е.м. .к. .п.р.а.в.о.в.о.й. .д.е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .и. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .г.л.у.б.о.к.о.й. 

.у.б.е.ж.д.е.н.н.о.с.т.ь.ю. .в. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.и. .к.о.р.е.н.н.ы.х. .п.р.е.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.й. .в. .о.б.л.а.с.т.и. 

.п.р.а.в.а. .в. .н.а.ш.е.й. .с.т.р.а.н.е.,. .а.к.т.и.в.н.а.я. .п.р .а.в.о.в.а.я. .п.о.з.и.ц.и.я.,. .в.е.р.н.ы.м. .п.о.н.и.м.а.н.и.е.м. 

.н.е.д.о.с.т.а.т.к.о.в. .с.о .в.р.е.м.е.н.н.о.г.о. .з.а.к.о.н.о.д.а.т.е.л.ь.с.т.в.а.,. .а.д.е.к.в.а.т.н.ы.м. .в.ы.б.о.р.о.м. 

.п.р.а.в.о.в.ы.х. .д.е.й.с.т.в.и.й. .в. .т.о.й. .и.л.и. .и.н.о .й. .с.и.т.у.а.ц.и.и... .У. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. .с. .у.р.о.в.н.е.м. 

.с.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о .с.т.и. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .в.ы.ш.е. .с.р.е.д.н .е.г.о. .н.а.б.л.ю.д.а.ю.т.с.я. 

.п.р.о.б.е.л.ы. .в. .з.н.а.н.и .и. .п.р.а.в.а... 

. .С.т.у.д.е.н.т.а.м. .с.о. .с.р.е.д.н.и.м. .у.р .о.в.н.е.м. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .п.р.и.с.у.щ.е. 

.з.а.и.н.т.е.р.е.с.о.в.а.н.н .о.е. .о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .к. .о.т.д.е.л.ь.н.ы.м. .с.о.б .ы.т.и.я.м. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .н .е.д.о.с.т.а.т.о.ч.н.о.е. .з.н.а.н.и.е. .п.р.а.в. .и. .о.б.я.з.а.н.н.о .с.т.е.й. .г.р.а.ж.д.а.н.и.н.а.,. 

.а.к.т.и.в.н.а.я. .п.р.а.в.о .в.а.я. .п.о.з.и.ц.и.я. .л.и.ш.ь. .в. .т.о.м. .с.л.у.ч.а.е.,. .е.с.л.и . .п.р.о.т.и.в.о.п.р.а.в.н.ы.е. 

.д.е.й.с.т.в.и.е. .з.а.т.р.а.г.и.в.а.ю.т. .с.ф.е.р.у. .и.н.т.е.р.е.с.о.в. .э.т.о.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и... 

.Д.л.я. .с.т.у.д .е.н.т.о.в. .с. .у.р.о.в.н.е.м. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л .ь.т.у.р.ы. .н.и.ж.е. .с.р.е.д.н.е.г.о. 

.н.а.б.л.ю.д.а.е.т.с.я. .п.а.с.с.и.в.н.а.я. .п.р.а.в.о.в.а.я. .п.о.з.и.ц.и.я.,. .б.е.з.р.а.з.л.и.ч.н.о.е. .о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .к. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .н.е.д.о.с.т.а.т.о.ч.н.о.е. .з.н.а.н.и.е. .т.е.о.р .и.и. .п.р.а.в.а.,. .и. .к.а.к. 

.с.л.е.д.с.т.в.и.е. .н.е.а.д.е.к.в.а.т.н.ы.й. .в.ы.б.о.р. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .р.е.ш.е.н.и.й... 

.Н.и.з.к.и.й. .у.р .о.в.е.н.ь. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.е.т.с.я. .п.р.о.я.в.л.е.н.и.е.м. 

.р.а.в.н.о.д.у.ш.и.я. .к. .п.р.а.в.о.в.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .п.а.с.с.и.в.н.о.й. .п.р .а.в.о.в.о.й. .п.о.з.и.ц.и.е.й.,. 

.н.е.п.р.и.н.я.т.и.е.м. .з.а.к.о.н.о.д.а.т.е.л.ь.с.т.в.а.,. .и.с.к.а.ж.е.н.и.е.м. .з.а.к.о.н.о.в.,. .н.е.а.д.е.к.в.а.т.н.ы.м. 

.в.ы.б.о.р.о.м. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .р.е.ш.е.н.и.й.,. .с.л.а.б.ы.м. .з.н.а.н.и.е.м. .п.р.а.в.а... . 

.Э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-.ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.й. .к.о.м.п.о.н.е.н.т. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в. .ф.о.р.м.и.р.у.е.т.с.я. .в. .х.о.д.е. .д.и.с.к.у.с.с.и.й. .п.о. .п.р.а.в.о.в.ы .м. .п.р.о.б.л.е.м.а.м. .и. .в. 

.п.р.о.ц.е.с.с.е. .в.ы.п.о .л.н.е.н.и.я. .г.р.у.п.п.о.в.ы.х . .т.в.о.р.ч.е.с.к.и.х. .з.а.д.а.н.и.й... .Ц.е.л.ь. .э.т.а.п.а. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-.ц.е.н.н.о.с.т.н.о.г.о. .к.о.м.п.о.н.е.н.т.а. .–. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. 

.п.р.а.в.о.в.ы.х. .у.б.е.ж.д.е.н.и.й.,. .э.т.и.к.о.-.п.р.а.в.о .в.ы.х. .у.с.т.а.н.о.в.о.к... .П.р.и . .э.т.о.м. .п.р.о.и.с.х.о.д.и.т. 

.и.н.т.е.г.р.а.ц.и.я. .н.а.к.о .п.л.е.н.н.ы.х. .з.н.а.н.и.й. .и. .л.и.ч.н.о.г.о. .о.п.ы.т.а. .с.т.у.д .е.н.т.а... . 

.П.о.к.а.з.а.т.е.л.я.м.и. .у.с.п.е.ш.н.о.с.т.и. .э.т.а.п.а. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и .я. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-

.ц.е.н.н.о.с.т.н.о.г.о. .к.о .м.п.о.н.е.н.т.а. .я.в.л.я.ю.т.с.я. .у.с.в.о.е.н.и.е. .с.т.у.д.е.н .т.а.м.и. .а.д.е.к.в.а.т.н.ы.х. 
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.п.р.а.в.о.в.ы.х. .у.б.е.ж.д.е.н.и.й. .и. .у.с.т.а.н.о.в.о .к.,. .р.а.з.в.и.т.и.е. .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.и. .п.р.и.н.и.м.а.т.ь. 

.у.ч.а.с.т.и.е. .в. .п.р.а.в.о .о.х.р.а.н.и.т.е.л.ь.н.о.й. .и. .п.р .а.в.о.т.в.о.р.ч.е.с.к.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... . 

.С. .ц.е.л.ь.ю. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. .к.о.м.п .о.н.е.н.т.а. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.к.у.л.ь.т.у.р.ы. .п.р.и.м.е.н.я.ю.т.с.я. .п.р.о.б.л.е.м.н.ы.е. .з.а.д.а.ч.и. .и. .с.и .т.у.а.ц.и.и.,. .р.е.ш.е.н.и.е. 

.к.о.т.о.р.ы.х. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.о. .н.а. .в.ы.р.а.б.о.т.к.у. .а.д.е.к.в.а.т.н.ы.х. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .у.с.т.а.н.о.в.о.к... 

.С.т.у.д.е.н.т.ы. .у.ч.а.т.с.я. .о.б.ъ.е.к.т.и.в.н.о. .о.ц.е.н.и.в.а.т.ь. .с.л.о.ж.и.в.ш.у.ю.с.я. .п.р.о.б.л.е.м.н.у.ю. 

.с.и.т.у.а.ц.и.ю.,. .п.р.и.б .л.и.ж.е.н.н.у.ю. .к. .р.е.а.л.и.я.м. .и.х. .б.у.д.у.щ.е.й. .п.р.о.ф.е.с.с.и.и... .П.р.и. .э.т.о.м. .у. 

.б.у.д.у.щ.и.х. .с.п.е.ц .и.а.л.и.с.т.о.в. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.л.с.я. .о.п.ы.т. .п.р .а.в.о.т.в.о.р.ч.е.с.к.о.й. .и. 

.п.р.а.в.о.о.х.р.а.н.и.т.е.л.ь.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... 

.Э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.с.т.ь. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. .к.о.м.п.о.н.е.н.т.а. 

.п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы. .п.о.д.т.в.е.р.ж.д.а.е.т.с.я. .п.р.и.н.я.т.и.е.м. .с.т.у.д.е.н.т.а.м.и. .С.П.О. 

.а.д.е.к.в.а.т.н.ы.х. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .р.е.ш.е.н.и.й. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. 

.у.ч.а.т. .и.с.к.а.т.ь. .т.в.о.р.ч.е.с.к.и.й. .п.о .д.х.о.д. .в. .р.а.б.о.т.е... .П.о.к.а.з.а.т.е.л.я.м.и. 

.р.е.з.у.л.ь .т.а.т.и.в.н.о.с.т.и. .в.ы.с.т.у.п.а.л.и. .п.о.з.и.т.и.в.н.ы.е. .и.з.м.е.н.е.н.и.я. .у.р.о.в.н.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.к.у.л.ь.т.у.р.ы. .с.т.у.д.е.н.т.о.в.,. .и.х. .у.м.е.н.и.е. .а.д.е.к.в.а.т.н.о. .о.ц.е.н.и.в.а.т.ь. .с.е.б.я. .и. .с.в.о.и.х. 

.т.о.в.а.р.и.щ.е.й. .п.о. .г.р.у.п.п.е... . 

. .В. .з.а.к.о.н.е. .«.О.б. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.и. .в. .Р.Ф.».

1
. .с.ф.о.р.м.у.л.и .р.о.в.а.н.ы. .о.с.н.о.в.н.ы.е. 

.п.р.и.н.ц.и.п.ы. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.о.й. .п.о.л.и.т.и.к.и. .и. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .р.е.г.у.л.и.р.о.в.а.н.и.я. 

.о.т.н.о.ш.е.н.и.й. .в. .с.ф.е.р.е. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.:. .о.б.е.с.п.е.ч.е.н.и.е. .п.р.а.в.а. .к.а.ж.д.о.г.о. .ч.е.л.о.в.е.к.а. 

.н.а. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.е.,. .н.е.д.о.п.у.с.т.и.м.о.с.т.ь. .д .и.с.к.р.и.м.и.н.а.ц.и.и. .в. .с.ф.е.р.е. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. 

.г.у.м.а.н.и.с.т.и.ч.е.с.к.и .й. .х.а.р.а.к.т.е.р. .о.б.р.а.з.о .в.а.н.и.я.,. .п.р.и.о.р.и.т.е.т. .ж.и.з.н.и. .и. .з.д.о.р.о.в.ь.я. 

.ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .п.р.а.в. .и. .с.в.о.б.о.д. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .с.в.о.б.о.д.н.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .в.з.а.и.м.о.у.в.а.ж.е.н.и.я.,. .т.р.у.д.о.л.ю.б.и.я.,. .г.р .а.ж.д.а.н.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и.,. 

.п.а.т.р.и.о.т.и.з.м.а.,. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и.,. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы.,. .б.е.р.е.ж.н.о.г.о. 

.о.т.н.о.ш.е.н.и.я. .к. .п.р.и.р.о.д.е. .и. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ.е.й. .с.р.е.д.е.,. .р.а.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. 

.п.р.и.р.о.д.о.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.я... 

.И.м.е.я. .о.б.щ.у.ю. .ц .е.л.ь. .–. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы.,. .–. .у.ч.е.б.н.а.я. 

.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .в. .р.а.м.к.а.х. .с.и.с.т.е.м.ы. .с.р.е.д.н.е.г.о. .п .р.о.ф.е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. 

.о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я. .и.м.е.е.т. .с.в.о.ю. .с.п.е.ц.и.ф.и.к.у. .и. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и... .О.ч.е.в.и.д.н.о.,. .ч.т.о. 
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.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р .ы. .н.а.ч.и.н.а.е.т.с.я. .е.щ.е. .с.о. .ш.к.о.л.ы.,. .в. 

.н.а.ч.а.л.ь.н.ы.х. .к.л.а.с.с.а.х.,. .г.д.е. .ф.о.р.м.и.р.у.ю.т.с.я. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.ы.е. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.я. .о. 

.п.р.а.в.и.л.а.х. .п.о.в.е.д .е.н.и.я.,. .а. .т.а.к.ж.е. .с.к.л.а.д.ы.в.а.е.т.с.я. .п.о.н.и.м.а.н.и.е. .д.о.б.р.а. .и. .з.л.а.,. 

.с.п.р.а.в.е.д.л.и.в.о.с.т.и .,. .с.о.в.е.с.т.и.,. .ч.е.с.т.и. .и. .д.о.с.т.о.и.н.с.т.в.а... .В. .к.л.а.с.с.а.х. .с.р.е.д.н.е.й. 

.ш.к.о.л.ы. .у.г.л.у.б.л.я.т.ь. .п.р.а.в.о.в.ы.е. .з.н.а.н.и.я. .у.ч.а.щ.и.х.с.я. .п.о.з.в.о.л.я.ю.т. .в.с.е. .у.ч.е.б.н.ы.е. 

.д.и.с.ц.и.п.л.и.н.ы. .и .н.в.а.р.и.а.н.т.н.о.й. .ч.а.с.т.и. .у.ч.е.б.н.о.г.о. .п.л.а.н .а.,. .п.р.и. .и.з.у.ч.е.н.и.и. 

.к.о.т.о.р.ы.х. .в. .т.о.й. .и.л.и. .н.о.й. .с.т.е.п.е.н.и.,. .з.а.т.р.а.г.и.в.а.ю.т.с.я. .в.о.п.р .о.с.ы. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.а. .и. 

.п.р.а.в.а... .О.д.н.а.к.о . .и.м.е.н.н.о. .з.д.е.с.ь. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р .а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. 

.у.ч.а.щ.и.х.с.я. .ч.а.с.т.о. .д.а.е.т. .с.б.о.й.,. .к.о.г.д .а. .в. .п.е.р.и.о.д. .п.у.б.е.р .т.а.т.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. 

.н.е.с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о.л.е.т.н.и.е.,. .е.щ.е. .н.е. .и.м.е.ю.щ.и.е. .ч.е.т.к.и.х. .п.р .а.в.о.в.ы.х. .у.с.т.а.н.о.в.о.к. 

.о.к.а.з.ы.в.а.ю.т.с.я. .в. .с.л.о.ж.н.о.й. .ж.и.з.н.е.н.н.о .й. .с.и.т.у.а.ц.и.и... .К.у.р.с. .о.б.щ.е.с.т.в.о.з.н.а.н.и.я. .и. 

.п.р.а.в.а.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .в. .о.б.я.з.а.т.е.л.ь.н.о.м. .п.о.р .я.д.к.е 

п.р.е.п.о.д.а.е.т.с.я. .в. .с.р.е.д.н.и.х . .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.ы.х. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.х. 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я.х.,. .и.м.е.е.т. .б.о.л.ь.ш.о.й. .п.о .т.е.н.ц.и.а.л. .в. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.и.и. .п.р.а.в.о.в.ы.х. 

.з.н.а.н.и.й. .и. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я... 

.С. .ц.е.л.ь.ю. .п.о.в.ы.ш.е.н.и.я. .и.н.т.е.р.е.с.а. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.х.с.я. .к. .п.р.о.б.л.е.м.а.м. .п.р.а.в.а.,. 

.у.г.л.у.б.л.е.н.и.я. .и.х. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.й. .о. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.ф.е.р.е. .о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.о.й. .ж.и.з.н.и.,. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .у. .н.и.х. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .н.а. .у.р.о.к.а.х. .о.б.щ.е.с.т.в.о.з.н.а.н.и.я. 

.и.с.п.о.л.ь.з.у.ю. .р.а.з.н .ы.е. .ф.о.р.м.ы. .а.к.т.и.в.н.о .г.о. .о.б.у.ч.е.н.и.я.:. .р.о.л.е.в.ы.е.,. .с.и.т.у.а.т.и.в.н.ы.е.,. 

.с.ю.ж.е.т.н.ы.е. .и.г.р .ы.,. .«.м.о.з.г.о.в.о.й. .ш.т.у.р.м.».,. .р.а.б.о.т.а. .т.в.о.р .ч.е.с.к.и.х. .г.р.у.п.п. .и. 

.л.а.б.о.р.а.т.о.р.и.й.,. .з.а.н.я.т.и.я. .ч.е.р.е.з. .д.и.а.л.о.г.и. .и. .в.с.т.р.е.ч.и. .с. .с.о.т.р.у.д.н.и.к.а.м.и. 

.п.р.а.в.о.о.х.р.а.н.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .о.р.г.а.н.о.в.,. .з.а.н.я.т.и.я. .в. .ф.о.р.м.е. .«.к.р.у.г.л.ы.х. .с.т.о.л.о.в.».,. .в.о. 

.в.р.е.м.я. .к.о.т.о.р.ы.х . .п.р.о.и.с.х.о.д.и.т. .л.и.ч.н.о.е. .в.о.в.л.е.ч.е.н.и.е. .у.ч.а.щ.и.х.с.я. .в. .п.р.о.ц.е.с.с. 

.и.з.у.ч.е.н.и.я. .т.е.м.ы... . 

.И.з.в.е.с.т.н.о.,. .ч.т.о. .С.П.О. .т.е.с.н.о. .с.о.т.р.у.д.н.и.ч.а.ю.т. .с. .к.о.м.и.с.с.и.е.й. .п.о. .д.е.л.а.м. 

.н.е.с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о.л.е.т.н.и.х. .и. .з.а.щ.и.т.е. .и.х. .п.р.а.в.,. .о.б.м.е.н.и.в.а.ю.т.с.я. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.й. 

.и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.е.й. .д .л.я. .т.о.г.о.,. .ч.т.о.б.ы. .п.о.л.у.ч.и.т.ь. .о.т.в.е.т.ы. .н.а. .и.н .т.е.р.е.с.у.ю .щ.и.е. .р.е.б.я.т. 

.в.о.п.р.о.с.ы... .Н.а. .з.а.н .я.т.и.я.х. .в.а.ж.н.о.,. .н.а. .к.о .н.к.р.е.т.н.ы.х. .п.р.и.м.е.р.а.х . .с. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.м.и.с.я. 

.р.а.з.о.б.р.а.т.ь. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.е. .в.и.д.ы. .п.р.а.в.о.н.а.р.у.ш.е.н.и.й. .и. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь. .з.а. 
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.с.о.в.е.р.ш.е.н.н.ы.е. .п .р.а.в.о.н.а.р.у.ш.е.н.и.я.,. .т.а.к. .к.а.к.,. .р.а.з.б.и.р.а.я. .п.р .а.в.о.в.ы.е. .с.и.т.у.а.ц.и.и.,. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.е.с.я. .п .о.с.т.е.п.е.н.н.о. .ф.о.р.м.и.р.у.ю.т. .о.с.н.о.в.ы. .п.р.а.в.о.в.о .й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы... 

.С.л.е.д.у.е.т. .о .б.я.з.а.т.е.л.ь.н.о. .п.р.и.м.е.н.я.т.ь. .и.н.т.е.р.а.к.т.и.в.н.ы.е. .м.е.т.о.д.ы. .о.б.у.ч.е.н.и.я... 

.И.н.т.е.р.а.к.т.и.в.н.о.е. .о.б.у.ч.е.н.и.е. .–. .э.т.о. .о.б.у.ч.е.н.и.е. .ч.е.р.е.з. .о .п.ы.т.,. .о.б.у.ч.е.н.и.е. .в. 

.п.р.о.ц.е.с.с.е. .о.б.щ.е.н .и.я.,. .о.с.н.о.в.а.н.н.о.е. .н.а. .в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.и.и. .с.т.у.д.е.н.т.а. .с. .д.р.у.г.и.м.и. 

.у.ч.а.щ.и.м.и.с.я. .и. .п .е.д.а.г.о.г.о.м... .О.н.о. .с.п.о.с.о.б.с.т.в.у.е.т. .в.о.в.л.е.ч.е.н.и.ю. .у.ч.а.щ.и.х.с.я. .в. 

.а.к.т.и.в.н.ы.й. .п.р.о.ц .е.с.с. .п.о.л.у.ч.е.н.и.я. .и. .п.е.р.е.р.а.б.о.т.к.и. .з.н.а.н.и.й... .П.р.и.м.е.н.е.н.и.е. 

.а.к.т.и.в.н.ы.х. .м.е.т.о.д.и.к. .п.о.м.о.г.а.е.т. .с.д.е.л.а.т.ь. .у.р.о.к. .я.р.к.и.м.,. .и.н.т.е.р.е.с.н.ы.м.,. 

.з.а.п.о.м.и.н.а.ю.щ.и.м.с.я... .Т.а.к.о.й. .о.б.р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.й. .п.р.о.ц.е.с.с. .в.ы .з.ы.в.а.е.т. .и.н.т.е.р.е.с. .к. 

.п.р.е.д.м.е.т.у.,. .о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.е.т. .л.у.ч.ш.е.е. .у.с.в.о.е.н.и.е. .и. .з.а.п.о.м.и .н.а.н.и.е. .м.а.т.е.р.и.а.л.а.,. 

.с.о.з.д.а.е.т. .к.о.м.ф.о.р .т.н.ы.е. .у.с.л.о.в.и.я. .д.л.я. .о .б.у.ч.е.н.и.я... 

.В. .к.а.ч.е.с.т.в.е. .т.и.п.а. .у.р.о.к.а.,. .п.р.о.в.о .д.и.м.о.г.о. .н.а. .о.с.н.о.в.а.н .и.и. .и.н.т.е.р.а.к.т.и.в.н.ы.х. 

.м.е.т.о.д.о.в.,. .с.л.е.д.у.е.т. .о.б.о.з.н.а.ч.и.т.ь. .у.ч.е.б.н.ы.е. .з.а.н.я.т.и.я. .в. .в.и .д.е. .л.а.б.о.р.а.т.о.р.н.ы.х. 

.р.а.б.о.т... .В. .к.а.ч.е.с.т.в.е. .п.р.и.м.е.р.а. .м.о .ж.н.о. .п.р.и.в.е.с.т.и. .з.а.н.я.т.и.я. .п.о. .т.е.м.а.м.:. 

.«.П.а.р.л.а.м.е.н.т.а.р.и .з.м. .в. .Р.о.с.с.и.и.». .с. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е.м. .м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.и.х. 

.р.е.к.о.м.е.н.д.а.ц.и.й. .и . .п.р.о.с.м.о.т.р.о.м. .п.р.е.з.е.н.т.а.ц.и.и. .п.о. .т.е.м.е.,. .«.О.р.г.а.н.ы. .м.е.с.т.н.о.г.о. 

.с.а.м.о.у.п.р.а.в.л.е.н.и.я.». .с. .у.ч.а.с.т.и.е.м. .г.л.а.в.ы. .а.д.м.и.н.и.с.т.р.а.ц.и.и. .с.е.л.ь.с.к.о.г.о. 

.п.о.с.е.л.е.н.и.я.,. .«.В.ы.б.о.р.ы. .в. .з.а.к.о .н.о.д.а.т.е.л.ь.н.ы.е. .о.р.г.а.н.ы. .в.л.а.с.т.и.». .с. 

.п.р.и.г.л.а.ш.е.н.и.е.м. .п.р.е.д.с.е.д.а.т.е.л.я. .и.з.б.и.р.а.т.е.л.ь.н.о.й. .к.о.м.и.с.с.и.и.,. .к.о.т.о.р.ы.й. 

.о.б.ъ.я.с.н.и.л. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.м.с.я. .п.о.р.я.д.о.к. .в.ы.б.о.р.а. .д.е.п.у.т.а.т.о.в. .Г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.о.й. 

.Д.у.м.ы.,. .п.о.р.я.д.о.к. .п.р.о.в.е.д.е.н.и.я. .п.р.о.ц.е.д .у.р.ы. .г.о.л.о.с.о.в.а.н.и.я. .и . .п.о.д.с.ч.е.т.а. .г.о.л.о.с.о.в... 

.С.т.у.д.е.н.т.ы. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .п.р.о.р.а.б.о.т.а.л.и. .т.е.к.с.т.ы. .д.о.к.у.м.е.н.т.о.в. .Ф.е.д.е.р.а.л.ь.н.о.г.о. 

.з.а.к.о.н.а. .«.О. .в.ы.б .о.р.е. .д.е.п.у.т.а.т.о.в. .Г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.е.н.н.о.й. .Д.у.м.ы .». .и. .«.О. .в.ы.б.о.р.а.х. 

.П.р.е.з.и.д.е.н.т.а. .Р.Ф.».,. .н.о. .и. .п.о.б.ы.в.а.л.и. .н.а. .и.з.б.и.р.а.т.е.л.ь.н.о.м. .у.ч.а.с.т.к.е.,. 

.п.о.з.н.а.к.о.м.и.л.и.с.ь. .с. .о.с.н.о.в.н.ы.м.и. .д .о.к.у.м.е.н.т.а.м.и. .(.с.п.и .с.к.и. .и.з.б.и.р.а.т.е.л.е.й.,. 

.о.б.р.а.з.ц.ы. .о.т.к.р.е.п.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .у.д.о.с.т.о.в.е.р.е.н.и.й.)... .И.т.о.г.о.м. .р.а.б.о.т.ы. .с.т.а.л.о. 

.п.р.о.в.е.д.е.н.и.е. .р.о .л.е.в.о.й. .и.г.р.ы. .п.о. .т.е.м.е.:. .«.М.ы. .–. .б.у.д.у.щ.и.е. .и.з.б.и.р.а.т.е.л.и.».,. 

.о.с.о.б.е.н.н.о. .а.к.т.у.а.л.ь.н.ы.е. .д.л.я. .с.т.у.д.е.н.т.о .в. .С.П.О... 

.А.к.т.и.в.н.о.е. .у.ч.а.с.т.и.е. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.е.с.я. .п.р.о.я.в.л.я.ю.т. .в.о. .в.р.е.м.я. .п.р.о.в.е.д.е.н.и.я. 

.п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.х. .з.а.н.я.т.и.й... .В. .к.у.р.с.е. .п.р.а.в.о.в.е.д.е.н.и.е. .п.р .и. .и.з.у.ч.е.н.и.и. .т.е.м. 
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.«.Т.р.у.д.о.в.о.е. .п.р.а.в.о.».,. .«.Г.р.а.ж.д.а.н.с.к.о.е. .п.р.а.в.о.».,. .«.А.д.м.и.н.и.с.т.р.а.т.и.в.н.о.е. .п.р.а.в.о.». 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.е.с.я. .у.ч.и.л.и.с.ь. .с.о.с.т.а.в.л.я.т.ь. .и. .а.н.а.л.и.з.и.р.о.в.а.т.ь. .д.о.г.о.в.о.р.а. .в. 

.р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. .о.б.л.а.с.т.я.х. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.:. .т.р.у.д.о.в.о.й. .д.о.г.о.в.о.р .,. .д.о.г.о.в.о.р. .а.р.е.н.д.ы. 

.ж.и.л.ь.я.,. .д.о.г.о.в.о.р . .н.а. .о.к.а.з.а.н.и.е. .у.с.л.у.г.,. .б.р.а.ч.н.ы.й. .д.о.г.о.в.о.р... .Т.а.к.и.е. .ф.о.р.м.ы. 

.о.б.у.ч.е.н.и.я. .п.о.з.в.о .л.я.ю.т. .с.т.у.д.е.н.т.а.м. .в.к.л.ю.ч.и.т.ь.с.я. .в. .о.б.с.у.ж.д.е.н.и.е. .и. .р.е.ш.е.н.и.е. 

.п.р.о.б.л.е.м.ы.,. .в.ы.с.л.у.ш.а.т.ь. .р.а.з.н.о.о.б.р.а.з.н.ы.е. .т.о.ч.к.и. .з.р.е.н.и.я... 

.Д.л.я. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .у.м.е.н.и.й. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. .п.р.и.м.е.н.я.т.ь. .п.о.л.у.ч.е.н.н.ы.е. .з.н.а.н.и.я. .н.а. 

.п.р.а.к.т.и.к.е. .ц.е.л.е.с.о.о.б.р.а.з.н.о. .р.е.ш.е.н.и.е. .п.о.з.н.а.в.а.т.е.л.ь.н.ы.х . .з.а.д.а.ч... .М.о.ж.н.о. 

.п.р.и.в.е.с.т.и. .п.р.и.м.е.р. .т.а.к.о.й. .з.а.д.а.ч.и.:. .З.н.а.я. .о. .к.о.л.л.е.к.ц.и.и. .п.л.е.м.я.н.н.и.к.а. .п.р.е.д.м.е.т.о.в. 

.к.р.е.с.т.ь.я.н.с.к.о.г.о. .б.ы.т.а.,. .г.р.а.ж.д.а.н.к.а. .Л... .п.о.д.а.р.и.л.а. .е.м.у. .с.т.а.р.и.н.н.у.ю. .п.р.я.л.к.у.,. 

.п.р.и.н.а.д.л.е.ж.а.в.ш.у.ю. .р.а.н.е.е. .е.е. .с.в.е.к.р .о.в.и... .З.а.е.х.а.в. .к.а.к.-.т.о . .к. .п.л.е.м.я.н.н.и.к.у. .в. 

.г.о.с.т.и.,. .г.р.а.ж.д.а.н.к.а. .Л... .о.б.н.а.р.у.ж.и.л.а.,. .ч.т.о. .п.о.д.а.р.е.н.н.а.я. .е.ю. .в.е.щ.ь. .н.а.х.о.д.и.т.с.я. .в. 

.с.а.р.а.е.,. .к.р.ы.ш.а. .к.о.т.о.р.о.г.о. .п.р.о.т.е.к.а.е.т... .Г.р.а.ж.д.а.н.к.а. .Л... .р.е.ш.и.л.а. .о.т.н.я.т.ь. .у. 

.п.л.е.м.я.н.н.и.к.а  п.о .д.а.р.е.н.н.у.ю. .в.е.щ.ь... .Н.а. .к.а.к.о.м. .о.с.н.о.в.а.н.и .и. .о.н.а. .м.о.ж.е.т. .э.т.о. 

.о.с.у.щ.е.с.т.в.и.т.ь.? . .Н.о.р.м.ы. .к.а.к.о.г.о . .к.о.д.е.к.с.а. .р.е.г.у.л.и.р.у.ю.т. .д.а.н.н.ы.е. 

.п.р.а.в.о.о.т.н.о.ш.е.н.и .я.? . 

.О.т.в.е.т.:. .Н.а. .о.с.н.о.в.а.н.и.и. .с.т... .5.7.8 . .Г.К. .Р.Ф.,. .с.о.г.л.а.с.н.о. .к.о.т.о.р.о.й. .д.а.р.и.т.е.л.ь. 

.в.п.р.а.в.е. .п.о.т.р.е.б .о.в.а.т.ь. .в. .с.у.д.е.б.н.о.м. .п.о.р.я.д.к.е. .о.т.м.е.н.ы . .д.а.р.е.н.и.я.,. .е.с.л.и. 

.о.б.р.а.щ.е.н.и.е. .о.д.а.р.я.е.м.о.г.о. .с. .п.о.д.а.р.е.н.н.о.й. .в.е.щ.ь.ю.,. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.ю.щ.е.й. .д.л.я. 

.д.а.р.и.т.е.л.я. .б.о.л.ь.ш.у.ю. .н.е.и.м.у.щ.е.с.т.в.е.н.н.у.ю. .ц.е.н.н.о.с.т.ь.,. .с.о.з.д.а.е.т. .у.г.р.о.з.у. .е.е. 

.б.е.з.в.о.з.в.р.а.т.н.о.й. .у.т.р.а.т.ы... 

.Д.л.я. .о.п.р.е.д .е.л.е.н.и.я. .э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о .с.т.и. .и.з.у.ч.е.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .т.е.м. .п.р.о.в.о.ж.у. 

.д.и.а.г.н.о.с.т.и.к.у. .д.о . .и.з.у.ч.е.н.и.я. .т.е.м.ы. .и. .п.о.с.л.е. .и.з.у.ч.е.н.и.я. .м.а.т.е.р.и.а.л.а... .У.п.о.р. 

.с.т.а.р.а.ю.с.ь. .д.е.л.а.т.ь. .н.а. .р.а.з.в.и.т.и.е. .н.а.в.ы.к.о.в. .п.р.и.м.е.н.е.н.и.я. .з.н.а.н.и.й. .п.р.а.в.а. .в. 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.х. .д.е.й .с.т.в.и.я.х... . 

.Н.а.п.р.и.м.е.р .,. .д.о. .и.з.у.ч.е.н.и.я. .т.е.м.ы. .о. .п.р.а.в.а.х. .н.е.с.о.в.е.р .ш.е.н.н.о.л.е.т.н.и.х. .п.р.и. 

.в.з.а.и.м.о.д.е.й.с.т.в.и.и . .с. .п.р.а.в.о.о.х.р.а.н.и.т.е.л.ь.н.ы.м.и. .о.р.г.а.н.а.м.и. .б.о.л.ь.ш.и.н.с.т.в.о. 

.у.ч.а.щ.и.х.с.я. .б.ы.л.и . .у.б.е.ж.д.е.н.ы.,. .ч.т.о. .и.х . .и.м.е.ю.т. .п.р.а.в.о. .з.а.д.е.р .ж.а.т.ь. .в. .о.т.д.е.л.е.н.и.и. 

.м.и.л.и.ц.и.и. .н.а. .с.у.т.к.и. .д.о. .в.ы.я.с.н.е.н.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .а. .п.о.с.л.е. .и.з.у.ч.е.н.и.я. .д.а.н.н.о.й. 

.т.е.м.ы. .п.о.д.р.о.с.т.к.и. .у.ж.е. .з.н.а.л.и.,. .ч.т.о. .п.р.е.б.ы.в.а.н.и.е. .н.е.с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о.л.е.т.н.е.г.о. .в. 
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.м.и.л.и.ц.и.и. .д.о. .в.ы.я.с.н.е.н.и.я. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .о.г.р.а.н.и.ч.и.в.а.е.т.с.я. .3. .ч.а.с.а.м.и... .Д.а.ж.е. 

.в.о.п.р.о.с.ы.,. .у.ж.е. .з .а.т.р.о.н.у.т.ы.е. .р.а.н.е.е.,. .н.а.п.р.и.м.е.р.,. .п.р.а.в.о.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь. .и. 

.д.е.е.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь.,. .в.ы.з.ы.в.а.ю.т. .з.а.т.р .у.д.н.е.н.и.я. .и. .п.о.р.о .ж.д.а.ю.т. .б.о.л.ь.ш.о.е. 

.к.о.л.и.ч.е.с.т.в.о. .н.е.в.е.р.н.ы.х. .о.т.в.е.т.о.в... .О.д.н.и. .о.б.у.ч.а.ю.щ.и.е.с.я. .у.т.в.е.р.ж.д.а.л.и.,. .ч.т.о. 

.н.е.з.а.в.и.с.и.м.о. .о.т. .в.о.з.р.а.с.т.а. .ч.е.л.о.в.е.к. .м.о .ж.е.т. .б.ы.т.ь. .п.о.л.н.о.п.р.а.в.н.ы.м. .у.ч.а.с.т.н.и.к.о.м. 

.п.р.а.в.о.о.т.н.о.ш.е.н.и .й.;. .я.в.л.я.т.ь.с.я. .с.о.б.с.т.в.е.н.н.и.к.о.м.,. .н.а.с.л.е.д.о.в.а.т.е.л.е.м.,. 

.с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о . .р.а.с.п.о.р.я.ж.а.т.ь.с.я. .с.в.о.и.м. .и.м.у.щ.е.с.т.в.о.м... .Д.р.у.г.и.е. .ж.е. .б.ы.л.и. 

.у.в.е.р.е.н.ы.,. .ч.т.о. .в.с.е. .э.т.и. .п.р.а.в.а. .в. .п.о .л.н.о.й. .м.е.р.е. .р.е.а.л.и.з.у.ю.т.с.я. .т.о.л.ь.к.о. .п.р.и. 

.д.о.с.т.и.ж.е.н.и.и. .с.о .в.е.р.ш.е.н.н.о.л.е.т.и.я. .и. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.и. .с.е.р.ь.е.з.н .ы.х. .о.б.с.т.о.я.т.е.л.ь.с.т.в. 

.(.н.е.т.р.у.д.о.с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.и.)... .Д.л.я. .б.о.л.е.е. .д.е.т.а.л.ь.н.о.г.о. .р.а.с.с.м.о .т.р.е.н.и.я. .и.с.п.о.л.ь.з.у.ю. 

.с.х.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.о.е. .о .б.ъ.я.с.н.е.н.и.е. .м.а.т.е.р.и.а.л.а... 

.В. .п.о.л.н.о.м. .о.б.ъ.е.м.е. .д.е.е.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь. .н.а.с.т.у.п.а.е.т. .с. .1.8 . .л.е.т... .С. .6. .д.о. .1.4. .л.е.т. 

.д.е.т.и. .о.б.л.а.д.а.ю.т. .н.е.з.н.а.ч.и.т.е.л.ь.н.о.й. .д .е.е.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь.ю.,. .с. .1.4. .д.о. .1.8. .л.е.т. .–. 

.ч.а.с.т.и.ч.н.а.я. .д.е.е.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.ь... .П.о.л.н.о .с.т.ь.ю. .н.е.д.е.е.с.п.о.с.о.б.н .ы. .д.е.т.и. .м.о.л.о.ж.е. .6. 

.л.е.т. .и. .л.ю.д.и.,. .в. .с.и.л.у. .п.с.и.х.и.ч.е.с.к.о.г.о . .з.а.б.о.л.е.в.а.н.и.я.,. .н.е. .о .т.д.а.ю.щ.и.е. .о.т.ч.е.т.а. .в. 

.с.в.о.и.х. .п.о.с.т.у.п.к.а.х. .(.п.р.и.з.н.а.н.н.ы.е. .н.е.д.е.е.с.п.о.с.о.б.н.ы.м.и. .п.о . .с.у.д.у.)... .С. .1.6. .л.е.т. 

.в.о.з.м.о.ж.н.о. .о.б.ъ.я.в.л.е.н.и.е. .н.е.с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о.л.е.т.н.е.г.о. .п.о.л.н.о.с.т.ь.ю. .д.е.е.с.п.о.с.о.б.н.ы.м. .с. 

.с.о.г.л.а.с.и.я. .р.о.д.и .т.е.л.е.й.,. .е.с.л.и. .о.н. .р.а.б.о.т.а.е.т. .п.о. .т.р.у.д .о.в.о.м.у. .д.о.г.о.в.о.р.у.,. 

.з.а.н.и.м.а.е.т.с.я. .п.р.е.д .п.р.и.н.и.м.а.т.е.л.ь.с.к.о.й. .д .е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.ю... 

.С.о.с.т.а.в.л.е.н .и.е. .с.х.е.м.ы. .п.р.о.в.о.д .и.т.с.я. .с.о.в.м.е.с.т.н.о. .п .р.е.п.о.д.а.в.а.т.е.л.е.м. .и. 

.о.б.у.ч.а.ю.щ.и.м.и.с.я... .П.е.д.а.г.о.г. .к.о.р.р.е.к.т.и.р.у.е.т. .и. .н.а.п.р.а.в.л.я.е.т. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в.,. .д.л.я. .о.б.с.у.ж.д.е.н.и.я. .п.р.а.в.и.л.ь.н.о.с.т.и. .с.о.с.т.а.в.л.е.н.и.я. .с.х.е.м.ы. 

.п.о.д.б.и.р.а.ю.т.с.я. .к.о .н.к.р.е.т.н.ы.е. .п.р.и.м.е.р.ы... 

.А.н.а.л.о.г.и.ч.н.ы.м. .о.б.р.а.з.о.м. .с.о.с.т.а.в.л.я.ю.т.с.я. .т.а.б.л.и.ц .ы... .Е.с.л.и. .з.а.н.я.т.и.я. 

.п.р.о.в.о.д.я.т.с.я. .в. .к.о .м.п.ь.ю.т.е.р.н.о.м. .к.л.а.с.с.е.,. .т.о. .д.а.н.н.ы.й. .в.и.д. .р.а.б.о.т.ы. .п.р.о.в.о.д.и.т.с.я. .с. 

.и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е.м. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.а. .и. .м.у.л.ь.т.и.м.е.д.и.й.н.о.г.о. .п.р.о.е.к.т.о.р.а... 

.П.р.и.м.е.н.я.ю. .н.о.в.ы.е. .и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.о.н.н.ы.е. .т.е.х.н.о.л.о.г.и.и .,. .к.а.к. .н.а. .з.а.н.я.т.и.я.х.,. 

.т.а.к. .и. .в.о. .в.н.е.у.р .о.ч.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... .О.б.у.ч.а.ю.щ.и.е.с.я. .и.м.е.ю.т. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. 

.и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь. .з.н .а.н.и.е. .и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.о.н.н.ы.х. .т.е.х.н.о.л.о.г.и.й. .и . .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.ю.щ.и.е. 
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.у.м.е.н.и.я. .д.л.я. .с.о.з.д.а.н.и.я. .п.р.е.з.е.н.т.а.ц.и.й. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х . .т.е.м.,. .к.о.т.о.р.ы.е. 

.д.е.м.о.н.с.т.р.и.р.у.ю.т.с.я. .и.м.и. .в.о. .в.р.е.м.я. .п.р.о .в.е.д.е.н.и.я. .з.а.н.я.т.и.й... 

.П.р.и.е.м. .«.к.о.л.л.е.к.т.и.в.н.ы.й. .в.е.р.д.и.к.т.»... .В.а.р.и.а.н.т. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.я. .п.р.и.е.м.а. .-. 

.н.а. .у.р.о.к.е. .п.р.а.в.о .в.е.д.е.н.и.я... .Ф.о.р.м.а. .о.р .г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .р.а.б.о.т.ы .:. .и.н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.а.я.,. 

.п.е.р.е.х.о.д.я.щ.а.я. .в. .г.р.у.п.п.о.в.у.ю.. . 

.Н.а. .п.е.р.в.о.м. .э.т.а.п.е. .п.е.д.а.г.о .г. .с.о.з.д.а.е.т. .п.р.о.б.л.е.м.н.у.ю. .с.и.т.у.а.ц.и.ю. 

.н.е.о.б.х.о.д.и.м.о.с.т.и. .с.о.г.л.а.с.о.в.а.н.и.я. .П.р.а.в.и.л. .с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.й. .ж.и.з.н.и. .и. .п.р.е.д.л.а.г.а.е.т. 

.р.е.ш.и.т.ь. .е.е.,. .с.о.с.т.а.в.и.в. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.н.ы.й. .в.е.р.д.и.к.т... .Н.а. .в.т.о.р.о.м. .э.т.а.п.е. .о.р.г.а.н.и.з.у.е.т. 

.р.а.б.о.т.у. .с. .в.а.р.и.а.н.т.о.м. .т.е.к.с.т.а. .П.р.а.в.и.л. .с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.й. .ж.и .з.н.и... .Ч.и.т.а.я. .т.е.к.с.т.,. 

.к.а.ж.д.ы.й. .с.т.у.д.е.н.т. .з.а.п.о.л.н.я.е.т. .т.а.б.л.и.ц.у.:. .Э.т.о. .в.а.ж.н.о.;. .Э.т.о. .в.ы .з.ы.в.а.е.т. .с.о.м.н.е.н.и.е.;. 

.Е.с.т.ь. .в.о.п.р.о.с... . 

.Н.а. .т.р.е.т.ь.е.м. .э.т.а.п.е. .о.р.г.а.н.и.з.у.е.т. .р.а.б.о.т.у. .в. .г.р.у.п .п.е... .В. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. 

.к.о.л.л.е.к.т.и.в.н.о.й. .д .е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .н.а. .б.у.м.а.г.е. .(.д.о.с.к.е.). .у.ч.а.щ.и .е.с.я. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.я.ю.т. 

.о.б.о.б.щ.е.н.н.о.е. .м.н .е.н.и.е. .г.р.у.п.п.ы. .–. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.н.ы.й. .в.е.р.д.и.к.т... . 

.П.е.д.а.г.о.г. .о.р.г.а.н.и.з.у.е.т. .в.ы.с.т.у.п.л.е.н.и.е. .г.р.у.п.п. .и . .ф.и.к.с.и.р.у.е.т. .в.с.е. 

.п.р.е.д.л.о.ж.е.н.и.я. .в. .г.р.а.ф.е. .«.Э.т.о. .в.а.ж.н.о .».,. .п.р.о.с.и.т. .о.б.о.с.н.о.в.а.т.ь. .з.а.п.и.с.и. .в. .г.р.а.ф.е. 

.«.Э.т.о. .в.ы.з.ы.в.а.е.т. .с.о.м.н.е.н.и.е.»... .В. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .у.ч.а.щ.и.е.с.я. .п.р.и .н.и.м.а.ю.т. .р.е.ш.е.н.и.е... . 

П.р.и.е.м. .«.ш.е.с.т.ь. .ш.л.я.п. .м.ы.ш.л.е.н.и.я.»... .Ф.о.р.м.а. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .р.а.б.о.т.ы.:. 

.г.р.у.п.п.о.в.а.я. .и.л.и. .и .н.д.и.в.и.д.у.а.л.ь.н.а.я... 

.П.р.е.д.в.а.р.и.т.е.л.ь.н.а.я. .р.а.б.о.т.а.:. .п.е.д .а.г.о.г. .г.о.т.о.в.и.т. .6. .ш.л.я.п. .р.а.з.н.о.г.о. .ц.в.е.т.а.:. 

.б.е.л.а.я.,. .ч.е.р.н.а.я.,. .ж.е.л.т.а.я.,. .с.и.н.я.я.,. .к.р.а.с.н.а.я.,. .з.е.л.е.н.а.я... .(.Ш.л.я.п .ы. .м.о.ж.н.о. .з.а.м.е.н.и.т.ь. 

.к.а.р.т.о.ч.к.а.м.и. .и.л.и . .з.н.а.ч.к.а.м.и...). . 

.В.а.р.и.а.н.т. .и .с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.я. .п.р.и.е.м.а. .п.о. .т.е.м.е. .«.В.ы.б.о.р.ы . .п.р.е.з.и.д.е.н.т.а. .Р.Ф.»... 
. 

.Н.а. .п.е.р.в.о .м. .э.т.а.п.е. .п.е.д.а.г.о.г. .п.р.е.д.л.а.г.а.е.т. .к.а.ж.д .о.й. .г.р.у.п.п.е. .(.и.л.и. 

.о.т.д.е.л.ь.н.о.м.у. .у.ч.е.н.и.к.у.). .в.ы.б.р.а.т.ь. .с.в.о.й. .ц.в.е.т. .ш.л.я.п.ы. .и. .с.о.о .т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о. .ц.в.е.т.у. 

.с.в.о.е. .з.а.д.а.н.и.е.:. 

. .-. .б.е.л.ы.й. .– . .н.е.й.т.р.а.л.ь.н.а.я. .п.о.з.и.ц.и.я.:. .г.р.у.п.п.а. .(.и.л.и. .у.ч.а.щ.и.й.с.я.). .и.з.л.а.г.а.е.т. 

.н.а.з.в.а.н.и.е. .т.е.м.ы.,. .г.о.в.о.р.и.т. .о. .г.л.а.в.н.ы.х. .и.д.е.я.х.,. .к.о.н.с.т.а.т.и.р.у.е.т. .ф.а.к.т.ы.,. .с.о.б.ы.т.и.я.;. 
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. .-. .ч.е.р.н.ы.й . .–. .п.о.з.и.ц.и.я. .«.п.р.о.т.и.в.».:. .г.р.у.п.п.а. .(.и.л.и. .у.ч.а.щ.и.й.с.я.). .г.о.в.о.р.и.т. .о.б. 

.о.ш.и.б.к.а.х. .и. .п.р.о .т.и.в.о.р.е.ч.и.я.х. .(.о. .с.в.о.е.м. .н.е.с.о.г.л.а.с.и.и. .с. .т.е.м.,. .ч.т.о. .и.з.л.о.ж.е.н.о. .в. 

.т.е.к.с.т.е.).;. 

. .-. .ж.е.л.т.ы.й . .–. .п.о.з.и.ц.и.я. .«.з.а.».:. .г.о .в.о.р.и.т. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .п.о .л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.о.г.о. .о.н.и. 

.в.ы.н.е.с.л.и. .д.л.я. .с.е.б .я. .и.з. .т.е.к.с.т.а. .(.с.о.б.ы.т.и.я.).;. 

. .-. .с.и.н.и.й. .–. .п.о.з.и.ц.и.я. .«.р.а.з.м.ы.ш.л.е.н.и.я.».:. .в. .ч.е.м. .с.у.щ.н.о.с.т.ь. .с.о.б.ы.т.и.я.,. 

.с.в.и.д.е.т.е.л.я.м.и. .к.о .т.о.р.о.г.о. .о.н.и. .с.т.а.л.и.;. 

. .-. .к.р.а.с.н.ы .й. .–. .п.о.з.и.ц.и.я. .«.о.т.н.о .ш.е.н.и.я.».,. .э.м.о.ц.и.й.:. .в.ы .с.к.а.з.ы.в.а.е.т.с.я. .с.в.о.е. 

.о.т.н.о.ш.е.н.и.е. .к. .п .р.о.ч.и.т.а.н.н.о.м.у. .(.у.в.и.д .е.н.н.о.м.у.).,. .п.р.о.и.с.х.о.д .и.т. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.е. 

.о.б.ъ.я.с.н.е.н.и.е. .с.о.б .ы.т.и.я.;. 

. .-. .з.е.л.е.н.ы.й . .–. .п.о.з.и.ц.и.я. .«.т.в.о.р.ч.е.с.к.а.я.».:. .к.а.к. .м.о.ж.н.о. .р.а.з.в.и.т.ь. .и.д.е.ю.,. .к.а.к. 

.м.о.ж.н.о. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь. .т.о.,. .о. .ч.е.м. .н.а.п.и.с.а.н.о.,. .ч.т.о. .м.о.ж.н.о. .и.з.м.е.н.и.т.ь.,. 

.у.л.у.ч.ш.и.т.ь... . 

.Н.а. .в.т.о.р.о .м. .э.т.а.п.е.,. .в.ы.п.о.л.н.я.я. .з.а.д.а.н.и.е.,. .у.ч.а.щ.и.е.с.я. .в.с.п.о.м.и.н.а.ю.т. 

.о.б.с.у.ж.д.а.е.м.о.е. .с.о.б.ы.т.и.е.:. .м.о.ж.е.т. .б.ы.т.ь. .о.р.г.а.н.и.з.о.в.а.н.а. .р .а.б.о.т.а. .с. .т.е.к.с.т.о.м.,. 

.з.а.с.л.у.ш.а.н.ы. .в.ы.с.т.у.п.л.е.н.и.я. .п.о. .т.е.м.е. .з.а.н.я.т.и.я... 

. .З.а.т.е.м. .н.а. .т.р.е.т.ь.е.м. .э.т.а.п.е. .п.е.д .а.г.о.г. .о.р.г.а.н.и.з.у.е.т. .в.ы .с.т.у.п.л.е.н.и.я. .р.е.б.я.т. .в. 

.с.л.е.д.у.ю.щ.е.й. .п.о.с.л.е.д.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.:. .1.). .б.е.л.ы.й.,. .2.). .с.и.н.и .й.,. .3.). .к.р.а.с.н.ы.й.,. .4.). 

.ж.е.л.т.ы.й.,. .5.). .ч.е.р.н .ы.й.,. .6.). .з.е.л.е.н.ы.й... 

.В. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .о.п.и.с.а.н.н.ы.х. .п.р.и.е.м.о.в. .у. .у.ч.а.щ.и.х.с.я. 

.п.о.я.в.л.я.е.т.с.я. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь. .з.а. .в.ы.п.о.л.н.е.н.и.е. .в.з.я.т.о.г.о. .н .а. .с.е.б.я. .з.а.д.а.н.и.я.,. .з.а. 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.ю. .р .а.б.о.т.ы. .г.р.у.п.п.ы... .У. .р.е.б.я.т. .ф.о.р.м.и.р.у.е.т.с.я. .т.е.р.п.и.м.о.с.т.ь. .п.о. 

.о.т.н.о.ш.е.н.и.ю. .к. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ.и.м... . 

.К. .п.р.и.м.е.р.у.,. .э.т.о. .п.р.о.я.в.л.я.е.т.с.я. .в. .и.н.о.м. .о.т.н.о.ш.е.н.и.и. .к. 

.с.л.а.б.о.у.с.п.е.в.а.ю.щ.и.м. .–. .к. .н.и.м. .о.т.н.о.с.я.т.с.я. .у.ж.е. .н.е. .к.а.к. .к. .о.т.с.т.а.ю.щ.и.м. .у.ч.е.н.и.к.а.м.,. 

.а. .к.а.к. .к. .о.д.н .о.к.л.а.с.с.н.и.к.а.м.,. .с.к.р .ы.в.а.ю.щ.и.м. .с.в.о.и. .с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.и... .Э.т.и. 

.с.п.о.с.о.б.н.о.с.т.и. .м.о.г.у.т. .п.р.о.я.в.и.т.ь.с.я. .в. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. .в.и.д.а.х . .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .и. 

.с.л.а.б.о.у.с.п.е.в.а.ю.щ.и.е. .р.е.б.я.т.а. .т.а.к. .ж.е.,. .к.а.к. .и. .в.с.е. .о .с.т.а.л.ь.н.ы.е.,. .с.м.о.г.у.т. 

.п.о.л.н.о.ц.е.н.н.о. .у.ч.а.с.т.в.о.в.а.т.ь. .в. .р.а.б.о.т.е. .с.в.о.и.х. .г.р.у.п.п... .У.ч.а.щ.и.е.с.я. .н.а.ч.и.н.а.ю.т. 

.с.о.о.т.н.о.с.и.т.ь. .с.в.о .е. .п.о.в.е.д.е.н.и.е. .н.а. .з.а.н.я.т.и.я.х. .и. .в.н.е. .у.ч.е.б .н.о.г.о. .з.а.в.е.д.е.н.и.я. .с. 
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.П.р.а.в.и.л.а.м.и. .с.т.у.д.е.н.ч.е.с.к.о.й. .ж.и.з.н.и.,. .п.р.а.в.и.л.а.м.и. .р.а.б.о.т.ы. .в. .г.р.у.п.п.е... 

.В.о.з.н.и.к.а.ю.щ.и.е. .к.о.н.ф.л.и.к.т.ы. .р.е.ш.а.ю.т.с.я. .н.а. .о.с.н.о.в.е. .о.б.щ.е.п.р .и.з.н.а.н.н.ы.х. .н.о.р.м... 

.К.р.о.м.е. .т.о.г.о.,. .у.ч.а.щ.и.е.с.я. .у.м.е.ю.т. .в.ы.с.к.а.з.ы.в.а.т.ь. .и. .о .б.о.с.н.о.в.ы.в.а.т.ь. .с.в.о.ю. 

.т.о.ч.к.у. .з.р.е.н.и.я... .У. .н.и.х. .в.ы.р.а.б.а.т.ы.в.а.е.т.с.я. .н.а.в.ы.к. .в.н.и.м.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .о.т.н.о.ш.е.н.и.я. .к. 

.т.о.ч.к.е. .з.р.е.н.и.я. .д.р .у.г.о.г.о. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .(.к. .и.с.т.о.ч.н.и.к.у. .и.н.ф.о.р.м.а.ц.и.и.). .и. .с.п.о.к.о.й.н.о.г.о. 

.о.т.к.а.з.а. .о.т. .с.в.о.е.й . .т.о.ч.к.и. .з.р.е.н.и.я.,. .е.с.л.и. .о.н.а. .н.е.д.о.с.т.а.т.о.ч.н.о . .а.р.г.у.м.е.н.т.и.р.о.в.а.н.а. 

.и.л.и. .а.р.г.у.м.е.н.т.ы.,. .п.о.д.к.р.е.п.л.я.ю.щ.и.е. .е.е.,. .о.к.а.з.а.л.и.с.ь. .н.е.с.о.с.т.о .я.т.е.л.ь.н.ы.м.и... . 

.Т.а.к.и.м. .о.б.р .а.з.о.м.,. .и.с.п.о.л.ь.з.у.е.м.ы.е. .п.р.и.е.м.ы. .п.о.з.в.о.л.я.ю.т. .с.о.з.д.а.т.ь. .у.с.л.о.в.и.я. 

.н.е. .т.о.л.ь.к.о. .д.л.я. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы. .у.ч.а.щ.и.х.с.я.,. .н.о. .и. .д.л.я. 

.с.о.х.р.а.н.е.н.и.я. .п.с.и .х.и.ч.е.с.к.о.г.о.,. .с.о.м.а.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. .и. .и.н.т.е.л.л.е.к.т.у.а.л.ь.н.о.г.о. .з.д.о.р.о.в.ь.я. 

.у.ч.а.щ.и.х.с.я... 
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З.а.к.л.ю.ч.е.н.и.е. 
. 

.П.о.с.т.р.о.е.н.и .е. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .г.о.с.у.д .а.р.с.т.в.а.,. .о. .ч.е.м. .с.к.а.з.а.н.о. .в. .К.о.н.с.т.и.т.у.ц.и.и. 

.Р.о.с.с.и.й.с.к.о.й. .Ф.е.д.е.р.а.ц.и.и.,. .н.е.в.о.з.м.о .ж.н.о. .б.е.з. .ф.о.р.м.и.р .о.в.а.н.и.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.к.у.л.ь.т.у.р.ы. .в. .о.б.щ.е.с.т.в.е.,. .к.о.т.о.р.а.я. .с.к.л.а.д.ы.в.а.е.т.с.я. .и.з. .о.б.щ.и .х. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н.и.й. .о. 

.п.р.а.в.е. .к.а.ж.д.о.г.о. .и.н.д.и.в.и.д.а... .П.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .в.ы.с.т.у.п.а.е.т. .р.е.г.у.л.я.т.о.р.о.м. 

.п.о.в.е.д.е.н.и.я. .и.н.д .и.в.и.д.а. .и. .о.б.щ.е.с.т.в.а. .в. .ц.е.л.о.м.,. .п.о.з.в.о.л.я.я. .к.о.о.р.д.и.н.и.р.о.в.а.т.ь. 

.о.б.щ.е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .и . .л.и.ч.н.ы.е. .и.н.т.е.р.е.с.ы. .и. .м.о.т.и.в.ы... 

.Р.е.ф.о.р.м.ы. .в. .п.р.а.в.о.в.о.й. .с.ф.е.р.е. .д .и.к.т.у.ю.т. .н.а.с.т.о.я.т.е.л.ь.н .у.ю. .п.о.т.р.е.б.н.о.с.т.ь. .в. 

.р.а.с.ш.и.р.е.н.и.и. .п.р .а.в.о.в.о.й. .и.н.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. .о.б.щ.е.с.т.в.а. .и. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .а. .к.а.к. 

.с.л.е.д.с.т.в.и.е. .э.т.о.г.о . .–. .и. .и.х. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-.п.р.а.в.о.в.о.й. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.и.,. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.и. 

.н.о.в.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы. .п.р.а.в.о.в.о.г.о. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я. .и. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я.,. .к.о.т.о.р.а.я. .п.р.и.з.в.а.н.а. 

.о.к.а.з.а.т.ь. .с.у.щ.е.с.т.в.е.н.н.о.е. .в.л.и.я.н.и.е. .н.а. .п.р.а.в.о.в.у.ю. .п.с.и.х.о .л.о.г.и.ю.,. .п.р.а.в.о.в.у.ю . 

.и.д.е.о.л.о.г.и.ю. .и. .ю.р .и.д.и.ч.е.с.к.и. .з.н.а.ч.и.м.о.е. .п.о.в.е.д.е.н.и.е. .с.у.б.ъ.е.к.т.о.в. .п.р.а.в.а... . 

.Б.ы.т.у.е.т. .м.н .е.н.и.е.,. .ч.т.о. .т.и.п.и.ч.н.ы.м. .с.о.с.т.о.я.н.и.е.м. .р.о.с.с.и.й.с.к.о.г.о. .о.б.щ.е.с.т.в.а. 

.я.в.л.я.е.т.с.я. .п.р.а.в.о .в.о.й. .н.и.г.и.л.и.з.м.,. .т.о. .е.с.т.ь. .о.т.р.и.ц.а.н.и.е. .ц.е.н.н.о.с.т.и. .п.р.а.в.а. .к.а.к. 

.т.а.к.о.в.о.г.о... .Д.л.и .т.е.л.ь.н.о.е. .в.р.е.м.я. .с.у.щ.е.с.т.в.о.в.а.н.и.е. .с.о.в.е.т.с.к.о.й. .п.р.а.в.о.в.о.й. 

.с.и.с.т.е.м.ы. .с. .е.е. .«.т.е.л.е.ф.о.н.н.ы.м. .п.р.а.в.о.м.».,. .т.а.к.ж.е. .п.р.а.в.о.в.о.й . .«.б.е.с.п.р.е.д.е.л.». .9.0.-.х. 

.с.п.о.с.о.б.с.т.в.о.в.а.л. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.ю. .п.о.д.о .б.н.о.г.о. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н .и.я... .И.з.м.е.н.и.л.а.с.ь. .л.и. 

.с.и.т.у.а.ц.и.я. .с.е.г.о.д .н.я. .–. .с.к.а.з.а.т.ь. .с.л.о.ж.н.о... .Т.е.м. .н.е. .м.е.н.е.е.,. .с.о.в.е.р.ш.е.н.н.о. 

.о.ч.е.в.и.д.н.о.,. .ч.т.о. .б.е.з. .р.а.з.в.и.т.и.я. .п.р.а.в.о.с.о.з.н.а.н.и.я.,. .г.д.е. .д .а.ж.е. .н.а. .б.ы.т.о.в.о.м.,. 

.о.б.ы.д.е.н.н.о.м. .у.р.о .в.н.е. .б.у.д.е.т. .ф.о.р.м.и.р.о .в.а.т.ь.с.я. .п.р.е.д.с.т.а.в.л.е.н .и.е. .о.б. .а.б.с.о.л.ю.т.н.о.й. 

.ц.е.н.н.о.с.т.и. .п.р.а.в.а.,. .я.в.л.я.е.т.с.я. .ж.и.з.н.е.н.н.о. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.ы.м. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.м. 

.я.в.л.е.н.и.е.м... .И.н.а.ч.е. .н.а.ш.е. .г.о.с.у.д.а.р.с.т.в.о . .с.н.о.в.а. .с.в.е.р.н.е.т. .с. .э.в.о.л.ю.ц.и.о.н.н.о.г.о. .п.у.т.и. 

.р.а.з.в.и.т.и.я. .н.а. .р.е.в.о.л.ю.ц.и.о.н.н.ы.й... 

.Д.о.с.т.и.ч.ь. .э.т.о.г.о. .в.о.з.м.о.ж.н.о. .т.о .л.ь.к.о. .л.и.ш.ь. .п.у.т.е.м. .с.о.з.д.а.н.и.я. .с.и.с.т.е.м.ы. 

.п.р.а.в.о.в.о.г.о. .в.о.с.п .и.т.а.н.и.я. .п.о.д.р.а.с.т.а.ю.щ.е.г.о. .п.о.к.о.л.е.н.и.я... .О.с.н.о.в.н.о.й. .с.п.о.с.о.б. .–. 

.д.о.с.т.у.п.н.ы.е. .д.л.я. .д.е.т.е.й. .и. .ю.н.о.ш.е.с.т.в.а. .с.р.е.д.с.т.в.а.:. .п.у.т.е.м. .п.р.е.п.о.д.а.в.а.н.и.я. 

.п.р.а.в.о.в.е.д.е.н.и.я. .в. .ш.к.о.л.а.х.,. .а. .т.а.к.ж.е. .в. .с.и.с.т.е.м.е. .с.р.е.д.н.е.г.о. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о.г.о. .и. 

.в.ы.с.ш.е.г.о. .с.п.е.ц.и .а.л.ь.н.о.г.о. .о.б.р.а.з.о.в.а.н.и.я... .К.р.о.м.е. .т.о.г.о.,. .с.л.е.д.у.е.т. .у.в.е.л.и.ч.и.т.ь. 

.о.б.ъ.е.м. .п.у.б.л.и.к.а.ц .и.й. .н.а.у.ч.н.о.-.п.о.п.у.л.я.р .н.о.г.о. .с.в.о.й.с.т.в.а. .в. .и.н.т.е.р.н.е.т.е... 
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.П.р.а.в.о.в.а.я. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .к.а.ж.д.о.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .п .р.е.д.с.т.а.в.л.я.е.т. .с.о.б.о.й. 

.ц.е.л.о.с.т.н.у.ю. .в.з.а.и .м.о.с.в.я.з.ь. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х . .к.о.м.п.о.н.е.н.т.о.в. .к.а.к. .и .н.т.е.л.л.е.к.т.у.а.л.ь.н.о.г.о.,. 

.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-.ц .е.н.н.о.с.т.н.о.г.о.,. .т.а.к. .и. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. .н.а.п .р.а.в.л.е.н.и.й... .В. .с.в.о.ю. 

.о.ч.е.р.е.д.ь. .о.н.и. .с.о .с.т.о.я.т. .и.з. .ц.е.л.о.г.о. .р .я.д.а. .с.о.с.т.а.в.н.ы.х. .э.л.е.м.е.н.т.о.в.,. .т.а.к.и.х. .к.а.к. 

.п.р.а.в.о.в.ы.е. .з.н.а.н.и .я.,. .у.м.е.н.и.я. .и. .н.а.в.ы.к.и.,. .р.е.а.л.и.з.у.е.м.ы.е. .в. .ж.и.з.н.е.д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. 

.ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .с.и.с.т.е.м.а. .в.з.г.л.я.д.о.в. .и. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.-.п.р.а.в.о.в.ы.х. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й.,. 

.о.б.е.с.п.е.ч.и.в.а.ю.щ.и .х. .а.д.е.к.в.а.т.н.у.ю. .о .ц.е.н.к.у. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .п.р.а.в.о.в.о.й. .ж.и.з.н.и. 

.о.б.щ.е.с.т.в.а.,. .а. .т.а.к.ж.е. .и.с.п.о.л.н.е.н.и.е. .п.р.а.в.о.в.ы.х. .н.о.р.м.,. .с.о .ц.и.а.л.ь.н.о.-.а.к.т.и.в.н.а.я. 

.п.о.з.и.ц.и.я. .в. .п.р.а.в.о .о.х.р.а.н.и.т.е.л.ь.н.о.й. .д.е.я.т.е.л.ь.н.о.с.т.и... 

.О.п.ы.т. .п.р.е.п.о.д.а.в.а.н.и.я. .к.у.р.с.о.в. .п.о. .п.р.а.в.о.в.е.д.е.н.и.ю.,. .а. .т.а.к.ж.е. .к.у.р.с.а. 

.«.о.б.щ.е.с.т.в.о.з.н.а.н.и .е.». .д.о.к.а.з.ы.в.а.е.т.,. .ч.т.о. .д.а.н.н.ы.е. .д.и.с.ц.и .п.л.и.н.ы. .о.б.л.а.д.а.ю.т. 

.н.е.о.б.х.о.д.и.м.ы.м. .и .н.с.т.р.у.м.е.н.т.а.р.и.е.м. .д.л.я. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .п .р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в. .С.П.О... .О.ч.е.в.и.д.н.о.,. .ч.т.о. .н.е.о .б.х.о.д.и.м.о. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.е. .в.о.з.д.е.й.с.т.в.и.е. 

.н.а. .л.и.ч.н.о.с.т.ь. .о.б .у.ч.а.е.м.о.г.о. .с. .ц.е.л.ь.ю. .ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.-.п.р.а.в.о.в.ы.х. 

.ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.х. .о.р .и.е.н.т.а.ц.и.й.,. .р.а.с.к.р.ы.т.и.я. .и.н.т.е.л.л.е.к.т.у.а.л.ь.н.о .г.о. .и. .к.у.л.ь.т.у.р.н.о.г.о. 

.п.о.т.е.н.ц.и.а.л.а. .с.т.у.д .е.н.т.о.в... 

.К.а.к. .п.о.к.а.з.а.л.а. .п.р.а.к.т.и.к.а.,. .и.з.у.ч.е.н.и.е. .и.з.б.и.р.а.т.е.л.ь.н.ы.х. .т.е.х.н.о.л.о.г.и.й. 

.п.о.з.в.о.л.я.е.т. .п.р.е.п .о.д.а.в.а.т.е.л.ю. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о .-.о.р.и.е.н.т.и.р.о.в.а.н.н.ы.й. 

.п.о.д.х.о.д.,. .к.а.к. .о .с.н.о.в.у. .о.б.у.ч.е.н.и.я.,. .п.а.р.а.л.л.е.л.ь.н.о. .с.о.з.д.а.в.а.т.ь. .п.р.о.б.л.е.м.н.ы.е. 

.с.и.т.у.а.ц.и.и. .и. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .р.е.ш.е.н.и.я. .п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. .з.а.д .а.ч.,. .п.р.и. .к.о.т.о.р.ы.х. .у. 

.с.т.у.д.е.н.т.о.в. .С.П.О. .ф.о.р.м.и.р.у.ю.т.с.я. .а.д.е.к.в.а.т.н.ы.е. .п.р.а.в.о .в.ы.е. .ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.е. 

.о.р.и.е.н.т.а.ц.и.и.,. .в. .ф.о.р.м.е. .к.о.м.п.и.т.е.н.т.н.о.с.т.н.о.г.о. .п.о.д.х.о.д.а... .О.ч.е.в.и.д.н.о.,. .ч.т.о. 

.в.к.л.ю.ч.е.н.и.е. .г.р.а.м.о.т.н.о. .п.о.д.о.б.р.а.н.н.о .й. .п.р.а.в.о.в.о.й. .и.н.ф.о.р .м.а.ц.и.и. .в. .у.ч.е.б.н.ы.е. 

.з.а.н.я.т.и.я. .и. .и.с.п .о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .т.в.о.р.ч.е.с.к.и.х. .м.е.т.о.д.о.в. .к.а.к. .а.к.т.и.в.н.ы.х. .ф.о.р.м.,. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.ы.х. .н.а. .п.о.в.ы.ш.е.н.и.е. .у.р .о.в.н.я. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т .у.р.ы. .д.о.с.т.и.г.а.е.т. 

.п.о.с.т.а.в.л.е.н.н.о.й. .ц .е.л.и... .В.а.ж.н.а. .и. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я. .п.р.о.д.у.к.т.и.в.н .о.й. .в.н.е.а.у.д.и.т.о.р.н.о.й. 

.с.а.м.о.с.т.о.я.т.е.л.ь.н.о .й. .р.а.б.о.т.ы. .с.т.у.д.е.н.т.о .в. .с.и.с.т.е.м.ы. .С.П.О.,. .г.д .е. .о.с.у.щ.е.с.т.в.л.я.е.т.с.я. 

.с.и.с.т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.о .е. .о.б.с.у.ж.д.е.н.и.е. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.-.п.р.а.в.о.в.ы.х . .а.с.п.е.к.т.о.в. .ж.и.з.н.и. 

.о.б.щ.е.с.т.в.а... .В.с.е. .э.т.о. .п.о.к.а.з.ы.в.а.е.т. .н.а. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.у.ю. .г.о.т.о.в.н.о.с.т.ь. .и. 
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.м.е.т.о.д.и.ч.е.с.к.у.ю. .к.о.м.п.е.т.е.н.т.н.о.с.т.ь. .п.р.е.п.о.д.а.в.а.т.е.л.е.й. .к. .р.а.б.о.т.е. .п.о. 

.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.ю. .п.р.а.в.о.в.о.й. .к.у.л.ь.т.у.р.ы. .с.т.у.д.е.н.т.о.в. 

 


